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سرمقاله

توسعه صنعت باعث می شود که اقتصاد کشور پویا باشد و شاهد افزایش 

تولیـد و ایجـاد تنـوع در محصولات صنعتی باشـیم. همچنین خودکفایـی در 

تولید محصولات صنعتی و حضور در بازارهای بین المللی جزو دستاوردهای 

توسـعه صنعتـی بـه حسـاب می آید کـه بـه اشـتغال زایی و ثروت آفرینی منجر 

خواهـد شـد. در ایـن میـان، صنایـع معدنـی و فلـزی نقـش بسـیار مهمـی را در 

توسعه صنعت کشور ایفا می کنند زیرا ایران از معادن غنی برخوردار است و 

این صنایع نه تنها با کمبود مواد اولیه مواجه نیستند بلکه قادر به تامین مواد 

اولیه صنایعی نظیر خودرو، لوازم خانگی، ساخت و ساز و... هستند.

اجرای پروژه های توسعه ای متعدد در بخش معدن و صنایع معدنی کشور، 

طی دهه های گذشته موجب افزایش تولید محصولات معدنی و فلزی شده 

اسـت امـا نکتـه مهـم دیگـر در خصوص اجـرای پروژه هـا، چگونگی تامین مالی 

آن هـا اسـت. در واقـع، تامیـن مالـی مناسـب و متناسـب بـا پـروژه، بزرگ تریـن 

معضـل صنعـت کشـور بـوده اسـت و بـه همیـن دلیـل، بسـیاری از پروژه هـای 

صنعتی تاکنون نیمه تمام باقی مانده اند. حتی با تصویب دستورالعمل های 

تسـهیل کننده و تامیـن بودجه هـای گوناگون، ایـن طرح های توسـعه ای، هرگز 

پیشـرفت مطلوبـی را تجربـه نکرده انـد و راهی طولانی برای تکمیـل آن ها باقی 

مانده است. نکته دیگر آن است که حتی اگر پروژه های نیمه تمام معدنی در 

این شرایط به بهره برداری برسند، اقتصادی بودن آن ها مورد تردید خواهد بود. 

در گذشته نه چندان دور، مهم ترین منبع تامین مالی پروژه های صنعتی، 

بانک هـا بودنـد کـه بـه دلیـل حجم نقدینگـی که بـه خاطـر سـپرده گذاری های 

مردم و شرکت ها داشتند، می توانستند محل تامین نقدینگی پروژه ها باشند. 

صاحبـان پـروژه بـا هـدف تامیـن مالی آسـان، اقدام به اخذ تسـهیلات بانکی با 

نـرخ بهـره بـالا می کردنـد اما به دلیل روند طولانی فرایند دریافت تسـهیلات، 

دشواری پرداخت اقساط آن، تورم عمومی و تغییر شرایط صنعتی، به تدریج 

پروژه با چالش غیر اقتصادی بودن مواجه می شد و به ناچار بی سرانجام باقی 

می مانـد. البتـه زمـان اجـرای پـروژه، مقیـاس تولیـد و بـازار را نیـز بایـد در نظـر 

گرفت که بعضا باعث طولانی شدن روند تامین مالی و اجرای پروژه می شد 

و صاحبان پروژه ها به دلیل به سرانجام نرسیدن پروژه دچار زیان می شدند.

کشورهای پیشرفته، راه های مختلفی را برای تامین مالی و اجرای پروژه ها 

در پیش گرفته اند. تا سال 1396، بیش از 80 درصد از تامین مالی پروژه ها تنها 

توسـط بانک هـا یـا بـازار پـول صـورت می گرفـت کـه عمـده آن هـا بـه سـرانجام 

نمی رسـیدند. در حالـی کـه از ظرفیت هـای موجـود در بـورس یا بازار سـرمایه 

غفلت می شـد. در دنیا 50 درصد تامین مالی از بازار سـرمایه و 50 درصد از 

بـازار پـول )بانـک( صورت می گیرد. ظرفیت های بازار سـرمایه در کشـور ما به 

دلیـل عـدم تعریـف ابزارهـای مالـی و اسـتفاده نکـردن از ابزارهـای موجـود بـه 

خوبی شکوفا نشد اما از سال 1396 به بعد، شرایط تغییر کرد. به طور مشخص 

دولت به دلیل کمبود بودجه های عمرانی، نتوانسـت تامین مالی پروژه ها را 

بپذیـرد و بانک هـا نیـز گرفتار بدهی های معوقه تسـهیلات پرداختـی بودند و 

نتوانسـتند سـرمایه گذاری های کلانی را انجام دهند. در این شـرایط بود که 

شـرکت های بـزرگ حـوزه معـدن و صنایـع معدنـی بـه اهمیـت اسـتفاده از 

ظرفیت های بازار سرمایه و ابزارهای تامین مالی جدید پی بردند. نمونه های 

ایـن تامیـن مالـی نویـن  را می تـوان در افزایش سـرمایه شـرکت ها از محل سـود 

انباشته و آورده نقدی سهامداران مشاهده کرد. شرکت های بزرگ معدنی با 

اسـتفاده از این ابزار، هزاران میلیارد تومان سـرمایه خود را افزایش دادند و از 

این طریق توانستند علاوه بر اتمام پروژه های ناتمام خود، پروژه های جدیدی 

را نیز تعریف کنند و پیشرفت های قابل ملاحظه ای داشته باشند.

یکی دیگر از روش های تامین مالی طرح ها، عرضه پروژه در بورس است. 

اخیرا نیز قرار شده یک شرکت به عنوان مجری پروژه توسط شرکت های بزرگ 

معدنی تاسـیس شـود که وظیفه آن تنها اجرای پروژه ها اسـت. به این صورت 

که پروژه به صورت کارشناسـی تعریف و قیمت گذاری شـده و پس از عرضه 

آن در بورس، تامین مالی پروژه توسط بازار سرمایه انجام شود. سپس شرکت 

تازه تاسیس با تامین مالی صورت گرفته، اقدام به اجرای پروژه کند. البته این 

شیوه در ابتدای راه قرار دارد اما تجربیات کشورهای پیشرفته در این زمینه 

حاکی از موفقیت این شیوه است. البته برای اجرای پروژه باید پیش شرط های 

تحقق آن ازجمله زمان بندی و بازار را به دقت رصد کرد که پروژه حین و پس 

از اجرا با مشکل مواجه نشود.

ظرفیت های بازار سرمایه در کشور ما بسیار بالا است زیرا حجم نقدینگی 

در کشور به بیش از 2,600هزار میلیارد تومان رسیده است. قطعا نمی توان به 

شـیوه های سـنتی ایـن حجـم از نقدینگـی را کنتـرل کـرد و در صـورت حرکـت 

بخش کوچکی از این نقدینگی به هر حوزه ای، سیل عظیمی بر اقتصاد کشور 

روانه خواهد شد که نمونه آن را در نوسانات بازار ارز، سکه و مسکن می توان 

مشاهده کرد. استفاده از این ظرفیت نیازمند تعریف دقیق ابزارهای مالی و 

کنترلی در جهت هدایت آن ها به سـمت تولید و صنایع سـودآور اسـت. این 

ابزارها باید از سـوی دولت و مسـئولان اقتصادی تعریف شـود تا نقدینگی در 

جهت صحیح حرکت کند.

استفاده از ابزارهای نوین تامین مالی 
در پیشبرد پروژه های توسعه ای
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طرح هـای توسـعه بسـیاری در حـوزه معـدن و صنایـع معدنی توسـط شـرکت ها و هلدینگ های مختلفی تعریف شـده اسـت اما 
برخـی از ایـن طرح هـا، بنـا بـه دلایلی نیمه تمـام باقـی مانده اند کـه باید تکمیل شـوند. خوشـبختانه در سـال جاری بـا توجه به 
تسـریع اجـرای برخـی از این پروژه هـا و نیز تزریق منابع مالی مناسـب به آن ها، پیشـرفت های قابل توجهـی در این زمینه حاصل 
شـد. بـا ایـن وجـود معضل اصلـی پروژه هـای معدنی، کمبـود منابع مالی اسـت زیـرا در گذشـته بانک ها یـا دولت متولـی اجرای 
پروژه هـای بـزرگ معدنـی بودنـد اما با توجه بـه تاکید بر نقش بخش خصوصـی در اجـرای پروژه ها و نیز کمبود منابـع مالی دولت 
و بانک هـا، شـرکت ها بایـد بـا تکیه بر تـوان خود، ایـن پروژه ها را به سـرانجام برسـانند. در سـال جـاری، با توجه به سـودآوری 
نسـبتا قابل توجه تمامی شـرکت های معدنی، سـهامداران عمده این شـرکت ها تصمیم گرفتند به جای توزیع سـود نقدی، سـود 
حاصـل را صـرف سـرمایه گذاری در پروژه هـا کننـد. ابتـکار دیگـر، تشـکیل شـرکت بـرای اجـرای پروژه هـا بـود کـه از سـوی 
سـرمایه گذاری توسـعه معادن و فلزات که یکی از سـهامداران اصلی شـرکت های بزرگ معدنی اسـت، شـکل گرفت و هم اکنون 
در مراحـل ثبـت قانونـی قرار دارد. برای بررسـی وضعیـت اجرای پروژه هـای  بزرگ معدنی، با یونس السـتی، مدیرعامل شـرکت 

سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات گفت وگو کرده ایم که مشروح آن در ادامه آمده است:

یونس الستی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

برنامه ریزی خلاقانه برای تکمیل طرح های 
نیمه تمام  معدنی
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نقش شرکت های سرمایه گذاری و هلدینگ ها  ◄

را در پیشـبرد طرح هـای توسـعه معدنـی چطـور 

و  معـادن  توسـعه  هلدینـگ  ارزیابـی می کنیـد؟ 

فلزات چگونه به ایفای این نقش می پردازد؟

سـال جـاری بـرای بسـیاری شـرکت های بـزرگ 

معـــدنی و فلـــزی بسـیار درخشـان بـــوده و ایـن 

شـرکت ها رکوردهـای تولیـــد و فـــروش خــود را در 

کرده انـــد.  جابــــه جا  محصــــولات  از  بسیــــاری 

شرکت های سرمایه گذاری ازجمله شرکت توسعه 

معـادن و فلـزات )ومعـادن( نیـز در راسـتای جهـش 

ایـن  توسـعه ای  طرح هـای  از  حمایـت  تولیـد، 

شرکت ها را در دستور کار قرار دادند. »ومعادن« 

تمـام تـوان خـود را در سـال جـاری بـر این گذاشـت 

کـه بـه نوعـی در قالـب افزایـش سـرمایه، تـا حـد 

امکان از اجرای طرح های توسعه ای حمایت کند. 

در این راستا، منابع مالی که عمدتا ناشی از سود 

انباشـته سال های گذشـته بود، از شرکت ها خارج 

بـرای  راه  افزایـش سـرمایه،  بـه صـورت  و  نشـده 

شرکت های بزرگ معدنی باز شده است تا بتوانند 

این سرمایه اضافه شده را در طرح های نیمه تمام 

خـود هزینـه کننـد. علاوه برایـن در شـرکت های 

معدنـی، تاکیـد و تکلیـف شـرکت مـا بـه عنـوان 

بـر  کـه  بـوده  ایـن  بـر  و حامـی  سـهامدار عمـده 

اکتشافات معدنی تمرکز داشته باشد.

نتایـــــج  نظــــر می رســــد  بــــه  خوشبختـانــــه 

رضایت بخشـی در شـرکت های زیرمجموعـه در 

حـال رخ دادن اسـت. در شـرکت هایی همچـون 

گل گهـر، چادرملـو، گهرزمیـن، صبانـور و... رونـد 

تولید و فروش نسـبت به سـال های گذشـته هم از 

نظر حجمی و هم از نظر درآمدی بسـیار مثبت و 

قابل توجه بوده است. البته افزایش قیمت ها نیز 

در این افزایش مبلغ فروش تاثیرگذار بوده است. با 

ایـن حـال، پیش بینـی می شـود سـال جـاری، سـال 

طلایی برای شـرکت های بزرگ معدنی و صنعتی 

به حساب بیاید.

رونــــد تامیـــن مالـــی پروژه هـــای توسعــه ای  ◄

شرکت های معدنی با توجه به افزایش سرمایه این 

شرکت ها چگونه انجام خواهد شد؟

بـرای تامیـن مالـی، نخسـتین راه ایـن بـود کـه 

بـرای سـهامداران بـزرگ مجموعه های معدنـی در 

مجامع عمومی این شـرکت ها، توزیع سـود نقدی 

بـه جـز 10 درصـد الزامـات قانونی صـورت نگرفت. 

در همین حال، اختیار به شرکت های معدنی داده 

شده است که به جای پرداخت نقدی سرمایه به 

سـهامداران عمـده، به سـمت طرح هـا و پروژه های 

توسعه ای سوق داده شوند.

علاوه برایـن، اقـدام مثبتـی کـه مدیریـت آن 

توسـط شـرکت سـرمایه گذاری توسـعه معـادن و 

فلـــزات صـــورت پذیرفــت، تاسـیس شـرکت های 

پروژه محـور سـهامی عـام بـود. ایـن اقـدام بـرای 

نخستین بار در کشور انجام شد و شرکت توسعه 

معـادن و فلـزات یـک شـرکت سـهامی عـام بـرای 

اجرای پروژه ها تاسیس کرد و با تاسیس این شرکت 

پروژه محـور، طرح هـای شـرکت های زیرمجموعـه 

کـه چندیـن سـال بـود بنا بـه دلایلـی ازجمله عدم 

تامیـن مالـی متوقـف مانـده بودنـد، اجـرا شـوند. 

ایـن طرح هـا در شـرکت های زیرمجموعـه شـامل 

کنسانتره سازی، گندله سازی، حمل و نقلدریایی 

و ریلـی معـادن می شـود. ایـن پروژه هـا بـه قیمـت 

کارشناسی در شرکت سهامی عام قیمت گذاری 

شـدند و بـه زودی سـهام آن هـا عرضـه عمومـی 

خواهنـد شـد. ایـن روش یکـی از راه هـای بسـیار 

طریـق  از  پـروژه  اجـرای  مالـی  تامیـن  مناسـب 

فرابورس و پذیره نویسی عمومی به شمار می رود 

که امیدوار هسـتیم با بهبود وضعیت بورس در 

آینـده و بـه ثبـات رسـیدن آن، پروژه های یاد شـده 

تکمیل شوند.

تشکیل شرکت های سهامی عام پروژه محور 

بــرای اجـــرای پروژه هــــای نیمه تمـــام، یکـی از 

بهتریــن راه هــای تکمیـــل و تامیـــن مالـــی آن هـا 

اســت و بــه نظــر می رسـد بـا تحقـق ایـن فراینـد، 

می توان بسـیاری از پروژه های نیمه تمام کشـور 

را کـــه حتـی طـی سالیــــان گذشتـــه رهـا شـده 

بودند، به سرانجام رساند.  

و  توسـعه  سـازمان  در  نیـز  جلسـه ای  اخیـرا 

نوسـازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 

برگـزار شـد و ایـن سـازمان به شـرکت های معدنی 

تکلیـف کـرد پروژه هـای نیمه تمـام خـود را کامـل 

کننـد. شـرکت پروژه محـور سـهامی عام تاسـیس 

شـده توسـط هلدینـگ توسـعه معـادن و فلـزات 

برای اجرای پروژه های بزرگ حوزه معدن، صنایع 

شـرکت های زیرمجموعه هلدینگ 
سـرمایه گذاری توسـعه معـادن و 
فلـزات، پروژه هـای بسـیار بزرگـی 
را در دسـتور کار خـود قـرار داده اند و 
ایـن پروژه ها عمدتـا در بخش های 
اکتشـاف، معدن، کنسانتره سـازی، 
گندله سـازی، حمل ونقـل دریایـی و 

ریلـی خواهـد بود
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معدنـی و فلـزی و نیـز حمل ونقـل کافـی بـه نظـر 

می رسد و امیدوار هستیم مجموعه های معدنی 

در تکمیـل طرح هـای نیمه تمام مشـارکت لازم را 

و  سـهامداران  مشـارکت  بـا  باشـند.  داشـته 

شـرکت ها در تشـکیل این شرکت و شـروع به کار 

آن، به نظر می رسد بزرگ  ترین شرکت پروژه محور 

در کشور شکل خواهد گرفت.

هدف اصلی شـرکت سـرمایه گذاری توسـعه 

معادن و فلزات از تشکیل این شرکت پروژه محور، 

تامیـن منابـع مالی برای اجـرای پروژه ها و تکمیل 

پروژه هـای نیمه تمـام اسـت. البتـه ایـن شـرکت 

ثبـت شـده و امیـدوار هسـتیم بـا رفـع نواقـص 

مربوط به پذیرش در بورس که نیازمند مصوبات 

سـازمان بـورس اسـت، بـه زودی مصوبـه هیئـت 

مدیره این سازمان در خصوص شرکت پروژه محور 

صادر شود.

در صورتـی کـه بتوانیـم بـرای تامیـن مالـی 

پروژه هـای توسـعه ای شـرکت های زیرمجموعـه 

دو اقدام افزایش سـرمایه از محل سـود انباشته 

و تشـکیل شـرکت سـهامی عـام پروژه محـور را 

پروژه هــــای  اجــــرای  قطعــــا  دهیــــم،  انجــــام 

تسهیـــل  و  تسریـــع  زیرمجموعـه  شـرکت های 

خواهد شد.

در حال حاضر، مهم ترین پروژه های توسعه ای  ◄

شرکت های معدنی چه مواردی هستند؟

هلـــدینــــگ  زیــرمجموعــــــه  شرکـت هــــای 

سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، پروژه های 

بسیار بزرگی را در دستور کار خود قرار داده اند و 

اکتشـاف،  بخش هـای  در  عمدتـا  پروژه هـا  ایـن 

معـدن، کنسانتره سازی، گندله سازی، حمل ونقل 

دریــایی و ریلی خواهد بود. البته در سـال جاری 

برخـی از ایـن پروژه هـا همچـون طـرح انتقـال آب 

خلیـج فـارس از اسـتان هرمـزگان بـه گل گهـر بـه 

بهره بـرداری رسـید و قـرار اسـت بـه زودی آب بـه 

می کنیـم  تـلاش  برسـد.  نیـز  چادرملـو  معـادن 

زمسـتان امسـال، دو یا سـه پروژه بسیار مهم دیگر 

نیز از شرکت های زیرمجموعه افتتاح شوند. لازم 

به ذکر بوده که تعداد پروژه های در دسـت اقدام 

شرکت های زیرمجموعه بسیار زیاد است.

در چند ماه اخیر ، با توجه به نوسانات سهام  ◄

شرکت ها در بورس، شرکت سرمایه گذاری توسعه 

راسـتای  در  را  اقداماتـی  چـه  فلـزات،  و  معـادن 

حمایت از سهام شرکت های زیرمجموعه صورت 

داده است؟ 

طی یکی دو هفته اخیر، روند قیمت سهام و 

شـاخص بـورس صعـودی بـوده و فضـای بـورس بـه 

ویژه در حوزه معدن مثبت شده 

حـال،  ایـن  بـا  اسـت. 

هلدینـگ سـرمایه گذاری توسـعه معـادن و فلزات 

در راسـتای ماموریـت خـود در حمایـت از سـهام 

شرکت های زیرمجموعه، طبق وظایف محوله از 

طـرف سـازمان بـورس عمـل کرده اسـت کـه بر این 

تاسـیس صنـدوق  بـه  اقـدام  اسـاس، »ومعـادن« 

بازارگردانی و حمایت از سهام شرکت ها کرد و به 

شـرکت های  سـهام  نـداد  اجـازه  ترتیـب  ایـن 

زیرمجموعـه به صورت غیرعـادی افت کنند. به 

طـوری کـه در این مدت، افت سـهام شـرکت های 

بزرگ معدنی زیرمجموعه هلدینگ سرمایه گذاری 

توسعه معادن و فلزات کمتر از 20درصد بود. این 

در حالی اسـت که افت قیمت سـهام بسـیاری از 

شرکت های حاضر در بورس حتی از 50 درصد نیز 

شرکت هـــای  از  یکـی  تنهـا  البتــه  رفــت.  فراتــر 

زیرمجموعـه هلدینـگ، افتـی بیـش از 20 درصـد 

داشت که علت آن هم مربوط به انتشار شایعاتی 

مبنـی بـر تعییـن تکلیـف زمین هـای تحت تکلف 

شرکت بود.

در  کـه  بازارگردانـی  همچـون  اقداماتـی  بـا 

راستای حمایت از سهام شرکت های زیرمجموعه 

صـورت دادیـم و نیـز رونـدی که از بـورس طی دو 

امیـدوار  می شـود،  مشـاهده  اخیـر،  هفتـه  سـه 

بـا  زیرمجموعـه  شـرکت های  سـهام  هسـتیم 

سـرعت بیشـتری بـه رونـد مطلـوب و رو بـه رشـد 

خـود بازگردنـد تـا ایـن رونـد مـورد رضایت تمامی 

سهامداران واقع شود.
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تنوع محصولی، رمز موفقیت در بازار پروفیل فولادی

به  زودی باطله برداری از معدن D19 آغاز می شود
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عضـو هیئـت مدیره سـندیکای تولیدکنندگان لولـه و پروفیل فولادی گفت: بـرای اینکه یک تولیدکننـده بتوانند در بـازار باقی بماند 
و با سایر تولیدکنندگان رقابت کند، باید سبد محصولی متنوعی داشته باشد.

تنوع محصولی، رمز موفقیت در بازار پروفیل فولادی
عضو هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان لوله و پروفیل فولادی عنوان کرد:

سـید مرتضی عطایی در گفت وگو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهـار 

پروفیـل  کارخانـه  یـک  در  تنـوع  ایجـاد  داشـت: 

فـولادی بـه بهره مند بـودن از خطوط تولید متعدد 

بستگی دارد. به طوری که برای تولید محصولات 

بیشـتر و متنوع تر، به ماشـین آلات بیشـتری نیاز 

اسـت و همـه محصـولات را نیـز نمی توان تنهـا در 

یک خط، تولید کرد.

وی افـزود: بـه طـور مثـال، در یـک کارخانـه بـا 

20خـط تولیـد نسـبت بـه یـک کارخانـه با دو تا سـه 

خط تولید، می توان تنوع بیشتری در محصولات 

ایجـاد کـرد. کارخانـه دارای تعـداد زیـادی خطـوط 

تولیـد، می توانـد سـبد متنوعـی از محصـول را در 

اختیار مشـتریان قرار دهد. ممکن اسـت بتوان با 

یـک خط تولید تعداد انگشت شـماری محصـول را 

تولیـد کـرد امـا تولید محصـولات متنوع بـا تعداد 

خطوط تولید کم و ماشین آلات اندک، زمان نسبتا 

هزینـه  و  می گیـرد  تولیدکننـده  از  را  بیشـتری 

بیشتری را تحمیل می کند.

عضو هیئـت مدیره سـندیکای تولیدکنندگان 

لولـــــه و پروفیــــل فــــولادی خاطرنشــــان کـــــرد: 

تولیدکننـدگان پروفیـل فـولادی با چالش هایـی در 

زمینـه تامیـن مـواد اولیـه و فـروش  دسـت و پنجـه 

نـــــرم می کننـــــد کــــه علـــــت آن هــــا، صـــــدور 

دسـتورالعمل های پیاپی و بی اطلاعی مسـئولان 

و نداشتن نظارت بر صنعت پروفیل است.

عطایـی تصریـح کـرد: تولیـد پروفیـل فـولادی 

یـک فراینـد تخصصی بوده و تولیدکننـده باید به 

انـواع و کاربردهـا، بازارهـای مصـرف و مشـتریان 

اشــــراف کامــــل داشتــــه باشــــد. ضمــــن اینکـه 

یکدیگـر  بـا  پروفیل هـا  انـواع  تولیـد  فرایندهـای 

متفـاوت بـوده و تولیدکننده باید به این موضوع 

کاملا واقف باشد.

کمبود مواد اولیه، مشکل تکراری و  ■

خسته کننده

عضو هیئـت مدیره سـندیکای تولیدکنندگان 

لولـه و پروفیـل فـولادی بزرگ ترین مشـکل صنعت 

پروفیـل فـولادی را تامیـن مـواد اولیه و عـدم اطلاع 

مدیـران از وضعیـت بـازار که موجب آشـفتگی در 

اسـت،  شـده  فـولادی  ورق  پایین دسـتی  صنایـع 

دانسـت و عنـوان کـرد: پیش تـر وزارت صنعـت، 

و  تولیدکننـدگان  همـراه  بـه  تجـارت  و  معـدن 

تشـکل های تخصصـی، هـر سـال یـک تـا دو بـار بـه 

مصرف کننـدگان ورق فـولادی مراجعه و وضعیت 

آن ها را در مصرف ورق و تولید محصول مشاهده 

می کردنـد. ایـن امـر باعـث می شـد ارتبـاط میـان 

صنایع بالادستی و پایین دستی تقویت شود و ورق 

فولادی به میزان مناسبی در اختیار مصرف کننده 

قـرار گیـرد. همچنیـن ایـن امـر، رونـق نسـبی را در 

تولید به همراه داشت.

وی ادامـه داد: تـا پیـش از سـال گذشـته، ورق 

فـولادی بـه عنـوان مـاده اولیـه تولیـد پروفیـل بـه 

صـورت اعتبـاری دو تـا سـه ماهـه در بـورس کالا 
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عرضه می شد. به این صورت که خریدار 10درصد 

را  کالا  بـورس  از  فـولادی  ورق  خریـد  هزینـه  از 

پرداخت و دو یا سه ماه بعد آن را دریافت می کرد. 

متاسفانه مسئولان جدید وزارت صنعت، معدن و 

تجـارت دیـدگاه نادرسـتی نسـبت بـه این صنعت 

دارنـد و در اقدامـی ناگهانی، تمام معامـلات ورق 

فـولادی را بـه صـورت نقـدی درآوردنـد. ایـن در 

حالـی اسـت کـه یـک تولیدکننـده بـه انـدازه ای 

سرمایه ندارد که بتواند سهمیه پیشین خود را به 

صورت نقدی از بورس کالا خریداری کند.

عطایی با ذکر مثالی بیان کرد: اگر یک شرکت 

دو هـزار تـن سـهمیه ماهانـه خریـد ورق فـولادی از 

بـورس کالا را بـا قیمـت 15 هـزار تومـان بـه ازای هر 

کیلوگـرم داشـته باشـد، ایـن یعنـی خریـد ورق بـه 

حـدود 30 میلیـارد تومـان سـرمایه نیـاز اسـت. در 

فراینـد خریـد از بـورس، هزینـه معاملـه در همـان 

زمان دریافت می شـود؛ در حالی که کالا سـه ماه 

بعــــد در اختیـــــار تولیدکننـــده قـرار می گیـرد. 

تولیدکننـده بایـد بـه انـدازه ای سـرمایه درگردش و 

قدرت نقدینگی داشـته باشـد که علاوه بر خرید 

30 میلیـارد تومانـی ورق فـولادی در هر ماه و عدم 

دریافت آن، بتواند از پس همه مخارج خود برآید. 

در پایان سه ماهی که قرار است تولیدکننده اولین 

سـهمیه خـود را دریافـت کنـد، تولیدکننـده بایـد 

بـدون دریافـت یـک کیلوگـرم ورق به عنـوان ماده 

تومـان هزینـه خریـد  اولیـه، حداقـل 90 میلیـارد 

پرداخت کرده باشد.

وی اذعـان کـرد: لغـو ایـن شـیوه معاملـه در 

متوجـه  را  زیانـی  هیـچ  و  اسـت  دولـت  اختیـار 

دولـت و عرضه کننـده نخواهـد کـرد امـا چندیـن 

نخسـتین  مـی آورد.  وجـود  بـه  را  جـدی  چالـش 

چالش این اسـت که تولیدکننده پروفیل فولادی 

کـه نمی توانـد بـا دریافـت تسـهیلات از بانـک بـه 

صـورت نقـدی از بـورس خریـداری کنـد، بایـد بـه 

دنبـال سـرمایه دار )دلال یـا واسـطه( بـرای تامیـن 

مـواد اولیـه خـود باشـد تـا بـا آن بـرای تامیـن مـواد 

اولیـه خـود مشـارکت کنـد؛ طبعـا ایـن مشـارکت 

050ـ5 خواهد بود. چالش دیگر این اسـت که در 

نصـف  تولیدکننـده  سـود  مشـخصا  شـیوه  ایـن 

می شود و حتی باید مالیات 50 درصد مربوط به 

واسـطه را نیـز پرداخـت کنـد. تنهـا حسـن ایـن 

معاملـه بـرای عرضه کننـده اسـت و سـرمایه در 

گـردش آن را بـه واسـطه معامـلات نقـدی روز بـه 

روز بیشتــر می کنـــد. در حالی که در تمام دنیا 

عکـس ایـن موضـوع اتفـاق می افتــــد و صنایـع 

بالادسـتی بایـد صنایـع پایین دسـتی را در تامیـن 

مواد اولیه به نوعی حمایت کنند.

عضو هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان 

لوله و پروفیل فولادی تاکید کرد: بارها سندیکا از 

ضمانتنامـه  کـه  کـرده  درخواسـت  وزارتخانـه 

مـــــدت دار تحـــــت نظــــــر ایــــن تشکـــل توســــط 

تولیدکنندگان واقعی صادر و معاملات به شیوه 

اعتباری بازگردانده شود و به محض آماده شدن 

ورق فولادی برای تحویل به خریدار، ضمانتنامه 

آزاد و بهـای آن از سـوی خریـدار بـه عرضه کننـده 

پرداخت شـود اما این شـیوه هنوز مورد موافقت 

چنیـن  نتیجـه  بنابرایـن  اسـت.  نگرفتـه  قـرار 

معاملاتی، عدم دسترسی تولیدکنندگان واقعی 

بـه مـواد اولیـه و کاهـش ظرفیـت فعـال صنعـت 

پروفیل فولادی به 20 تا 30 درصد ظرفیت اسمی 

اسـت. متاسـفانه بی تدبیـری برخـی از مسـئولان 

باعث چنین وضعیتی در صنعت شده است.

عطایـی بـا اشـاره بـه ایجـاد تنـوع در خطـوط 

تولید مجتمع فولاد گستر حداد کچو، ابراز کرد: 

شـرکت مـا 20 خـط تولیـد لولـه و پروفیـل فـولادی، 

چهار خط برش ورق و چهار خط تست در اختیار 

دارد و همیـن امـر باعـث ایجـاد تنـوع و افزایـش 

قـدرت رقابـت محصـول در بازارهـای داخلـی و 

بین المللی می شود. محصولات شرکت ما بیش 

از 50 نوع دارد که شامل لوله های گازی، پروفیل 

باز، پروفیل بسته، لوله های API و لوله های سیاه 

می شـود. طبـق پروانه بهره بـرداری، ظرفیت کلی 

شـرکت ما بیش از 300 هزار تن در سـال اسـت اما 

متاسـفانه در بحـث سـهمیه بندی و اختصـاص 

ورق فـولادی، میـزان ظرفیـت مـا دخالـت داده 

نمی شـود؛ بـه طـوری کـه پیـش از ایـن، سـهمیه 

اختصـاص یافتـه پنـج هـزار تـن در مـاه بـود امـا 

اکنـون ایـن سـهمیه بـه دو هـزار تـن در مـاه تقلیل 

یافتـه اسـت. یـک تولیدکننده با ظرفیت بیـش از 

اولیـه چـه  مـاده  تـن  بـا 25 هـزار  تـن،  300 هـزار 

اقدامی را می تواند انجام دهد؟

این تولیدکننده یادآور شد: در شرایط کنونی، 

پیش تـر وزارت صنعـت، معـدن و 
تجـارت به همـراه تولیدکنندگان و 
تشـکل های تخصصـی، هر سـال 
یک تـا دو بـار بـه مصرف کنندگان 
ورق فـولادی مراجعـه و وضعیـت 
آن هـا را در مصـرف ورق و تولیـد 
محصول مشـاهده می کردنـد. این 
امـر باعـث می شـد ارتبـاط میـان 
صنایـع بالادسـتی و پایین دسـتی 
فـولادی  ورق  و  شـود  تقویـت 
اختیـار  در  مناسـبی  میـزان  بـه 

مصرف کننـده قـرار گیـرد
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تولیدکنندگانی می توانند در بازار موفق باشـند 

کـه محصـولات متنوعـی را تولید کنند. شـرکت 

فولاد گستر حداد کچو می تواند بیش از 50نوع 

محصول حوزه لوله و پروفیل تولید کند که این 

محصـولات شـامل 10 نـوع لولـه گازی، 20نـوع 

لولـه صنعتـی، پروفیل فولادی از یک سـانتی متر 

در  سانتی متــــــر   14 تـــــا  سانتی متـــــر  دو  در 

14سانتی متر می شوند.

وی تصریـح کـرد: برخـی از واحدهـای تولیـدی 

هـم  فعـال  حتـی  و  دارنـد  کمتـری  کـه ظرفیـت 

نیستند، از طریق رانت و با ارائه اطلاعات غلط به 

سامانه بهین یاب، از طریق سهمیه های چند هزار 

تنـی در مـاه ورق فـولادی دریافـت کرده انـد و نـه 

تنها آن را در تولید محصول به کار نبرده اند؛ بلکه 

با عرضه بسیار گران تر آن در بازار آزاد، به التهابات 

صنعـت لولـه و پروفیـل فـولادی دامـن زده انـد. بـا 

وجـود اینکـه چنیـن موضوعـی بارهـا بـه مسـئولان 

گفته شده اما برای تغییر آن و کوتاه کردن دست 

دلالان اقدامی صورت نگرفته است.

کاهش قیمت ورق فولادی به سود  ■

مصرف کننده نهایی است

عضو هیئـت مدیره سـندیکای تولیدکنندگان 

لوله و پروفیل فولادی با بیان اینکه التهاب در بازار 

فـولاد کشـور بـه ویـژه در خصـوص ورق، لولـه و 

و  فـولادی  ورق  قیمـت  تـورم  باعـث  پروفیـل، 

محصولات پایین دستی آن شده است، خاطرنشان 

کـرد: اگـر ورق فـولادی سـهمیه ای بـه درسـتی در 

اختیـار تولیدکننـدگان واقعـی قـرار گیـرد و تولیـد 

محصول در فضایی به دور از تنش و التهاب انجام 

شود، قطعا کاهش قیمت اتفاق خواهد افتاد و نفع 

رسـید.  خواهـد  نهایـی  مصرف کننـدگان  بـه  آن 

هرچنـد کـه کاهـش قیمـت باعث کاهش حاشـیه 

سود تولیدکننده می شود اما میزان فروش افزایش 

می یابد که در نهایت، به افزایش سود کلی منجر 

خواهـد شـد. در تجـارت نیـز قانونی تحـت عنوان 

»سـود کمتر، فروش بیشـتر؛ فروش بیشـتر، سـود 

بیشتر« وجود دارد.

ابـراز کـرد: قطعـا عمـده تولیدکننـدگان  وی 

پروفیـل و لولـه فولادی با افزایش قیمـت رخ داده 

در حـوزه تامیـن مـواد اولیـه و حتـی محصـولات 

خود، با کاهش سود و حتی زیان مواجه شده اند 

زیـرا افزایـش قیمـت مـواد اولیـه، موجـب کاهـش 

قـدرت خریـد و کاهـش میـزان فـروش آن هـا شـده 

اسـت. در حالـی کـه بـا به کارگیـری خطوط تولید 

بیشـتر و افزایـش میـزان تولید محصـول، می توان 

بـرای افـراد بیشـتری نیـز شـغل ایجاد کـرد. ضمن 

افزایـش  باعـث  تولیـد محصـول،  افزایـش  اینکـه 

قیمـت  کاهـش  و  تولیدکننـدگان  میـان  رقابـت 

محصـول نهایـی شـده و این امر منجر بـه افزایش 

قـدرت خریـد مصرف کننـدگان نهایـی می شـود. 

یابـد،  افزایـش  محصـول  فـروش  کـه  هنگامـی 

نقدینگـی بیشـتر شـده و تولیدکننـده می توانـد 

مواد اولیه بیشتری خریداری کند.

در مسیر بومی سازی... ■

عضو هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان 

اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  فـولادی  پروفیـل  و  لولـه 

تکنولوژی هـای تولیـد پروفیـل فـولادی در ایـران 

کـرد:  مطـرح  اسـت،  شـده  بومی سـازی  تقریبـا 

ماشـین آلات  کـه سـازندگان  اسـت  آن  واقعیـت 

توانسـته اند بخشـی از دسـتگاه های مـورد نیـاز را 

بومی سـازی کننـد امـا هنـوز از نظـر عملکـرد بـا 

در  دارد.  فاصلـه  خارجـی  مشـابه  نمونه هـای 

خصوص بومی سازی باید توجه داشت که خرید 

دسـتگاه بومـی بـا اینکـه عقب تـر از نمونه هـای 

خارجـی اسـت امـا قطعـا ده هـا صنعـت ایرانـی 

درگیـر سـاخت آن بوده انـد. بومی سـازی باعـث 

اشـتغال زایی در کشـور و رونـق تولیـد صنعتـی 

گـردش  بـه  را  صنعـت  کل  چـرخ  کـه  می شـود 

درخواهد آورد.

وی اضافـه کـرد: برخـی از خطـوط سـاخت 

داخـل عملکـرد بهتری نسـبت بـه نمونه خارجی 

ریزبـار  و  پروفیـل سـبک  ویـژه در حـوزه  بـه  آن 

سـنگین  پروفیل هـای  مـورد  در  امـا  داشـته اند 

فـولادی بـه ویـژه بـا قطـر بـالای 12 اینـچ، هنـوز 

بومی سـازی صـورت نگرفتـه و یـا بـا ماشـین   آلات 

خارجـی فاصلـه زیـادی دارد. نکتـه قابـل توجـه 

دیگر این اسـت که قالب پروفیل یا لوله فولادی 

کیفیـت محصـول نهایـی را تعییـن می کنـد و 

سـایر ماشـین   آلات فعـال در خـط تولیـد، چنـدان 

نقشی در کیفیت ندارد.
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مدیرعامـل شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملو گفـت: چادرملـو تجهیزات پیشـرفته اکتشـافات معدنی را تهیـه کرده و بـه زودی 
باطله برداری را از معدن D19 آغاز می کند.

به  زودی باطله برداری از معدن D19 آغاز می شود
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو:

ناصـر تقـی زاده در گفت وگـو بـا خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهار داشـت: 

شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملو بهترین سـال 

عملکـرد خـود را از نظـر تولیـد و فـروش پشـت سـر 

گذاشته و توانسته برخی از رکوردهای تولید خود 

را جابه جا کند. ضمن اینکه چادرملو در مهر ماه و 

آبان ماه، دو بار پیاپی رکورد فروش ماهانه جدید از 

خود برجای گذاشت و توانست در هشت ماه، از 

کل فروش سال گذشته عبور کند.

وی افزود: سال جاری توانستیم دو بار رکورد 

ماهانه تولید کنسـانتره را در مرداد ماه به میزان 

یک میلیون و 55 هزار تن و آبان ماه به میزان یک 

میلیـون و 104 هـزار تـن جابه جـا کنیـم. بـه ایـن 

ترتیب، تولید کنسـانتره چادرملو از 7.5 میلیون 

تـن در هشـت مـاه نخسـت سـال گذشـته اسـت. 

همچنیـن در بخـش فولادسـازی نیـز 94 هـزار و 

386تـن شـمش فـولادی در آبان ماه امسـال تولید 

شـد که بیشـترین میزان تولیـد ماهانـه از ابتدای 

راه اندازی به شمار می رود.

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 

بـا اشـاره بـه برنامه هـای ایـن شـرکت در خصـوص 

افزایش تولید، عنوان کرد: قرار است تغییراتی در 

خطـوط تولیـد انجـام شـود کـه عمـده آن در بخش 

ذوب و ریخته گـری و نیـز گندله سـازی صـورت 

خواهد گرفت. این اقدامات زمان بر خواهد بود و 

ممکـن اسـت حـدود 6 مـاه تـا یـک سـال بـه طـول 

انجامد. پس از آن به طور حتم افزایش تولید را در 

بخش های مختلف خواهیم داشت.

تقـی زاده در خصــــوص اهمیـت اکتشـاف و 

رویکرد شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در این 

زمینـه، خاطرنشـان کـرد: چادرملـو بـه شـدت بـه 

دنبـال اکتشـاف اسـت و در صورتـی کـه پهنـه بـه 

شـرکت مـا واگـذار کننـد، حتمـا اکتشـافات را بـه 

صورت پیشرفته و گسترده پیش خواهیم برد. در 

این زمینه تجهیزات جدید اکتشافی تهیه کرده ایم 

کـه بتوانیـم اکتشـاف را پیگیـری کنیـم. البتـه بـا 

بـا  رابطـه  در  تجـارت  و  معـدن  وزارت صنعـت، 

هسـتیم  منتظـر  و  کرده ایـم  مکاتبـه  اکتشـاف 

پهنه های جدید را به شرکت ما واگذار کند.

وی ادامه داد: یکی از فعالیت های اکتشـافی 

چادرملـو روی معـدن D19 اسـت کـه در این رابطه 

اکتشافات تکمیلی پیگیری می شوند. ضمن اینکه 

به  زودی عملیات باطله برداری را نیز از این معدن 

آغاز خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 

تاکیـد کـرد: یکـی از طرح هـای توسـعه ای کـه در 

شـرکت چادرملـو طـی سـال های گذشـته پیگیری 

می شـد، انتقـال آب خلیـج فـارس بـه مجتمع های 

معدنی و صنعتی است که تا سه ماه آینده آب به 

استان یزد و اردکان خواهد رسید. با رسیدن آب به 

مجتمع صنعتی، بار بزرگی از استان یزد در حوزه 

تامین آب برداشته خواهد شد. ضمن اینکه خاطر 

چادرملو بابت طرح  های توسعه ای که نیاز به آب 

دارند، به طور کامل آسوده خواهد شد.

اقدامـات مهـم  از  یکـی  تقـی زاده،  بـه گفتـه 

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در سال جاری 

افزایـش سـرمایه بـه میـزان 100 هـزار میلیـارد ریـال 

خواهـد بـود کـه می توانـد پشـتوانه کـه می توانـد 

اجـرای طرح هـای توسـعه ای همچـون مگامـدول 

آهـن اسـفنجی و سـودآوری شـرکت را در آینـده 

تضمین کند.

وی بـــــا بیــــان اینکــــه چادرملـــــو در حـــــوزه 

مسـئولیت های اجتماعـی وظیفـه خـود را انجـام 

داده، تصریـح کـرد: شـرکت معدنـی و صنعتـی 

چادرملـو بـرای مقابلـه بـا بیمـاری کرونـا کرونـا از 

ابتـدای امسـال 435 هـزار کیلوگرم اکسـیژن مایع 

در استان یزد به شهرستان های یزد، اردکان، میبد 

و مهریز اهدا کرده است. ضمن اینکه قصد داریم 

فضای سبز مجتمع توسعه دهیم و نیز جاده عقدا 

به اردکان را درختکاری کنیم.

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 

در پایان مطرح کرد: با وجود نوسانات بازار سهام 

در ماه های اخیر، به دلیل افزایش تولید و شفافیت 

در عملکرد مالی شرکت، سهام آن وضعیت نسبتا 

پایدارتـری داشـت و کمتـر دچـار نوسـان شـد. بـا 

افزایـش تولیـد و فـروش می تـوان سـهم را مثبـت و 

پایدار نگه داشت.
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در انتظار رونق تولید...

عدم مدیریت بر بازار، تولید را از رمق انداخته است
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مهـدی امیـری، مدیرعامـل شـرکت پـارس آلومینیوم کویر گفت: بسـیاری از شـرکت ها ازجمله شـرکت مـا نیز با امیـد به اینکه 
نـرخ ارز و قیمـت مـواد اولیـه به ثبات برسـد، با حداقل میـزان تولید و فروش بـه فعالیت خود ادامـه می دهند؛ در حالـی که میزان 
تقاضـا بـرای در و پنجره آلومینیومی وابسـته به رونق صنعت سـاخت و سـاز در کشـور اسـت کـه این صنعت نیـز در حال حاضر، 

با رکود مواجه شده است.

در انتظار رونق تولید...

مدیرعامـل شـرکت پارس آلومینیـوم کویر در 

پایـگاه تحلیلـی و خبـری  بـا خبرنـگار  گفت وگـو 

»فلـزات آنلایـن«، اظهـار داشـت: شـرکت پـارس 

تولیـد در و پنجـره  آلومینیـوم کویـر در زمینـه 

دوجداره آلومینیومی و PVC فعالیت می کند و 

روزانـه 10 تـا 15 یونیـت در و پنجره در این شـرکت 

تولیـد می  شـود. مـواد اولیـه مـورد نیـاز خـود را از 

آلومینیـوم  کارخانه هـای  همچـون  منابعـی 

مازندران، آکرول، آل تک و آکپا تامین می  کنیم.

وی افـــــزود: درســــال جــــاری، بــــه  علــــت 

نوسـانات نـرخ ارز و قیمـت مواد اولیـه در بازار 

سـال های  میـزان  بـه  نتوانسـتیم  آلومینیـوم، 

گذشـته تولیـد داشـته باشـیم. متاسـفانه تنهـا 

روش تهیـه مـواد اولیـه بـه صـورت نقدی اسـت 

و ماننـد سـال های قبـل، امـکان خریـد از طریـق 

چـک بـه جـای وجـه نقـد و یـا خریـد مـدت دار 

وجـود نــــدارد. ایـن امـــــر، تـا حـــــدودی سـبب 

تضعیـف  همچنیـن  و  تولیـد  میـزان  کاهـش 

نقدینگی این شرکت شده است.

لغو قراردادها در شرایط بحرانی ■

چالش هـای  خصـوص  در  تولیدکننـده  ایـن 

اخیـر بـه وجـود آمـده بـرای شـرکت، اذعـان کرد: 

در 8 ماهه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت 

 50 حـدود  شـرکت  ایـن  گذشـته،  سـال  مشـابه 

درصـد ضـرر و خسـارت متحمـل شـد. شـرکت 

پـارس آلومینیـوم کویـر قبـل از شـیوع کرونـا بـا 

تعـدادی از شـرکت ها و کارخانه هـا قـرارداد عقـد 

کرده و سـفارش محصول دریافت کرده بود که 

متاسـفانه به  دلیل جهش نرخ ارز و قیمت مواد 

اولیه در بازار آلومینیوم، نتوانسـتیم مواد اولیه 

خریـداری  قـرارداد  در  شـده  قیـد   قیمـت  بـا  را 

کنیم که این موضوع باعث ضرردهی مجموعه 
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شـد. برخـی از قراردادهـا هـم به همین دلیل لغو 

شد و مجبور به پرداخت خسارت شدیم.

عدم نظارت و مدیریت صحیح ■

تاثیرگـذاری  میـزان  بـا  ارتبـاط  در  امیـری 

شـیوع ویـروس کرونـا بـر نوسـانات نـرخ ارز و 

قیمـت مـواد اولیـه، تصریح کرد: گفتنی اسـت 

کرونــــا بـر نوســــان نــــرخ ارز و افـــــزایش قیمـت 

آلومینیــــوم نمی توانــــد تاثیـــــر منفــــی زیـادی 

گذاشته باشد. متاسفانه عدم مدیریت صحیح 

بحـران، عامـل اصلـی بی ثباتـی نـرخ ارز و بـه تبع 

آن، سـایر قیمت هـا اسـت. مسـئولین امـر قـادر 

داشـته  بـازار  نوسـانات  بـر  کنترلـی  نیسـتند 

باشـند و این اتفاق سـبب می شـود تا شـرکت ها 

تولیـد مواجـه شـوند کـه  بـا کاهـش چشـمگیر 

نتیجــــه آن رکـــــود صنعـــت و بـازار آلومینیـوم 

اسـت. این مشـکل نیز سـبب کاهش سودآوری 

ایـن واحدهـای تولیـدی شـده و نقدینگـی آن هـا 

را به حداقل رسانده است.

نزول سودآوری ■

مدیرعامل شرکت پارس آلومینیوم کویر در 

آنلایـن« در  »فلـزات  بـه سـوال خبرنـگار  پاسـخ 

ارتباط با پیش بینی وضعیت شرکت، خاطرنشان 

کـرد: اگـر شـرایط بـه  همیـن روال ادامـه داشـته 

برخـورد  بزرگتـری  مشـکلات  بـه  قطعـا  باشـد، 

خواهیـم کـرد و ممکـن اسـت مجبـور بـه تعدیـل 

نیـرو و کاهـش ظرفیـت تولیـد نیز بشـویم زیـرا با 

سـفارش  و  تقاضـا  میـزان  کاهـش  بـه  توجـه 

محصـول، عمـلا از فعالیـت تولیـدی و اقتصـادی 

فاصله گرفته ایم. هر شرکتی باید حداقل بتواند 

از عهـده پرداخـت دسـتمزد و حق بیمه کارکنان 

بربیاید و اگر ضرردهی ها باعث شـود تا این امر 

نیـز بـا اخلال مواجه شـود، بـه ناچار باید تصمیم 

به تعدیل نیرو بگیریم.

فعالیت کج دار و مریز ■

ایـن تولیدکننـده در رابطـه بـا تعطیلی برخی 

از واحدهـای تولیـدی، تاکیـد کـرد: در چنـد مـاه 

از  یکـی  محـلات،  منطقـه  نزدیکـی  در  تایـر، 

کارخانه های تولیدکننده در و پنجره آلومینیومی، 

متاسـفانه بـه علت شـرایط نامطلوب اقتصـادی، 

مجبـور بـه تعطیلـی کارخانـه شـد. بسـیاری از 

بـه  امیـد  بـا  نیـز  مـا  ازجملـه شـرکت  شـرکت ها 

اینکـــه نـرخ ارز و قیمـت مـواد اولیـه بـه ثبـات 

برســــد، بـا حداقـــــل میــــزان تولیـد و فـروش بـه 

فعالیـت خـود ادامـه می دهنـد. میـزان تقاضـا 

بـرای در و پنجـره آلومینیومـی وابسـته بـه رونـق 

سـاخت و سـاز در کشـور اسـت که این حوزه نیز 

بـا رکـود مواجـه شـده اسـت. البته عمدتـا میزان 

ساخــــت و ســــاز در 6 ماهـــه دوم سـال، کاهش 

تـا کنـون  مـاه  از فروردیـن  امـا امسـال  می یابـد 

شاهد چنین افتی هستیم. بسیاری از مشتریان 

بـه دلیـــل اینکـه منتظـر ایجـاد ثبـات یـا کاهـش 

قیمت هـا هسـتند دسـت از خریـد در و پنجـره 

آلومینیومی کشیده اند.

در  توسـعه ای  طـرح  کـردن  اجرایـی  از  وی 

واحـد تولیـدی خـود خبـر داد و بیـان کـرد: اگـر 

شرایط به ما اجازه دهد، قصد داریم محیط کار 

خـود را گسـترده تر کنیـم و میـزان تولیـد را نیـز 

افزایش دهیم. همچنین بنا داریم نیروهای کار 

بیشـتری را اسـتخدام کنیم و به واسـطه افزایش 

نیرو، سـفارش های بیشـتری را بپذیریم. طبیعی 

اسـت هـر تولیدکننـده ای بـرای کسـب درآمـد 

بیشتــــر، به فکــــر توسعه فعالیت خود باشد اما 

شـرایطی بر کشـور حاکم است که فقط امیدوار 

هستیــــم توسعــــه شرکـــت، تبدیــــل بـه امـــــری 

دست نیافتنی و محال نشود چراکه با قاطیعت 

می تـــوان گفـــت اقتصــــاد و ضعـــف نقـــدینگی 

مدیریـت  عـدم  و  شـده  قبـل  از  کمرشـکن تر 

صحیح نیز به آن دامن زده است.

امیـری در پایـان بـه افـت میـزان آلومینیـوم 

عرضه شـده در بازار اشـاره کرد و گفت: افرادی 

کـه شـمش و بیلت آلومینیومی خریـداری کرده 

دلیـل  بـه  کرده انـد،  دپـو  خـود  انبارهـای  در  و 

کاهـش نـرخ ارز و قیمـت آن هـا، حاضـر نیسـتند 

شـمش و بیلت هـای آلومینیومـی را بـا قیمـت 

پایین تر در بازار عرضه کنند و منتظر هستند تا 

مجـدد افزایـش قیمـت جهانی آلومینیـوم و نرخ 

ارز را تجربـه کننـد یـا اینکـه بـا کمبــود ایـن مواد 

اولیــــه آلومینیــــومی، نـرخ بـه صـــورت کـــاذب 

افزایش یابد.

متاسـفانه تنها روش تهیه مواد اولیه 
بـه صـورت نقـدی اسـت و ماننـد 
سـال های قبل، امکان خرید از طریق 
چـک به جـای وجـه نقد و یـا خرید 
مـدت دار وجـود نـدارد. ایـن امـر، تا 
حدودی سـبب کاهش میـزان تولید 
و همچنیـن تضعیف نقدینگـی این 

شـرکت شـده است
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مدیـر فروش شـرکت یکتـا آلومینیوم پـارس گفت: علاوه بـر جهش نـرخ ارز و افزایش قیمـت آلومینیوم، عدم نظـارت و مدیریت 
صحیح در زمینه عرضه و قیمت گذاری مواد اولیه آلومینیومی، موجب شده مشکلات تولیدکنندگان پایین  دستی دوچندان شود.

عدم مدیریت بر بازار، تولید را از رمق انداخته است
مدیرفروش شرکت یکتا آلومینیوم پارس:

صادقی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 

و تحلیلی »فلزات آنلاین«، بیان کرد: شرکت یکتا 

آلومینیـوم پـارس بـا بیسـت سـال سـابقه فعالیت 

در زمینـه تولیـد مقاطـع و همچنیـن تیغـه کرکـره 

آلومینیومـی بـا تـوان تولیـد روزانـه 10 تـا 15 تـن 

آلیـاژی  انـواع بیلت هـای  آلومینیومـی و  مقطـع 

سری 1000 تا 7000 فعالیت می کند.

وی در ارتبـاط بـا چالش هـای بـه وجـود آمـده 

برای شرکت، بیان کرد: باید گفت که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته، این شرکت با کاهش 

فـروش  و  تولیـد  در  درصـدی   40 چشـمگیر 

محصـولات خود مواجه شـده اسـت زیـرا افزایش 

نـرخ ارز، تاثیـر منفی زیادی بر قیمت آلومینیوم 

در بازار گذاشت و این اتفاق، باعث شد تا تامین 

مواد اولیه با هزینه و چالش بیشـتری نسـبت به 

قبل انجام شود. 

مدیـر فـروش شـرکت یکتـا آلومینیـوم پـارس 

یادآور شد: به طور کلی باید توجه داشت که در 

اولیـه  مـواد  کمبـود  بـا  نیـز  غیربحرانـی  شـرایط 

آلومینیومـی در کشـور مواجـه هسـتیم البتـه بـا 

افتتاح کارخانه سـالکو این امیدواری وجود دارد 

تـا صنایـع بالادسـتی در تامیـن شـمش و بیلـت 

آلومینیومـی بیـش از پیـش بتواننـد موفـق عمـل 

کننـد. بایـد بـا ایـن نکتـه نیـز توجـه داشـت کـه 

صنعت آلومینیوم هنوز در زمینه تامین آلومینا 

بـه واردات وابسـته اسـت و ایـن مانـع بزرگـی در 

شرایط تحریمی محسوب می شود.

صادقی خاطرنشان کرد: علاوه بر جهش نرخ 

ارز و افزایـش قیمـت آلومینیـوم، عـدم نظـارت و 

مدیریت صحیح در زمینه عرضه و قیمت گذاری 

مواد اولیه آلومینیومی، موجب شـده مشـکلات 

تولیدکننـدگان پایین  دسـتی دوچنـدان شـود. بـه 

طـوری کـه تناسـبی میـان نـرخ آلومینیـوم عرضه 

شـده در بـورس کالا و بـازار آزاد وجـود نـدارد و 

در  مشـخصی  زمان بنـدی  و  نظـم  همچنیـن 

باعـث  امـر،  ایـن  نمی شـود.  دیـده  عرضه هـا 

می شـود تـا قـدرت برنامه ریـزی از تولیدکنندگان 

محصولات آلومینیومی سلب شود و یا ضررهای 

زیادی را به آن ها تحمیل کند.

وی اذعان کرد: باید گفت که علاوه بر چالش 

چند نرخی بودن آلومینیوم، باید به حضور دلالان 

در این صنعت نیز اشـاره کرد که با خرید و دپوی 

شـمش و بیلـت آلومینیومـی، موجب کمبـود این 

ایـن کمبـود  بـازار می شـوند کـه  اولیـه در  مـواد 

افزایش کاذب قیمت را به همراه دارد. 

مدیـر فـروش شـرکت یکتـا آلومینیـوم پـارس 

تاکید کرد: پتانسیل بالایی در صنایع پایین دستی 

آلومینیـوم، نظیـر صنعـت پروفیـل آلومینیومـی 

لحـاظ  از  بخـش  ایـن  و محصـولات  وجـود دارد 

کیفیـت قابـل رقابت با نمونه های خارجی اسـت 

باعـث شـده در  اولیـه  مـواد  تامیـن  امـا چالـش 

و سـایر هزینه هـای  تولیـد  کـه هزینـه  شـرایطی 

جـاری بـه خـودی خـود افزایـش یافتـه، صنعـت 

مقاطع آلومینیومی با کمتر ظرفیت واقعی خود 

تولید داشـته باشـد. در حالی که وجود رونق در 

این بخش برابر با صادرات و ارزآوری برای کشور 

خواهد بود.

 صادقـی در پاسـخ بـه سـوال خبرنـگار »فلزات 

بـرای  توسـعه ای  برنامـه  خصـوص  در  آنلایـن« 

شرکت، اظهار کرد: شرکت یکتا آلومینیوم پارس 

قصـد داشـت تـا در سـال جـاری هـم در زمینـه 

جـذب نیـروی انسـانی و هـم تامیـن تجهیـزات و 

دسـتگاه های بـه روز، برنامه هایـی را اجرایـی کنـد 

امـا شـیوع ویـروس کرونـا و افزایـش ناگهانـی نرخ 

ارز، مانـع از پیشـبرد تمـام برنامه هـای توسـعه ای 

شـرکت شـدند. بـه ایـن ترتیـب، از خریـد خطـوط 

آبـکاری و پـرس مـدرن دسـت کشـیدیم و تمـام 

تمرکز خود را بر حفظ وضعیت موجود گذاشتیم.

مدیرفـروش شـرکت یکتـا آلومینیـوم پـارس در 

ادامـه تصریـح کـرد: در هشـت ماهـه سـال جـاری، 

کاهـش چشـمگیر تولیـد و فـروش، موجـب افـت 

سـودآوری شـرکت شده است. به همین دلیل، در 

شـرایطی کـه قیمـت مـواد اولیـه نوسـان دارد و 

نمی تـوان تخمینـی بـرای هزینـه تولیـد و قیمـت 

محصول نهایی داشت، حفظ نقدینگی در اولویت 

راه انـدازی  کـه  اسـت  منطقـی  و  می گیـرد  قـرار 

فازهای توسعه شرکت به آینده موکول شود.

وی عنوان کرد: باید در نظر داشت که علاوه 

بـر چالش هـای یاد شـده، رکود صنعت سـاختمان 

مقاطـع  بـرای  تقاضـا  کاهـش  موجـب  نیـز 

ایـن موضـوع باعـث  آلومینیومـی شـده اسـت. 

شـده اسـت تـا در ایـن شـرایط، تولیدکننـدگان این 

حوزه، سفارش محور شوند.

صادقـی در پایـان خاطرنشـان کـرد: مسـئولین 

خـود  نشسـت های  و  هم اندیشـی ها  در  بایـد 

راه حل هـای منطقـی و پایـداری را برای حل شـرایط 

بحرانـی موجـود ارائـه دهنـد و نـرخ ارز را کنتـرل 

کننـد. دولـت بایـد بـازوی پیشـران تولیدکنندگان 

باشـد و در راسـتای پیشـروی به اقتصاد غیر نفتی 

حمایت لازم را از صنایع فلزی کشور داشته باشد.
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کارخانه مطرحی بودیم...

امکان حضور در بازارهای جهانی را نداریم
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مدیرعامل شـرکت اهورا الکتریک خراسـان گفت: علی رغم اینکه کیفیت محصولات این شـرکت همتراز با نمونه های خارجی اسـت، 
بـه دلیـل محدودیت هایـی که توسـط دولـت اعمال شـده و همچنین تشـدید تحریم ها علیه کشـور، قـادر به صـادرات و حضـور در 
عرصه هـای بین المللـی نیسـتیم؛ در حالـی که میـزان تولید ایـن مجموعه مـازاد تقاضا در بـازار داخلی اسـت و فـروش صادراتی یک 

ضرورت به حساب می آید.

امکان حضور در بازارهای جهانی را نداریم

امیـر ثابـت توسـلی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشت: در دو سال اخیر، با محدودیت هایی که 

از سـوی دولت ایجاد شـده، صادرات محصول با 

محدودیت هـای جـدی مواجـه شـده اسـت و از 

طرفـی بـا اعمـال تحریم هـا، کشـورهای اروپایـی 

حتـی همسـایگان ایـران، حاضـر بـه همـکاری بـا 

تولیدکننده های ایرانی نیسـتند. طی سـفرهایی 

بـا  و  داشـته ایم  اروپایـی  کشـور  چنـد  بـه  کـه 

بررسـی هایی کـه انجـام داده ایـم، متوجـه شـدیم 

که ما به عنوان تولیدکننده ایرانی قادر به تولید 

بـه  نسـبت  ارزان  و  کیفیـت  بـا  محصولاتـی 

نمونه های خارجی هستیم و در صورت گشایش 

مرزها و برچیده شدن محدودیت های صادراتی، 

قطعا معاملات پر سودی را رقم خواهیم زد.

وی افـزود: شـرکت اهـورا الکتریـک خراسـان، 

و  برقـی  کابل هـای  و  سـیم  انـواع  تولیدکننـده 

مخابراتـی اسـت و از مـس و PVC بـه عنـوان ماده 

اولیـه اسـتفاده می کنـد. مـواد اولیـه مـورد نیـاز 

خود را از بهترین تولیدکننده های داخلی تامین 

می کنیـم و از این جهت مشـکل خاصـی نداریم. 

وجـود مـس مرغـوب در کشـور یـک مزیـت بـرای 

واحدهای تولیدی سیم و کابل به حساب می آید 

زیرا نوع مس در افزایش کیفیت محصول نهایی 

نقش بسزایی دارد البته قابل ذکر است که مس 

از بورس کالا و بازار آزاد قابل تامین است.

مدیرعامـل شـرکت اهـورا الکتریـک خراسـان 

تصریـح کـرد: خریـد از بـورس کالا چنـدان سـهل 

نیست و با توجه به اینکه حدود چهار سال است 

سـایر  بـا  رقابـت  بـه  قـادر  بـورس شـده ایم،  وارد 

مشـتریان نیسـتیم. علاوه برایـن سـاز و کاری کـه 

برای معاملات تعریف کرده اند نیز این فرایند را 

پرچالش کرده است البته بازار آزاد نیز معضلات 

خاص خود را دارد.

ثابـت توسـلی عنـوان کـرد: حداقـل خریـد از 

بورس کالا 20 تن تعیین شـده اسـت؛ در صورتی 

کـه مـا همیشـه بـه این میـزان مـس نیـاز نداریم. 

در هنـگام ثبـت سـفارش بایـد 10 درصـد مبلـغ را 

واریز کنیم تا سـفارش مورد بررسـی قرار گیرد و 

بعـد از تاییـد نهایـی، بایـد مبلـغ باقی مانـده را 

واریـز کنیـم و بعـد از گذشـت 10 روز، مس مورد 

نیـاز را تحویـل بگیریـم. مراحـل خریـد از بـورس 

کالا حـدود یـک مـاه بـه طـول می انجامـد و بـا 

وجـود نوسـانات لحظـه ای قیمـت مـس، عمـلا 

خریـد از ایـن تـالار صنعتـی عقلانـی و منطقـی 

نیسـت. ایـن در صورتـی اسـت کـه می تـوان هـر 

میـزان مسـی را کـه نیـاز داریـم از بـازار آزاد بـه 

صورت نقد خریداری کنیم.

مشتریان خود را حفظ کرده ایم ■

مدیرعامـل شـرکت اهـورا الکتریـک خراسـان 

و  برقـی  کابل هـای  و  سـیم  نـوع  کـرد:  عنـوان 

مخابراتـی تولیـدی مجموعه، سـاختمانی بـوده و 

و ساختمان سـازها عمـده  انبوه سـازان  واقـع،  در 

مشـتریان این نوع سـیم و کابل هسـتند. پیش از 

راه انـدازی ایـن شـرکت و آغـاز تولیـد، در زمینـه 

فـروش سـیم و کابـل فعالیـت داشـتیم و بـه طـور 

کامـل بـازار ایـن محصـولات را می شـناختیم؛ در 

نتیجـه، اکنـون بـا وجـود کاهش چشـمگیر میزان 

سـاخت و سـاز و تقاضـا در بـازار، شـرکت مـا بـا 

مشکل خاصی در فروش داخلی مواجه نیست و 

مشـتریان خود را حفظ کرده اسـت اما در فروش 

صادراتـی بـا موانـع متعـددی مواجـه هسـتیم کـه 

حل آن از عهده ما خارج است.

بـا  رقابـت  بـه  قـادر  اگـر  کـرد:  اظهـار  وی 

محصـول  و  نبودیـم  خارجـی  تولیدکننـدگان 

بی کیفیتی را تولید می کردیم، داسـتان به گونه 

دیگـری رقـم می خـورد امـا زمانی که سـیم و کابل 

تولیدی مجموعه در حد اسـتاندارد و معیارهای 

جهانـی اسـت و مشـتریان خارجـی نیـز بـه دلیـل 

قیمـت پاییـن و مرغوبیـت خواسـتار آن هسـتند، 

کـه  شـود  فراهـم  شـرایطی  کشـور  در  بایـد  چـرا 

محصولات فقط مختص مشـتریان داخلی باشـد 

و تولیدکننده نتواند وارد رقابت های بین المللی 

شـود؟ کشـور چین، عمده سـیم و کابل در دنیا را 

تولید می کند و از طرفی بزرگ ترین مشتری مس 

ایـران نیـز اسـت، در نتیجـه بـرای، رقابـت بـا چین 

دغدغه چندانی نداریم.

صادرات، جزو برنامه های کاری ما است ■

ثابـت توسـلی عنـوان کـرد: در ایـن بیـن، فقـط 

مدیرعامل شرکت اهورا الکتریک خراسان:
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تولیدکننده های کشـور ترکیه را به عنوان رقیب 

بـازار  نیـز  آن هـا  کـه  می شناسـیم  رسـمیت  بـه 

کشورهای همسایه خود را پوشش می دهند. به 

طـور کلـی، در صورتـی کـه دولـت حمایت هـای 

خـود را در راسـتای صـادرات و ارزآوری اجرایـی 

کنـد، شـرایط بـرای صـادرات مهیـا خواهـد بـود. 

کشورهای حوزه خلیج فارس و کشورهای آسیای 

میانه، بهترین بازار برای سیم و کابل های ایرانی 

هسـتند .بـا ایـن وجـود همچنـان نمی دانیـم چـرا 

ذی ربطـی  ارگان  هیـچ  از  حمایتـی  هیچگونـه 

صورت نمی گیرد. تاکنون که موفق به صادرات 

نشده ایم اما آن را جزو برنامه های آینده خود قرار 

داده ایـم و در تـلاش هسـتیم بـه ایـن مهـم نیـز 

دست یابیم.

وی تاکیـد کـرد: عـلاوه بـر صـادرات، تولیـد 

محصـولات جدیـد و گسـترش خـط تولیـد را نیـز 

ترسـیم  کارخانـه  کاری  برنامـه  چشـم انداز  در 

تولیـد کابل هـای کواکسـیال،  کرده ایـم. میـزان 

رنگی و شـیلددار، مازاد مصرف داخلی اسـت و 

بایـد بـرای فـروش خارجـی برنامه ریـزی مدونـی 

تمـام  بـا  دلار  نـرخ  افزایـش  بگیـرد.  صـورت 

بـرای  مانعـی  امـا  کـرده  ایجـاد  کـه  مشـکلاتی 

اتفاقـا  شـرایطی  چنیـن  در  و  نیسـت  صـادرات 

می توان ارزآوری خوبی را برای کشور رقم زد.

این تولیدکننده در ادامه گفت: دولت باید 

از مـا بـه عنـوان یـک تولیدکننـده نوظهـور کـه بـا 

آمـاده  و  شـده  ظاهـر  تولیـد  عرصـه  در  قـدرت 

اسـت،  نیـز  بین المللـی  رقابت هـای  در  حضـور 

حمایت هـای هرچنـد اندک خود را دریغ نکند و 

یـا در خصـوص  ترانزیـت کالا می توانـد علاوه بر 

تولیـدی  شـرکت های  بـه  تسـهیلات،  اعطـای 

مشـاوره نیـز ارائـه کنـد. ایـن مبالـغ بـرای دولـت 

رقـم سـنگینی محسـوب نمی شـود امـا چـه بسـا 

یـک  می توانـد  تولیـدی  واحـد  یـک  بـرای  کـه 

سـکوی پرتاب به حسـاب بیاید. صنعتگر به وام 

کلان نیـاز نـدارد بلکـه بـا حمایت هـای کوچـک، 

رشـد  جهـت  در  را  بزرگـی  گام هـای  می توانـد 

اقتصـاد کشـور بـردارد. حداقلی تریـن تصمیم هـا 

و  باشـد  هزینه بـر  شـرکت  یـک  بـرای  می توانـد 

موجـب تغییـر برنامه هـا شـود. بـه عنـوان مثـال، 

ویـروس  از شـیوع  پیـش  اواخـر سـال 1398  در 

برپـا  کرونـا، نمایشـگاهی در کشـور آذربایجـان 

شـده بـود کـه بـا بـرآورد هزینه های اجـاره غرفه و 

رفت و آمد، از شرکت در آن منصرف شدیم.

چالش حضور در عرصه های بین المللی ■

ثابـت توسـلی یـادآور شـد: در صـورت عـدم 

پشتیبانی دولت، شرکت های کوچک و متوسط 

داخلـی قـادر بـه شـرکت در میادیـن بین المللـی 

نخواهنـد بـود و در نتیجـه، شـرکت های صاحب 

و  می شـوند  وارد  عرصـه  ایـن  بـه  خارجـی  نـام 

خـود  چنـگ  در  نیـز  را  بین المللـی  بازارهـای 

شـرکت های  کـه  اسـت  ذکـر  قابـل  می گیرنـد. 

بزرگ تولیدکننده سـیم و کابل ایرانی مشـکلات 

مشـابه شـرکت مـا را ندارنـد و چـون مشـتریان 

در  حضـور  بـه  نیـازی  دارنـد،  ثابتـی  خارجـی 

نمایشـگاه های بین المللـی و معرفـی محصولات 

آن  در  اکنـون  کـه  جایگاهـی  ندارنـد.  خـود 

رضایت بخـش  عنـوان  هیـچ  بـه  ایسـتاده ایم، 

نیسـت و بـه عنـوان یـک صنعتگـر بایـد سـرعت 

بیشتری در پیشرفت داشته باشیم. هر ساله با 

خطـوط  گسـترش  و  جدیـد  محصـولات  تولیـد 

تولیـدی بـرای رسـیدن بـه افقی روشـن در تلاش 

خـود  واقعـی  جایـگاه  بـه  بتوانیـم  کـه  هسـتیم 

دست یابیم.

را  کابـل  و  سـیم  صنعـت  کـرد:  اذعـان  وی 

می تـوان یـک حرفـه فصلـی در نظـر گرفـت؛ در 

واقع، با ورود به فصل سرما میزان ساخت و ساز 

ساختمان کاهش می یابد، در نتیجه نیاز به سیم 

و کابل نیز کم می شـود. این موضوع مختص به 

ایـران نیسـت و کشـورهای مسـتقر در نیمکـره 

شمالی نیز با چنین معضلی روبه رو هستند. در 

نتیجـه، بـر اسـاس تجربیات سـال های گذشـته با 

نزدیک شدن به انتهای سال، قیمت سیم و کابل 

روند نزولی را طی می کند و از اوایل اسفند ماه، 

میـزان تقاضـا و قیمـت سـیم و کابـل مسـی سـیر 

صعودی را در پیش می گیرند. اغلب سالانه این 

روند تکرار می شود.
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مدیرعامـل شـرکت میـل ا یران گفت: این شـرکت تـا پیش از جهش نـرخ ارز و تاثیـر آن بر سـایر قیمت ها، با چالـش بزرگی مواجه 
نبـود و بـا بهره گیـری از نیـروی متخصص و خط تولیـد مرغوب، به تولیـد میلگرد برنجی با کیفیـت می پرداخت و جـزو تولیدکنندگان 
بزرگ در این حوزه شـناخته می  شـد اما نابسـامانی شـرایط اقتصادی و بی تدبیری مسـئولین امر، موجب شـد تا این واحد تولیدی به 

حالت نیمه تعطیل دربیاید.

کارخانه مطرحی بودیم...
مدیرعامل شرکت میل  ایران:

قاسـم حاج حسـینی در گفت وگـو بـا خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهار 

داشت: مجموعه میل ایران، تولیدکننده میلگرد 

برنجی و دسـتگاه های مربوط به سـاخت میلگرد 

اسـت کـه از مـس، سـرب و روی بـه عنـوان مـواد 

اولیـه استــفاده می کنــــد. در حـال حاضـر، تنهـا 

واحدهـای  سـایر  همچـــون  مجموعـــــه  مشـکل 

زیـرا  اسـت  اولیـه  مـواد  نـرخ  افزایـش  تولیـدی، 

پیش تــــر، هــــر کیلوگــــرم مـس را 20 هـزار تومـان 

خریـــــداری و روزانـــــه 10 تــــن محصــــول تولیـد 

می کردیـم. بـه عبارتـی، روزانه 20 میلیـون تومان 

صـرف هزینـه تامیـن مـواد اولیـه می شـد امـا در 

شـرایط فعلـی بـا رشـد نجومـی قیمت هـا مواجـه 

هسـتیم و بـرای تـداوم فعالیـت بـا همان ظرفیت 

تومـان  میلیـارد  یـک  بـه  روزانـه  سـابق،  تولیـد 

نقدینگـی نیـاز داریم که تامین چنیـن بودجه ای 

از عهده ما خارج است.

وی افـزود: مـا در حـال گسـترش مجموعـه 

هسـتیم و خـط تولیـد لولـه برنجـی را نیـز اضافـه 

کرده ایـم امـا نمی توانیـم بـه صـورت ممتد تولید 

داشـته باشـیم. در واقـع، زمانـی کـه نقدینگـی 

کافـی داریم سـفارش ثبت می کنیـم و در اغلب 

اوقـات فعالیتـی نداریـم. مـس، روی و همچنیـن 

برنـج کـه بـه صـورت شـمش یـا ضایعـات اسـت را 

در کوره هـا ذوب کـرده و خلـوص آلیـاژ آن را بـا 

افـزودن سـرب و روی تغییـر می دهیـم. بعـد از 

جداسـازی ناخالصی ها، به درصد خلوص و آلیاژ 

بـا  نهایـت،  در  و  می یابیـم  دسـت  نیـاز  مـورد 

قالب ریزی به محصول نهایی دست می یابیم.

این تولیدکننده در ادامه تشریح کرد: تولید 

میلگرد برنجی به چند نوع ماشین نیاز دارد؛ در 

ابتدا کوره های ریخته گری برای ساخت میلگرد 

کـوره  سـپس  و  می گیرنـد  قـرار  اسـتفاده  مـورد 

پیش گرم و ماشین های اکستروژن در این فرایند 

فعـال می شـوند. در مرحلـه بعد، میلگـرد برنجی 

جهت کشش به دستگاه های کشش و صاف کن 

نیـاز داریـم کـه تمـام ایـن دسـتگاه ها را نیـز در 

داخل مجموعه، بومی سازی کرده ایم.

میلگرد برنجی در بسیاری از صنایع  ■

استفاده می شود

مدیرعامـل شـرکت میـل ا یـران تصریـح کـرد: 

میلگـرد و مقاطـع برنجـی در حوزه هـای مختلفی 

آن هـا  ازجملـه  می گیـرد؛  قـرار  اسـتفاده  مـورد 

می توان به صنایع شیرآلات بهداشتی و صنعتی 

و سـاخت دسـتگاه های صنعتـی اشـاره کـرد. بـه 

طور کلی میلگرد و مقاطع برنجی در هر صنعتی 

کـه بـا مـس و برنـج سـر و کار دارد، بـه کار گرفتـه 

می شـود. بـا وجـود اینکـه تقاضای مناسـبی برای 

ایـن محصـول وجـود دارد، بسـیاری از واحدهـای 

تولیـدی بـه دلیـل کمبـود بودجـه و مـواد اولیـه 

تعطیل شده اند و یا به سختی فعالیت می کنند.

وی ابـراز کـرد: در سـال های گذشـته، تعـداد 

کارکنـان مجموعـه 160 نفـر بـود و بـه مـرور زمـان 

برای حفظ کارخانه مجبور به تعدیل نیرو شدیم 

و در حال حاضر با 6 نفر به فعالیت نیمه تعطیل 

بـا  کنونـی  شـرایط  در  می دهیـم.  ادامـه  خـود 

احتسـاب هزینه هـای جـاری تولید اعـم از تامین 



مـــس

هفتهنامه

27
 é شماره  é 143 آذر 1399

مـواد اولیـه، به روزرسـانی تجهیـزات و همچنیـن 

تولیـد  مالیـات،  نظیـر  تحمیلـی  هرینه هـای 

مقرون به صرفـه نیسـت و مـا نیـز بـه دلیـل سـابقه 

کامـل  طـور  بـه  تاکنـون  داشـته ایم  کـه  زیـادی 

فعالیـت خـود را متوقـف نکرده ایـم. علاوه برایـن 

در طی این سال ها، فضای 38 هزار متری محیط 

بـه  نقدینگـی  تامیـن  بـرای  نیـز  را  کارخانـه 

هفت هزار متر کاهش داده ایم.

تعـداد محـدودی واحـد تولیدی باقی  ■

مانده است

حاج حسینی تاکید کرد: برای دریافت وام و 

تسـهیلات بانکـی اقـدام کرده ایـم تـا نقدینگـی 

خـود را از ایـن طریـق افزایـش دهیـم کـه بتوانیـم 

مـواد اولیـه مـورد نیـاز بـرای تولیـد میلگـرد را بـه 

کـه  دیگـری  مسـئله  امـا  کنیـم  تامیـن  راحتـی 

مجموعـه را بـا چالـش اقتصـادی مواجـه می کند 

این است که اغلب مشتریان به خرید اعتباری 

تمایل دارند و بعد از دریافت محصول در چند 

نوبت اقدام به تسویه حساب می کنند. به این 

ترتیـب، تمامـی معضلاتـی که بخش تولیـد با آن 

مواجـه اسـت، بـه صـورت زنجیـره وار بـه یکدیگر 

تاثیـر  دیگـری  بـر  هرکـدام  و  اسـت  مربـوط 

می گـذارد کـه بـرای حـل آن ها نیـاز به یک تدبیر 

اساسـی اسـت. بـه جـرات می توان گفت شـرایط 

همیـن  بـه  میلگـرد  تولیـدی  واحدهـای  اغلـب 

شـکل هسـتند و از حدود 100 کارگاه فقط تعداد 

انگشت شـماری از آن هـا فعـال باقـی مانده انـد و 

آن ها که به زحمت نیز فعالیت می کنند.

وی خاطرنشـان کـرد: بعـد از گذشـت چنـد 

دهه از فعالیت مجموعه، این اولین بار است که 

می شـویم.  مواجـه  نابسـامانی  از  حجـم  ایـن  بـا 

صنعـت و اقتصـاد، هـر دو بـه یکدیگـر وابسـته 

هسـتند و تـا زمانـی کـه ثبـات قیمتـی در بـازار 

حکفرما نباشد، صنایع به ویژه واحدهای کوچک 

و متوسط نمی توانند در شکوفایی اقتصاد کشور 

نقش آفرینی داشته باشند. بسیاری از صنعتگران 

و سرمایه گذاران در شرایط کنونی، واحد صنعتی 

بخش هـای  در  و  کرده انـد  تعطیـل  را  خـود 

غیرصنعتـی فعـال شـده اند زیـرا صنعت بیـش از 

آنکـه بخواهـد سـودآوری داشـته باشـد، چالـش و 

مجموعـه  ایـن  حاضـر،  حـال  در  دارد.  معضـل 

هیچگونه بدهی ندارد و با ثباتر نرخ ارز و به تبع 

آن، قیمـت مـواد اولیـه، می توانـد مجـددا میـزان 

تولید خود را افزایش دهد.

به صورت کارمزدی محصول تولید می کنیم ■

مدیرعامـل شـرکت میـل ا یـران  یـادآور شـد: 

برخـی از واحدهـای تولیـدی از حمایـت دولـت 

برخوردار هسـتند و تا حدودی شـرایط برای آن ها 

مسـاعدتر اسـت امـا در ایـن بیـن کارخانه هایـی 

همچـون مجموعـه مـا کـه تحـت هیـچ حمایتـی 

قـرار نـدارد، بایـد بـه توانایـی و هزینـه شـخصی 

تکیه کنند که این نیز عملی بس دشوار است.

وی اظهـار کـرد: در حـال حاضـر، اگـر سـفارش 

داشـته باشـیم، تهیه مواد اولیه بر عهده مشـتری 

خواهد بود و به ازای دریافت ماده خام، محصول 

تولیـد می کنیـم و بـه مشـتری تحویـل می دهیـم. 

اگرچـه ممکن اسـت مشـتریان نیز در تامیـن مواد 

اولیه با مشـکلاتی مواجه باشـند اما به این طریق، 

حداقـل ریسـک ضـرر مالـی کارخانـه تا حـد زیادی 

کاهش می یابد و همچنین مشتری درک بیشتری 

نسبت به هزینه تولید خواهد داشت.

حاج حسـینی در پایـان تاکیـد کـرد: در کشـور 

تعـداد کمـی کارخانـه تولیـد میلگـرد برنجی مانند 

شـرکت میل ایران وجود دارد که از امکانات و خط 

تولیـد مرغوبـی جهـت تولیـد محصـول بـا کیفیت 

بهره مند باشد اما متاسفانه نه تنها حمایتی در این 

خصـوص صـورت نگرفته اسـت بلکه با مدیریـت و 

سیاست گذاری های ناصحیح مسئولین امر، عرصه 

بر تولیدکنندگان تنگ شده و شرکتی همانند میل 

ایـران بـا حداقـل ظرفیـت بـه امر تولیـد می پـردازد تا 

شـاید بـا بهبـود وضعیـت اقتصـادی و شـرایط بـازار 

بتوانند دوباره رونق تولید را تجربه کند.

تعـداد  گذشـته،  سـال های  در 
کارکنـان مجموعه 160 نفـر بود و 
به مـرور زمان بـرای حفظ کارخانه 
مجبـور به تعدیل نیرو شـدیم و در 
حـال حاضـر بـا 6 نفر بـه فعالیت 
نیمه تعطیـل خـود ادامـه می دهیم
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درهای ارزآوری بسته شده است
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یـک تولیدکننده شـمش سـرب گفـت: محرومیت از صادرات، حدود دو سـال اسـت که گریبـان صنعت سـرب را گرفته و موجب 
کاهـش تولید این صنعت شـده اسـت. صنعت سـرب برای اینکه سـرپا بمانـد باید بتوانـد صادرات داشـته باشـد و در ازای آن، 

ماده اولیه و ارز وارد کند.

درهای ارزآوری بسته شده است

یکی از فعالان حوزه تولید شـمش سـرب ثانویه 

در گفت وگـو بـا خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلزت آنلاین«، اظهار داشت: متاسفانه با وضعیت 

اقتصادی به وجود آمده، تقاضا برای شـمش سـرب 

در بـازار داخلـی بـه شـدت کاهـش پیـدا کـرده و این 

اتفـاق، نتیجـه بی تدبیـری و عـدم داشـتن دانـش و 

تخصص مدیریت بحران توسط مسئولین امر است 

که هیچ توانایی در حل معضلات و ارائه راه حل های 

منطقی و درست ندارند.

وی افزود: تولیدکنندگان باید با تمام ظرفیت 

شـمش سـرب تولیـد کننـد و محصـولات خـود را 

روانـه بـازار داخلـی کننـد و مـازاد آن نیـز پـس از 

تامین نیاز کامل بازار داخلی، به خارج از کشـور 

کلـی،  طـور  بـه  کـه  می بینیـم  امـا  شـود  صـادر 

صـادرات بـه دلیـل اعمـال تحریم هـا علیـه صنایع 

فلـزی کشـور و همچنیـن محدودیت هایـی کـه 

دولـت ایجـاد کـرده، متوقـف شـده اسـت. ایـن 

معضل حدود دو سـال اسـت که گریبان صنعت 

ایـن  تولیـد  کاهـش  موجـب  و  گرفتـه  را  سـرب 

صنعـت شـده اسـت. صنعـت سـرب بـرای اینکـه 

سـرپا بمانـد بایـد بتوانـد صادرات داشـته باشـد و 

در ازای آن، ماده اولیه و ارز وارد کند.

عرضه باتری فرسوده، گران تر از نرخ واقعی ■

ایـن تولیدکننـده شـمش سـرب بـه بـالا بـودن 

بـازار  در  فرسـوده  باتریـی  قیمـت  حـد  از  بیـش 

داخلـی اشـاره کـرد و گفـت: مـواد اولیـه مصرفـی 

یک تولیدکننده شمش سرب:
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بیشـتر تولیدکننـدگان شـمش سـرب، باتری هـای 

فرســـــوده اســــت کــــه بــه انــــدازه نیــــاز همــــه 

چـرا  امـا  دارد  وجـود  کشـور  در  تولیدکننـدگان 

تولیدکننـدگان بـه واردات باتـری فرسـوده روی 

می آورنـد؟ پاسـح ایـن اسـت کـه ایـن باتری هـا در 

بـازار داخلـی با قیمتی بالاتـر از ارزش خود عرضه 

می شـوند و ایـن موضـوع بـه نفـع تولیدکننـدگان 

نیست. به همین دلیل واحدهای تولیدی شمش 

سـرب عمدتـا باتری فرسـوده مـورد نیاز خـود را از 

کشور عراق تامین می کنند.

وی مطـرح کـرد: قیمـت باتـری فرسـوده بایـد 

ضریبی از قیمت جهانی سرب باشد اما در بازار 

داخلـی، بیشـتر از نـرخ جهانـی اسـت. برخـی از 

تولیدکننـدگان باتـری نیـز به اسـتحصال سـرب از 

باتری فرسوده می پردازند و این اتفاق هم موجب 

بـازار  در  فرسـوده  باتـری  نـرخ  و  تقاضـا  افزایـش 

داخلـی شـده و هـم مصـرف شـمش سـرب را در 

کشور کاهش داده است.

بازار مصرف سرب ■

ایـن فعـال صنعتی عنوان کرد: شـمش سـرب 

در صنایع مختلفی کاربرد دارد که ازجمله آن ها 

می تـوان بـه واحدهـای تولیـدی باتـری خـودرو و 

صنایع نظامی اشاره کرد. در واقع این دو صنعت 

پرکاربردتریـن مصرف کننده هـای صنعـت سـرب 

محسوب می شوند.

وی آینـده بـازار مصـرف سـرب را بـا توجـه بـه 

جایگزینـی باتری هـای لیتیوم-یـون بـا باتری هـای 

ایـران،  در  کـرد:  ارزیابـی  این گونـه  سرب-اسـید 

اسـتفاده  سرب-اسـید  باتری هـای  از  همچنـان 

می شـود و در بـازار بیشـتر از انـواع دیگـر باتـری 

وجـود دارد. گمـان نمی شـود که تا تقریبـا 10 تا 20 

سـال آینـده نیـز این جایگزینی صورت بگیـرد. در 

صورتـی می تـوان بـه ایـن جایگزینـی امیـدوار بود 

که سیاست گذاری های تازه ای برای خودروسازی 

کشور صورت بپذیرد.

دولت مانع تراشی می کند ■

این تولیدکننده شمش سرب خاطرنشان کرد: 

سیاسـت گذاری های دولـت کامـلا مانـع رشـد و 

رونـــــق تولیـــــد اســــت. تنهــــا خواستــــه ای کــــه 

نامسـاعد  شـرایط  ایـن  در  سـرب  تولیدکننـدگان 

اقتصادی دارند، این است که دولت، تولیدکننده 

را کمتـر درگیـر فرایندهـای اداری مربـوط بـه امـور 

بانکی، مالیاتی و بیمه ای کند. یک صنعتگر باید 

تمرکز خود را بر ارتقای کمیت و کیفیت محصول 

خود بگذارد اما برای دریافت تسهیلات یا هرگونه 

مجوزی باید سرگرم بروکراسی های اداری شود.

عمــــده  حاضـــــر،  حــــال  در  افـــــزود:  وی 

تولیدکننـدگان به دلیل کاهش تولیـد و فروش، با 

از  و خبـری  مواجـه هسـتند  نقدینگـی  کمبـود 

تسهیلاتی که دولت وعده داده بود تا در شرایط 

تولیـد اعطـا می کنـد،  بـه بخـش  شـیوع کرونـا، 

نیسـت. دولـت حداقـل حمایتـی که می توانـد از 

واحدهای تولیدی داشته باشد، این است که در 

میـزان مالیـات دریافتـی تخفیف قائل شـود زیرا 

درصد زیادی از سودآوری هر شرکتی باید تحت 

عنوان مالیات به خزانه دولت واریز شود.

ایـن صنعتگـر در ادامـه اخـذ وام را معضلـی 

مضاعـف بـرای تولیدکننـدگان دانسـت و گفت: 

واحد تولیدی که با کمبود نقدینگی یا خسارتی 

مواجـه شـده اسـت و نیـاز به حمایت مالـی دارد، 

باید با مشقت فراوان و گذشت زمان بسیار، این 

امـکان را داشـته باشـد کـه در ازای وثیقـه ارائـه 

آیـا بعـد از آن در  شـده، وام دریافـت کنـد امـا 

شـرایطی کـه رکـود بـازار را فـرا گرفتـه می توانـد از 

عهده بازپرداخت چند برابری این وام بربیاید؟!

»فلـزات  خبرنـگار  سـوال  بـه  پاسـخ  در  وی 

آنلایـن« در ارتبـاط بـا زیر ذره بین بودن واحدهای 

تولیـد شـمش سـرب توسـط نماینـدگان سـازمان 

محیـط  ناظـران  کـرد:  اذعـان  زیسـت،  محیـط 

زیسـتی هر سـه ماه، یک بار وظیفه دارند به این 

واحدهای سرکشی کنند و برای حفظ منطقه  ای 

که واحد تولیدی شمش سرب مستقر است، در 

قالـب تذکـر یـا ارائـه دسـتورالعمل از تولیدکننـده 

دهـد.  انجـام  را  لازم  اقدامـات  کـه  بخواهنـد 

واحدهـای تولیـدی شـمش سـرب بایـد مجهـز بـه 

سیستم فیلتراسیون مناسب و ماشین آلات به روز 

باشـند و همچنیـن محـل مناسـبی را بـرای دپوی 

باتری هـای فرسـوده یـا ضایعـات تولیـد در نظـر 

گرفته باشند.

خطوط تولید پیشرفته ■

ایـن فعـال صنعتـی دربـاره تکنولـوژی تولیـد 

تولیـدی،  واحدهـای  در  ثانویـه  سـرب  شـمش 

پیشـرفته  کارخانه هـای  تمـام  در  کـرد:  اذعـان 

دنیا، در مدرن ترین خطوط تولید شمش سرب، 

از از کـوره دوار اسـتفاده می شـود امـا تفـاوت 

داخلـی  نمونه هـای  بـا  خطـوط  ایـن  کـه  اصلـی 

در  اسـت.  باتـری  خردایـش  بحـث  دارنـد، 

کارخانه هـای ایرانـی، خردایـش باتـری به وسـیله 

ماشـین آلات و نیـروی انسـانی صـورت می گیـرد 

امـا ایـن امـر در واحدهـای پیشـرفته خارجـی، به 

صـورت تمامـا خـودکار و بـدون دخالـت کارگـر 

واحدهـای  از  برخـی  البتـه  می شـود.  انجـام 

واردات  بـه  اقـدام  سـرب،  شـمش  تولیدکننـده 

تکنولـوژی تولیـد از کشـور ایتالیا کرده انـد. لازم 

به ذکر اسـت که ایران، در سـاخت ماشـین آلات 

و تجهیزات صنعتی تخصص بسیار بالایی دارد 

خصـوص  ایـن  در  لازم  حمایـت  متاسـفانه  کـه 

صورت نگرفته است.

»جهـش  کـرد:  خاطرنشـان  پایـان  در  وی 

تولیـد« زمانـی رخ می دهـد کـه مـا بـه عنـوان 

اسـاس  بـر  بتوانیـم  سـرب  شـمش  تولیدکننـده 

ظرفیت  هـای خـود بـا واحدهـای تولیـدی مشـابه 

در دنیـا رقابـت کنیم. وقتـی در کنار نبود مواد 

اولیه کافی، با اعمال ممنوعیت های وارداتی و 

توسـعه صنعـت  و  پیشـرفت  صادراتـی، جلـوی 

شـاهد  هـم  بایـد  می شـود،  گرفتـه  سـرب 

عقب ماندگـی تکنولـوژی تولیـد در ایـن صنعـت 

نسبت به سایر رقبای خارجی باشیم.

 ایـن معضل حدود دو سـال اسـت 
را  سـرب  صنعـت  گریبـان  کـه 
گرفتـه و موجب کاهـش تولید این 
صنعت شده اسـت. صنعت سرب 
برای اینکه سـرپا بماند باید بتواند 
صادرات داشـته باشد و در ازای آن، 

مـاده اولیـه و ارز وارد کند
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طراحی و ساخت پیچیده   ترین و بزرگ  ترین پمپ های مورد نیاز 

کشور در پتکو
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سرپرسـت طراحـی مکانیک شـرکت پتکو گفت: شـرکت دانش بنیان پتکو به سـطحی از دانش فنی رسـیده اسـت کـه می تواند 
طراحـی و سـاخت انـواع پمپ های پیچیـده و های تک را بدون کمک گرفتن از شـرکت های خارجـی انجام دهد و در پـروژه گوره 

به جاسک نقش فعال داشته باشد.

طراحی و ساخت پیچیده   ترین و بزرگ  ترین پمپ های 
مورد نیاز کشور در پتکو

علـی گلشـایی در گفت وگو بـا خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلاین« اظهار داشـت: 

شرکت پتکو، جزو معدود شرکت های پمپ سازی 

بـا  منطبـق  محصولاتـی  کـه  اسـت  کشـور  در 

اسـتاندارد API610 تولید می کند. در این زمینه 

از معمول ترین پمپ های این استاندارد که تایپ 

OH2 هستند تا پمپ های های تک این مجموعه 

تمامـی  بـه طـور کلـی  و  اسـت   BB3 کـه سـری 

مـورد  عمـودی  و  افقـی  پمپ هـای  تایپ هـای 

اسـتفاده در صنایـع در شـرکت پتکـو طراحـی و 

ساخته می شوند.

بـه   OH2 پمپ هـای  زمینـه  در  افـزود:  وی 

عنـوان پمـپ مرسـوم مـورد اسـتفاده در صنعـت 

نفـت و گاز و پتروشـیمی، شـرکت پتکـو توانایـی 

طراحـی و سـاخت تمامـی انـواع آن را دارد. ایـن 

پمپ هـا در همـه تیپ هـای کاربـردی در خطـوط 

نفت و گاز طراحی شده اند و به محض دریافت 

سـفارش وارد پروسـه سـاخت شـده و به مشـتری 

تحویل داده می شوند.

های تـک  پمپ هـای  خصـوص  در  گلشـایی 

این مجموعه عنوان کرد: این پمپ ها براسـاس 

سـفارش مشـتری طراحـی و سـاخته می شـوند. 

درواقـع مشـتری مشـخصات پمپ مـورد نظر را 

بـا توجـه بـه هـد و دبـی مـورد نیـاز خـود را بـه 

در  نیـز  پتکـو  می دهـد.  ارائـه  پتکـو  شـرکت 

پمـپ  مشـتری  نیـاز  بـا  مطابـق  کـه  صورتـی 

را  آن  باشـد،  داشـته  آمـاده  یـا  شـده  طراحـی 

تحویـل می دهـد؛ در غیـر ایـن صـورت، پمـپ 

مـورد نظـر را از ابتـدا طراحی می کند به طوری 

کـه در رنـج کاری مـورد نیـاز مشـتری حداکثـر 

راندمان را داشته باشد. 

 BB3 وی با اشـاره به طراحی پمپ های خاص

در پتکو، بیان کرد: در سـال 1391 شـرکت مناطق 

ایـن  بومی سـازی  جهـت  در  جنـوب  نفت خیـز 

پمپ ها که کاربرد بسیار زیادی در صنایع نفتی 

دارد، طرحـی و سـاخت را بـه شـرکت پتکـو ارائـه 

کرد. پیش از این شرکت مناطق نفت خیز جنوب 

ناچـار بـود پمپ هـای یـاد شـده را از شـرکت های 

اروپایـی و آمریکایـی خریـداری کنـد لـذا جهـت 

تولید این نوع پمپ ها در داخل کشـور سـفارش 

طراحی و ساخت دو تیپ مختلف از پمپ های 

BB3 را به شرکت پتکو ارائه کرد که دانش فنی 

ایـن پمپ هـا نیـز در ایـن پـروژه لحـاظ شـده بـود. 

بـه طـوری کـه پس از اتمـام هر فاز از طراحی این 

پمپ هـا در پتکـو بـه دلیـل حساسـیت موضـوع 

بایـد توسـط مشـاوران شـرکت مناطـق نفت خیـز 

جنـوب کـه از اسـاتید مجـرب دانشـگاه بودنـد 

بررسی شده و پس از تایید آن ها، وارد فاز بعدی 

طراحی می شد.

گلشـایی اضافـه کـرد: پـس از اتمـام طراحـی 

اولیـه ایـن پمپ ها و پیش از شـروع مرحله تولید، 

تست های آن با نرم افزارهای شبیه سازی جریان 

سـیال )CFD( انجـام شـد و پـس از ارائـه نتایـج بـه 

مرحلـــه  وارد  پمـــپ  تاییـــد،  اخـــذ  و  کارفرمـــا 

مدل سازی، ریخته گری و ساخت شد و خوشبختانه 

و ساخــــت  توانســــت طراحـــی  پتکـــو  شرکــــت 

پمپ های تک BB3 را مطابق با درخواست مشتری 

به انجام رساند.

سرپرست تیم طراحی مکانیک پتکو خاطرنشان 

نخستیــن  ساخـــت  و  طراحــــی  از  پـــس  کــــرد: 

پمپ های تک BB3 برای مناطق نفت خیز، 10 نوع 

پمـپ دیگـر از ایـن تیـپ پمپ هـا را بـرای سـایر 

شـرکت های نفنـی طراحـی و تولیـد کرده ایـم و بـا 

توجه به دانش فنی و تجربیاتی که در این زمینه 

به دسـت آمده می توانیم تمامی درخواسـت های 

مشتریان را در این خصوص پاسخ دهیم.

سـاخت  و  طراحـی  اینکـه  بیـان  بـا  وی 

پمپ هـای BB3 جـزو پیچیده تریـن مهندسـی ها 

در ساخت پمپ ها در جهان است، عنوان کرد: 

ایـن نـوع پمپ هـا بـرای تامیـن فشـارهای بسـیار 

بـالای سـیال مـورد اسـتفاده قـرار می گیرنـد بـه 

طـوری کـه ایـن پمپ هـای طبقاتـی می تواننـد تا 

16 مرحلـه فشـار سـیال را تقویـت کننـد. لازم به 

پمپ هـا  ایـن  طراحـی  مراحـل  کـه  اسـت  ذکـر 

بـرای تحمـل  شـامل تعییـن ضخامـت محفظـه 

سرپرست طراحی مکانیک شرکت تولید پمپ های بزرگ و توربین آبی پتکو مطرح کرد:
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چیدمـان  انتخـاب  پمـپ،  در  تولیـدی  فشـار 

پروانه های پمپ برای کاهش نیروهای محوری، 

تعییـن قطـر شـفت بـه منظـور تحمـل نیروهـای 

اسـتاتیکی و هیدرولیکـی و طراحـی یاتاقان هـای 

پیچیده این پمپ ها است.

سرپرسـت تیـم طراحـی مکانیک پتکو تصریح 

کـرد: در طراحـی یاتاقان هـای ایـن پمپ هـا نیـز 

عـلاوه بـر اینکـه بایـد کلیـه نیروهـای محـوری و 

الزامـات  بتوانـد  بایـد  کنـد،  تحمـل  را  شـعاعی 

استاندارد API در مورد محدودیت های دمایی و 

همچنیـن کارکـرد 16 هـزار سـاعت بـدون وفقـه را 

پشت سر بگذارد. طراحی همه این مراحل بسیار 

پیچیده بوده که شـرکت پتکو توانسـته به دانش 

فنی همه مراحل طراحی و ساخت آن دست یابد 

و  طراحـی  می توانـد  شـرکت  ایـن  هم اکنـون  و 

ساخت پیچیده ترین پمپ ها را نیز انجام دهد.

 ،BB3 گلشایی ادامه داد: علاوه بر پمپ های

پتکـو قـادر اسـت پمپ هـای VS6 را نیـز بـا همـان 

ساختار طبقاتی تولید کند با این تفاوت که این 

نـوع پمپ هـا عمـودی هسـتند. بـرای طراحـی و 

ساخت پمپ های VS6 نیز همان مراحل را انجام 

می دهیم. بنابراین در این پمپ های پیچیده نیز 

بـه دانـش فنـی کامـل طراحـی و  پتکـو  شـرکت 

ساخت دست پیدا کرده است و توانسته از سال 

1394 تـا کنـون چندیـن تیپ مختلـف از این نوع 

پمـپ هـا را طراحـی و تولید کند کـه آخرین مورد 

آن مربوط به سه ماه قبل است که دو دستگاه از 

این نوع پمپ ها برای پتروشـیمی شـازند طراحی 

شده و هم اکنون در مرحله ساخت قرار دارد.

وی در پایـان بـا اشـاره بـه طراحـی بزرگ تریـن 

پمـپ کشـور از نـوع BB3 برای پـروژه ملی انتقال 

نفـت گـوره به جاسـک، عنوان کـرد: این پمپ در 

کشور منحصر به فرد بوده و مشابه آن در کشور 

سـاخته نشـده اسـت. مراحـل مختلـف طراحـی، 

اتمـام  بـه  پمـپ  ایـن  ریخته گـری  و  مدل سـازی 

ماشـین کاری  مرحلـه  در  اکنـون  هـم  و  رسـیده 

قطعات هستیم. همچنین سفارش دو نوع دیگر 

از ایـن تیـپ پمـپ هـا بـرای پـروژه جانبـی انتقـال 

نفت گوره به جاسک را نیز دریافت کرده ایم که 

مراحل طراحی آن ها انجام شده و مراحل ساخت 

نیـز در حـال اتمام اسـت و بـه زودی آماده تحویل 

به پروژه خواهند شد.

پــس از طراحــــی و ساخــت 
 BB3 پمپ های تـک  نخستیــن 
بـرای مناطـق نفـت خیـز، 10 نوع 
پمـپ دیگـر از ایـن تیـپ پمپ ها 
را بـرای سـایر شـرکت های نفنـی 
طراحـی و تولید کرده ایـم و با توجه 
بـه دانش فنـی و تجربیاتی کـه در 
این زمینه به دسـت آمـده می توانیم 
تمامی درخواسـت های مشتریان را 

در ایـن خصـوص پاسـخ دهیم
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جهش 64 درصدی درآمد »کگل«

رکوردشکنی دوباره فولاد هرمزگان در آبان ماه

»فالوم« رشد 61.5 درصدی تولید هادی را تجربه کرد
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شـرکت معدنـی و صنعتـی گل گهر توانسـت طی هشـت ماه نخسـت سـال 1399 رشـد 5 درصـدی در حجم فـروش محصولات 
داشته باشد و با کسب درآمد 14 هزار و 255 میلیارد تومانی، جهش 64 درصدی را نسبت به سال قبل تجربه کند.

جهش 64 درصدی درآمد »کگل«

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت  آنلایـن«،  »فلـزات 

گل گهـر بـا اجـرای پروژه هـای بـزرگ و کوچـک در 

نیـز  و  فرایندهـا  بهبـود  بومی سـازی،  حـوزه 

سـال  در  ماشـین آلات،  و  قطعـات  بهینه سـازی 

جـاری موفـق بـه ثبـت چندیـن رکـورد در حـوزه 

تولید کنسـانتره و گندله شـده اسـت. پیامد این 

رکوردهـا نیـز شـامل رشـد 3 درصـدی در تولیـد و 

5درصدی در فروش می شود.

رشد 3 درصدی تولیدات گل گهر ■

نمودار 1 نشـان می دهد که شـرکت معدنی 
و صنعتی گل گهر توانست در هشت ماه نخست 

سـال جـاری 10 میلیـون و 433 هـزار و 333 تـن 

کنسـانتره تولید کند که نسـبت به مدت مشـابه 

سـال قبـل 3 درصـد رشـد دارد. گل گهـر در سـال 

گذشـته طـی همیـن مـدت توانسـت 10 میلیـون و 

123 هزار و 627 تن کنسانتره تولید کند.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی گل گهـر طـی 

هشـت ماه نخسـت سـال 1399، هشـت میلیون و 

374 هزار و 897 تن گندله تولید شـد که نسـبت 

درصـد  حـدود 4  سـال 1398،  در  مـدت  همیـن 

مـاه  هشـت  در  گل گهـر  اسـت.  یافتـه  افزایـش 

ابتدایی سال قبل هشت میلیون و 29 هزار و 79تن 

گندله تولید کرده بود.

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر طی هشت 

مـاه نخسـت سـال 1399 موفـق شـد و 76 هـزار و 

252 تـن گندلـه ریزدانـه تولیـد کنـد کـه نسـبت 

همیـن مـدت در سـال 1398، حـدود 12 درصـد 

کاهش را نشـان می دهد. گل گهر در هشـت ماه 

ابتدایـی سـال قبـل 87 هـزار و 464 تـن گندلـه 

ریزدانه تولید کرده بود.

مجموع تولید گل گهر در هشت ماه نخست 

امسـال به 18 میلیون و 884 هزار و 482 تن رسـید 

کـه در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال گذشـته 

3درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در هشـت مـاه 

نخسـت سـال 1398 توانسـته بـود 18 میلیـون و 

240هزار و 170 تن محصول تولید کند.

حجم فروش داخلی کنسانتره گل گهر  ■

56درصد رشد داشت

نمودار 2 حاکی از آن است شرکت معدنی و 
صنعتی گل گهر توانسـت در هشـت ماه نخست 

سال جاری یک میلیون و 400 هزار و 471 کنسانتره 

در بـازار داخلـی بـه فـروش برسـاند کـه نسـبت بـه 

مـدت مشـابه سـال قبـل 56 درصـد رشـد دارد. 

مـدت  همیـن  طـی  گذشـته  سـال  در  گل گهـر 

توانسـت 895 هـزار و 31 تـن کنسـانتره در بـازار 

داخلی بفروشد.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی گل گهـر طـی 

هشـت ماه نخسـت سـال 1399، هشت میلیون و 

داخلـی  بـازار  در  گندلـه  تـن  و 787  هـزار   446

فروختـه شـد کـه نسـبت همیـن مـدت در سـال 

1398، حـدود 7 درصـد رشـد را نشـان می دهـد. 

قبـل  سـال  ابتدایـی  مـاه  هشـت  در  گل گهـر 

هفت میلیـون و 876هـزار و 387 تـن گندلـه در 

بازار داخلی فروخته بود.

شـرکت معدنـی و صنعتـی گل گهـر موفق شـد 

طـی هشـت مـاه نخسـت سـال جـاری، 61 هـزار و 

434تن گندله ریزدانه بفروشد که نسبت به همین 

مـدت در سـال 1398، حـدود 2158 درصـد افزایـش 

یافتـه اسـت. گل گهـر در هشـت مـاه ابتدایی سـال 

قبل دو هزار و 720 تن گندله  ریزدانه فروخته بود.

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر توانست در 

هشت ماه نخست سال جاری 200 هزار و 852 تن 

کنسـانتره در بازارهای صادراتی به فروش برسـاند 

کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل 66 درصد 

افـت دارد. گل گهـر در سـال گذشـته طـی همیـن 

مـدت توانسـت 605 هـزار و 872 تـن کنسـانتره در 

بازارهـای صادراتـی بفروشـد. ایـن شـرکت در سـال 

گذشـته 214 هـزار و 195 تـن گندلـه و در مجموع 

820 هزار 67 تن محصول طی هشت ماه منتهی 

به مهر ماه صادر کرده بود. البته شرکت معدنی 

محصـولات  صـادرات  گل گهـر  صنعتـی  و 

سنگ آهنی خود را در سال جاری با هدف تامین 

نیاز داخلی کاهش و عرضه این محصولات را در 

بـازار داخلـی افزایـش داده کـه بـه همیـن دلیـل 

افـت  بـا   1399 سـال  در  شـرکت  ایـن  صـادرات 
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محسوسی همراه است.

مجمـوع فـروش گل گهـر داخلـی و صادراتـی 

در هشـت مـاه نخسـت امسـال بـه 10 میلیـون و 

109هزار و 544 تن رسـید که در مقایسـه با مدت 

نشـان  را  رشـد  درصـد  سـال گذشـته 5  مشـابه 

می دهد. این شرکت در هشت ماه نخست سال 

1398 توانسته بود 9 میلیون و 594 هزار و 196 تن 

محصول بفروشد.

افزایش 120 درصدی درآمد فروش  ■

کنسانتره داخلی

همان طور که در نمودار 3 مشاهده می شود، 

شـرکت معدنـی و صنعتـی گل گهـر توانسـت در 

هشـت مـاه نخسـت سـال جـاری از محـل فـروش 

کنسـانتره در بـازار داخلـی 14 هـزار و 313 میلیـارد و 

421میلیون ریال درآمد کسـب کند که نسـبت به 

مـدت مشـابه سـال قبـل 120 درصـد رشـد دارد. 

گل گهر در سال گذشته طی همین مدت توانست 

بـا فـروش کنسـانتره چهـار هـزار و 459میلیـارد و 

637میلیون ریال درآمد داشته باشد.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی گل گهـر طـی 

هشـت مـاه نخسـت سـال 1399، بـه دلیـل فـروش 

گندله 123 هزار و 315 میلیارد و 745 میلیون ریال 

درآمد حاصل شد که نسبت همین مدت در سال 

1398، حـدود 67 درصـد افزایـش نشـان می دهـد. 

گل گهر در هشت ماه ابتدایی سال قبل از فروش 

گندله 73 هزار و 554 میلیارد و 771 میلیون ریال 

درآمد به دست آورده بود.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی گل گهـر طـی 

هشـت مـاه نخسـت سـال 1399، بـا فـروش گندلـه 

ریزدانـه، 298 میلیـارد و 164 میلیـون ریـال درآمـد 

حاصل شد که نسبت همین مدت در سال 1398، 

می شـود.  مشـاهده  رشـد  درصـد   8669 حـدود 

گل گهر در هشت ماه ابتدایی سال قبل، از فروش 

گندلـه ریزدانـه سـه میلیـارد و 400 میلیـون ریـال 

درآمد کسب کرده بود.

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر توانست در 

هشـت مـاه نخسـت سـال جـاری از محـل فـروش 

کنسـانتره صادراتـی چهـار هـزار و 629 میلیـارد و 

943میلیون ریال درآمد کسب کند که نسبت به 

دارد.  افـت  قبـل 10 درصـد  مـدت مشـابه سـال 

مـدت  همیـن  طـی  گذشـته  سـال  در  گل گهـر 

توانست با فروش کنسانتره پنج هزار و 158میلیارد 

و 170 میلیـون ریـال درآمـد داشـته باشـد. ضمـن 

اینکه در سـال گذشـته گل گهر موفق شـده بود از 

فـروش گندلـه صادراتـی دو هـزار و 268میلیـارد و 

و  هـزار  هفـت  مجمـوع  در  و  ریـال  912میلیـون 

427میلیارد و 82 میلیون ریال درآمد کسب کند.

مجموع درآمد گل گهر در هشت ماه نخست 

امسـال به 142 هزار و 557 میلیارد و 273 میلیون 

ریـال رسـید کـه در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال 

ایـن شـرکت در  گذشـته 64 درصـد رشـد دارد. 

بـود  توانسـته  سـال 1398  نخسـت  مـاه  هشـت 

86هزار و 728 میلیارد و 554 میلیون ریال درآمد 

داشته باشد.
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شـرکت فـولاد هرمـزگان در آبـان ماه سـال جـاری، با تولیـد 138 هـزار و 226 تن اسـلب فولادی، ضمن شکسـتن رکـورد تولید 
ماهانـه، یک گام دیگر به تحقق برنامه های سـالانه خود نزدیک شـد. همچنین این شـرکت توانسـت 66 هـزار و 417 میلیارد ریال 

در هشت ماه نخست سال جاری درآمد کسب کند که 75 درصد از مدت مشابه سال قبل بیشتر است.

رکوردشکنی دوباره فولاد هرمزگان در آبان ماه 
کسب درآمد 66 هزار میلیارد ریالی »هرمز« در هشت ماه  

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلزات آنلاین«، شرکت فولاد هرمزگان بار دیگر 

در سـال جـاری رکوردزنـی کـرد و توانسـت تولیـد 

ماهانه خود را ارتقا دهد. این شرکت در شهریور 

مـاه سـال جـاری نیـز یـک رکـورد دیگـر از خـود بـر 

جـای گذاشـته بـود. لازم بـه یـادآوری اسـت کـه 

شـرکت فـولاد هرمـزگان برنامـه افزایـش تولیـد از 

طریـق تغییـر در کوره هـای قـوس الکتریکـی را بـا 

توجـه بـه هـدف دسـتیابی بـه ظرفیـت تولیـد دو 

میلیون تن اسلب فولادی پیگیری می کند.

آبـان مـاه شـرکت  ازجملـه رکوردهـای تولیـد 

فـولاد هرمـزگان، رکـورد تولیـد روزانـه تختـال بـه 

میزان 6 هزار و 311 تن در تاریخ 27 آبان ماه 1399 

اسـت کـه ایـن میـزان در رکـورد قبلـی 6 هـزار و 

24تن در تاریخ 31 شهریور ماه 1398 بود. به این 

ترتیـب، رشـد 4 درصـدی در رکـورد تولیـد روزانـه 

فـولاد  دیگـر شـرکت  رکـورد  مشـاهده می شـود. 

هرمـزگان، رکـورد روزانه تعـداد ذوب ریخته گری 

شـده بـه میـزان 51 ذوب در تاریـخ 27 آبـان مـاه 

1399 اسـت. در حالـی کـه رکـورد قبلـی، تعـداد 

50ذوب در تاریـخ 31 شـهریور مـاه 1398 بـود. بـه 

ایـن ترتیـب، در شـرکت فـولاد هرمـزگان، رکـورد 

تعداد ذوب ریخته گری شـده به میزان 2 درصد 

افزایش یافته است. در همین حال، شرکت فولاد 

ذوب  تعـداد  رکـورد  اسـت  توانسـته  هرمـزگان 

میـزان  بـه  را  خـود  ماهیانـه  شـده  ریخته گـری 

یک هـزار و 170 ذوب برسـاند کـه رکـورد قبلـی این 

شرکت در این خصوص، یک هزار و 158 ذوب در 

فروردیـن مـاه 1397 بـوده اسـت. بنابرایـن فـولاد 

هرمـزگان در تعـداد ذوب ریخته گـری نیـز رشـد 

یک درصدی را تجربه کرده است.

لازم به ذکر اسـت که شـرکت فولاد هرمزگان 

بهینه سـازی مصرف مواد اولیه را در دسـتور کار 

توانسـته اسـت در بخـش مصـرف  و  قـرار داده 

الکترود گرافیتی در هفتمین دوره همایش جایزه 

و  معـادن  نوسـازی  و  توسـعه  بهـره وری سـازمان 

صنایـع معدنی ایـران )ایمیدرو( عنوان پـروژه برتر 

را از خود کند.

کسب رکورد تولید اسلب ■

فـولاد  شـرکت  می دهـد  نشـان   1 نمـودار 
مـاه نخسـت سـال جـاری  هرمـزگان در هشـت 

توانست 957 هزار و 712 تن اسلب فولادی تولید 

کنـد. ایـن میـزان تولیـد هرچنـد کاهـش 20 هـزار 

تنی نسـبت به مدت مشـابه سـال پیش را نشـان 

اخیـر شـاهد  مـاه  تـا سـه  دو  امـا طـی  می دهـد 

افزایـش قابـل توجـه تولیـد »هرمـز« بوده ایـم و 
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حتـی  شـرکت  ایـن  شـد،  بیـان  کـه  همان طـور 

دومرتبـه در شـهریور مـاه بـا تولیـد بیـش از 137 

هـزار و 391 تـن اسـلب و در آبـان مـاه مجـددا بـا 

تولیـد 138هـزار و 226 تـن، رکـورد تولیـد ماهانـه 

خـود را شکسـته اسـت. در عیـن حـال، »هرمـز« 

جـاری  سـال  ابتدایـی  مـاه  هشـت  در  توانسـته 

141هـزار و 720تـن سـایر محصـولات فـولادی را 

تولیـد کنـد. مجمـوع تولیـد فـولاد هرمـزگان در 

هشـت ماه نخسـت سـال جاری به یک میلیون و 

99 هزار و 432 تن رسید.

فروش 898 هزار تنی اسلب ■

شرکت فولاد هرمزگان در هشت ماه نخست 

سـال جـاری توانسـت 898 هـزار و 571 تـن اسـلب 

فولادی را در بازار به فروش برساند. همچنین این 

شرکت در هشت ماه ابتدایی سال جاری موفق به 

فروش 23 هزار و 721 تن سایر محصولات فولادی 

شد. مجموع فروش فولاد هرمزگان )اسلب و سایر 

بـه  جـاری  سـال  اول  در هشـت ماه  محصـولات( 

922هزار و 292 تن رسید.

 رشد 75 درصدی درآمد ■

در نمـودار 3 مشـاهده می شـود کـه شـرکت 

فولاد هرمزگان از محل فروش اسلب فولادی خود 

در بـازار طـی هشـت مـاه نخسـت سـال جـاری، 

توانسـت 65 هـزار و 971 میلیـارد و 525میلیـون 

ریال درآمد کسـب کند که این میزان نسـبت به 

مدت مشـابه سـال قبل، 74درصد رشـد را نشـان 

می دهـد. »هرمـز« توانسـته بود طی هشـت ماه 

ابتدایـی سـال قبـل 37 هـزار و 752 میلیـارد و 

875میلیـون ریـال درآمـد از محـل فـروش اسـلب 

فولادی کسب کند.

همچنیـن ایـن شـرکت توانسـت طـی هشـت 

مـاه اول سـال جـاری 446 میلیـارد و 275 میلیـون 

ریـال از فـروش سـایر محصـولات فـولادی درآمـد 

کسـب کـرد کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 

گذشـته 127 درصـد رشـد داشـته اسـت. فـولاد 

هرمزگان در سال قبل 196 میلیارد و 278 میلیون 

ریـال درآمـد از محـل فـروش سـایر محصـولات 

فولادی کسب کرده بود.

شرکت فولاد هرمزگان در هشت ماه نخست 

سـال جـاری توانسـت از محـل فـروش داخلـی و 

صادراتی خود 66 هزار و 417 میلیارد و 800میلیون 

ریال درآمد کسـب کند که در مقایسـه با مدت 

مشـابه سـال گذشـته 75 درصـد رشـد را نشـان 

می دهد. این شرکت در هشت ماه ابتدایی سال 

گذشـته توانسـته بـود 37 هـزار و 949 میلیـارد و 

153 میلیون ریال درآمد داشته باشد.

نمودار 4 نشـان می دهـد نرخ فروش اسـلب 
جـاری  سـال  مـاه  آبـان  در  »هرمـز«  فـولادی 

107میلیـون و 160 هـزار ریـال بـه ازای هـر تـن بوده 

نـرخ فـروش اسـلب  اسـت. همچنیـن میانگیـن 

فولادی این شـرکت در هشـت ماه نخسـت سـال 

جاری به 73 میلیون و 418 هزار ریال به ازای هر 

تن رسید.
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آمارهـای به دسـت آمده از شـرکت آلومتک، نشـان می دهد که این شـرکت در آبان ماه سـال جـاری، در زمینه تولید انـواع کابل های 
هـادی رونـد صعـودی را در پیـش گرفتـه اسـت و بـا میـزان تولیـد یـک هـزار و 119 تـن از ایـن محصول، نسـبت به مهـر ماه، 

61.4درصد رشد را تجربه کرده است.

»فالوم« رشد 61.5 درصدی تولید هادی را تجربه کرد

و  خبـری  پایـگاه  خبرنـگار  گـزارش  ایـن  در 

عملکـرد  بررسـی  بـه  آنلایـن«  »فلـزات  تحلیلـی 

شرکت آلومتک در هشتمین ماه امسال پرداخته 

در  شـرکت  ایـن  فـروش  و  تولیـد  میـزان  اسـت. 

ایـن  بـر اسـاس  مشـاهده می شـود.  نمـودار 1 
نمـودار، می تـوان دریافـت کـه فعالیـت »فالـوم« 

در تولیـد و فـروش محصـولات خـود رونـد رو بـه 

رشد را طی کرده است.

شـرکت آلومتک در زمینه تولید انواع هادی، 

پروفیـل و باسـبار، شـیلد وایـر و OPGW  فعالیت 

آمـده  نیـز  نمـودار  در  کـه  همان طـور  می کنـد. 

اسـت، در آبـان مـاه سـال جـاری، مجمـوع تولیـد 

انـواع هـادی ایـن شـرکت روند صعـودی  را تجربه 

کرده است.

رشد 61.5 درصدی تولید انواع هادی ■

شـرکت آلومتـک در آبـان مـاه 1399، فعالیـت 

خـود را در زمینـه تولیـد انواع هادی افزایـش داد؛ 

بـه گونـه ای کـه ایـن شـرکت در مهـر مـاه سـال 

کابـل ،  کـه شـامل  هـادی  انـواع  تـن  جـاری 693 

OPGW و شیلد وایر می   شود، را تولید کرد و در 

آبـان مـاه میـزان هـادی آلومتـک بـه یـک هـزار و 

119تن رسید. به این ترتیب افزایش 61.4درصدی 

را در این زمینه شاهد هستیم.

»فالـوم« در آبـان مـاه سـال جـاری در میـزان 

فروش انواع هادی، رشد 3.4 درصدی را نسبت 

بـه مهـر مـاه تجربـه کـرد؛ بـه گونـه ای کـه ایـن 



تحلیـــل

هفتهنامه

43
 é شماره  é 143 آذر 1399

انـواع  تـن  بررسـی، 839  مـورد  مـاه  در  شـرکت 

هـادی را بـه فـروش رسـاند و در مـاه قبـل از آن، 

بـود. همچنیـن میـزان  تـن هـادی فروختـه   811

فروش هادی در آبان ماه سـال گذشـته، 244 تن 

فـروش  درصـدی   243.9 رشـد  بیانگـر  کـه  بـود 

انـواع هـادی در آبـان سـال جـاری نسـبت بـه آن 

زمان است.

میـزان فـروش پروفیل و باسـبار در ماه  ■

بررسی مورد 

جـاری،  سـال  مـاه  آبـان  در  آلومتـک  شـرکت 

توانسـت میـزان 435 کیلوگـرم پروفیـل و باسـبار 

تولید کند. همچنین این شرکت موفق شد 6 تن 

از این محصول را در این ماه به فروش برساند. 

رشـد 28.5 درصدی نرخ فروش پروفیل  ■

و باسبار

همان طـور کـه در نمودار 2 آمده اسـت، در 

آبان ماه سال 1399، نرخ فروش پروفیل و باسبار 

شـرکت آلومتـک، 28.5 درصـد نسـبت بـه مـاه 

مشـابه سـال گذشـته افزایـش یافتـه اسـت. بـه 

گونـه ای کـه در آبـان ماه سـال 1398، نرخ فروش 

پروفیـل و باسـبار، 41 هـزار و 487تومـان بـه ازای 

هـر کیلوگـرم بـود و در آبـان ماه امسـال این نرخ، 

کیلوگـرم،  هـر  ازای  بـه  و 317تومـان  هـزار   53

فـروش  نـرخ  اینکـه  تعییـن شـده اسـت. ضمـن 

پروفیل و باسبار در مهر ماه سال جاری 57هزار 

و 178تومان به ازای هر کیلوگرم بود.

شـرکت آلومتـک در آبـان مـاه سـال 1399، بـا 

ثبـت رقـم نـرخ فـروش 54 هـزار و 643 تومـان بـه 

ازای هر کیلوگرم برای شیلد وایر، نسبت به ماه 

گذشته که این رقم 31 هزار و 864 تومان به ازای 

هر کیلوگرم بود، رشد چشمگیر 71.5 درصدی را 

تجربـه کـرد. همچنیـن نرخ فروش شـیلد وایـر در 

مـاه  بـه  نسـبت  امسـال 59.3 درصـد  مـاه  آبـان 

مشـابه سـال قبـل کـه نـرخ فـروش ایـن محصـول 

34هـزار و 300 تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم بـود، 

رشد داشته است. 

همچنیـن در دومیـن مـاه پاییـز سـال جـاری، 

نـرخ فـروش انـواع کابل، 33 هـزار و 782 تومان به 

ازای هـر کیلوگـرم بـود کـه نسـبت بـه مهـر مـاه و 

همچنیـن مـدت مشـابه سـال قبـل، بـه ترتیـب، 

5.4درصـد و 82.9 درصـد افزایـش داشـته اسـت. 

نرخ فروش انواع قابل در مهر ماه امسال، 32هزار 

و 52 تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم و در آبـان مـاه 

1398، 18 هـزار و 466 تومـان بـه ازای هر کیلوگرم 

تعیین شده بود.

رشد 319 درصدی درآمد طی یک سال ■

در   ،1399 مـاه  آبـان  در  آلومتـک  شـرکت 

مجموع حدود 231 میلیارد و 753 میلیون ریال 

از محـل فـروش محصـولات درآمـد کسـب کـرد 

درصـدی   319.3 توجـه  قابـل  رشـد  بیانگـر  کـه 

آبـان سـال 1398 اسـت. قابـل ذکـر  بـه  نسـبت 

اسـت کـه مجمـوع 143 میلیـارد و 478 میلیـون 

و  میلیـارد   88 و  داخلـی  فـروش  از  ریـال 

275میلیون ریال از صادرات توسـط این شـرکت 

درآمد به دست آمده است.

شـرکت آلومتـک در زمینـه تولیـد 
انـواع هـادی، پروفیـل و باسـبار، 
شـیلد وایـر و OPGW  فعالیـت 
می کنـد. همان طـور کـه در نمودار 
نیـز آمده اسـت، در آبان ماه سـال 
جاری، مجمـوع تولید انـواع هادی 
ایـن شـرکت رونـد صعـودی  را 

تجربـه کرده اسـت
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شـرکت توسـعه معدنـی و صنعتی صبانور در هشـت ماه ابتدایی سـال جاری یـک میلیون و 224 هـزار و 870 تن انـواع محصولات 
سـنگ آهنی تولیـد کرد که نسـبت به مدت مشـابه سـال پیـش، 25 درصد رشـد داشـت. همچنین این شـرکت موفق شـد در این 

مدت، 866 میلیارد تومان درآمد کسب کند.

»کنور« رشد 25 درصدی تولید را تجربه کرد

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

و  معدنـی  توسـعه  شـرکت  آنلایـن«،  »فلـزات 

حـذف  بـا  جـاری  سـال  در  صبانـور  صنعتـی 

سـنگ آهن دانه بنـدی از فـروش و بـه کارگیـری آن 

در زنجیره، تبدیل آن به کنسانتره و گندله، سال 

درخشانی را هم در تولید و هم در فروش رقم زده 

است و در ادامه سال می تواند برای نخستین بار 

از  بـه رقـم فـروش بیـش  ایـن شـرکت  تاریـخ  در 

یک هزار میلیارد تومان دست یابد.

رشد 28 درصدی تولید کنسانتره ■

طـی  صبانـور  می دهـد  نشـان   1 نمـودار 
هشـت مـاه نخسـت ماه سـال جـاری 317 هـزار و 

731 تن گندله تولید کرده است که در مقایسه 

با مدت مشـابه سـال گذشـته، 10 درصد افزایش 

مـاه  هشـت  در  شـرکت  ایـن  اسـت.  داشـته 

ابتدایـی سـال قبـل حـدود 287 هـزار و 149 تـن 

گندلـه تولیـد کرده بـود. ضمن اینکه صبانور در 

سـال جـاری 21 هـزار و 162 تـن گندله نیمه پخته 

ضایعاتی تولید کرد.

مـاه  هشـت  طـی  اسـت  توانسـته  صبانـور 

تـن   977 و  هـزار   885 جـاری  سـال  ابتدایـی 

میـزان  ایـن  کـه  کنـد  تولیـد  کنسـانتره خشـک 

نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته حاکی از 

رشـد 28 درصدی اسـت. این شـرکت در هشـت 

و  هـزار   687 حـدود   1398 سـال  ابتدایـی  مـاه 

849تن کنسانتره خشک تولید کرده بود.

سـال  ابتدایـی  مـاه  هشـت  در  شـرکت  ایـن 

جـاری، در مجمـوع یـک میلیـون و 224 هـزار و 

870تن محصول تولید کرد که در مقایسه با سال 

گذشـته، رشـد 25 درصدی )معادل 249 هزار تن( 

دارد. صبانور در سال گذشته حدود 974 هزار و 

998 تن محصول تولید کرده بود.

نمودار 2 گویای آن اسـت کـه »کنور« طی 
هشـت ماه ابتدایی سـال 1399، حدود 260 هزار 

در  میـزان  ایـن  کـه  فروختـه  گندلـه  تـن   25 و 

مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال قبـل یـک درصـد 

رشـد داشـته اسـت. صبانـور در مـدت مشـابه 

سـال 1398 حـدود 256 هـزار و 980 تـن گندلـه 



تحلیـــل

هفتهنامه

45
 é شماره  é 143 آذر 1399

سـال  در  همچنیـن  شـرکت  ایـن  بـود.  فروختـه 

پختـه  نیمـه  تـن گندلـه  و 519  جـاری 41 هـزار 

ضایعاتی را به فروش رساند.

شـرکت توسـعه معدنـی و صنعتـی صبانـور 

در هشـت مـاه نخسـت سـال جـاری، 430 هزار 

و 133تـن کنسـانتره خشـک بـه فـروش رسـاند 

کـه نسـبت بـه مدت مشـابه سـال پیـش حدود 

7درصـد رشـد را نشـان می دهـد. ایـن شـرکت 

در هشـت ماه ابتدایی سـال گذشـته 399هزار 

و 679 تن کنسانتره خشک فروخته بود.

»کنور«در مجموع هشـت ماه ابتدایی سـال 

1399، حـدود 731 هـزار و 677 تـن محصـولات 

سنگ آهنی به فروش رساند که نسبت به مدت 

نشـان  را  رشـد  درصـد   11 پیـش  سـال  مشـابه 

می دهـد. صبانـور در سـال گذشـته 656 هـزار و 

659 تن محصول فروخته بود.

رشد 86 درصدی درآمد ■

مشـاهده   3 نمـودار  در  کـه  همان طـور 

می شـود، صبانـور در هشـت مـاه نخسـت سـال 

جـاری چهـار هـزار و یـک میلیـارد و 954 میلیـون 

ریال از محل فروش گندله درآمد کسب کرد که 

این مبلغ در مقایسـه با سـال گذشـته، 78 درصد 

رشـد را نشـان می دهـد. ایـن شـرکت در مـدت 

و  هـزار  بـود دو  توانسـته  سـال گذشـته  مشـابه 

242میلیـارد و 565 میلیـون ریـال از راه فـروش 

گندله درآمد به دست آورد.

صبانـور موفـق شـد در هشـت مـاه ابتدایـی 

سـال 1399 حـدود چهـار هـزار و 481 میلیـارد و 

197میلیون ریال از محل فروش کنسانتره خشک 

درآمـد داشـت کـه در مقایسـه بـا سـال گذشـته 

سـال  در  اسـت.  درصـدی   86 رشـد  از  حاکـی 

و  هـزار  دو  بـود  توانسـته  شـرکت  ایـن  گذشـته 

407میلیـارد و 565 میلیـون از کنسـانتره خشـک 

فروش داشته باشد.

همچنین »کنور« در سال جاری از محل فروش 

گندله نیمه پخته ضایعاتی موفق شد 181میلیارد و 

786 میلیون ریال درآمد کسب کند.

در مجموع شرکت توسعه معدنی و صنعتی 

ابتـدای سـال جـاری،  مـاه  صبانـور طـی هشـت 

هشـت هـزار و 664 میلیـارد و 937 میلیـون ریـال 

درآمـد کسـب کـرد کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه 

سـال پیـش 86 درصـد رشـد داشـته اسـت. ایـن 

شـرکت در مـدت مشـابه سـال قبـل، چهار هـزار و 

650 میلیارد و 130 میلیون ریال درآمد به دسـت 

آورده بود.

نمودار 4 نیز نرخ کنسانتره و گندله صبانور 
طـی هشـت مـاه ابتدایـی سـال جـاری را نشـان 

می دهد. میانگین نرخ گندله در این هشت ماه 

15 میلیـون و 390 هـزار و 651 ریـال به ازای هر تن 

و نـرخ کنسـانتره نیـز 10 میلیـون و 418 هـزار و 

166ریـال بـه ازای هـر تـن بوده اسـت. ایـن نمودار 

حاکی از آن اسـت که نرخ کنسـانتره و گندله در 

هشـت مـاه ابتدایـی سـال جـاری بـا رشـد همـراه 

بوده است.
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شـرکت صنایع مس شـهید باهنر در آبان ماه سـال 1399، به رشـد قابل قبولی در تولید و فروش محصولات مسـی دسـت یافت 
و توانست در مجموع 290 میلیارد تومان درآمد کسب کند.

»فباهنر« 290 میلیارد تومان درآمد کسب کرد
در هشتمین ماه سال جاری؛

رشد تولید محصولات مسی و آلیاژی  

و  خبـری  پایـگاه  خبرنـگار  گـزارش،  ایـن  در 

بررسـی عملکـرد  بـه  آنلایـن«  تحلیلـی »فلـزات 

شـرکت صنایـع مـس شـهید باهنـر در آبـان مـاه 

سـال جـاری پرداختـه اسـت. »فباهنـر« در مـاه 

فـروش  و  تولیـد  میـزان  در  بررسـی،  مـورد 

محصولات مسی عملکرد مطلوبی را از خود به 

نمایش گذاشت.

رشد 65 درصدی تولید محصولات مسی ■

نمودار 1 میـزان تولیـد و فـروش محصولات 
مسـی شـرکت صنایع باهنر در آبان ماه امسـال را 

روایـت می کنـد. طبق این نمودار، شـرکت باهنر 

در دومیـن مـاه از فصـل پاییـز بـه میـزان 970 تـن 

محصولات مسی که شامل مقطع، تسمه، ورق و 

لولـه اسـت را تولیـد کـرد. این شـرکت در آبان ماه 

سـبد  در  را  مسـی  لولـه  مـاه،  مهـر  همچـون 

ایـن  از  تـن   408 و  داد  قـرار  خـود  محصـولات 

کـه  اسـت  ذکـر  قابـل  کـرد.  تولیـد  را  محصـول 

شـرکت باهنـر بـا ایـن میـزان تولیـد، 29.9 درصـد 

رشـد نسـبت بـه مـاه مهر سـال جـاری و همچنین 

195.7 درصـد افزایـش نسـبت بـه مـاه مشـابه در 

سـال 1398 داشـته اسـت. در آبان ماه سهم تولید 

تسمه و ورق مسی 468 تن و مقاطع مسی 94تن 

بود که به ترتیب نسبت به مهر ماه، 4.5 درصد 

رشـد و 27.1 درصـد کاهـش را نشـان می دهـد. 

همچنین میزان تولید ورق و مقاطع مسی در ماه 

مورد بررسـی نسـبت به آبان ماه 1398، به ترتیب 

30.4 درصد و 3.3درصد رشد داشته است.

به طور کلی، شرکت شهید باهنر در آبان ماه 

سـال جـاری، بـا تولیـد 970 تـن محصولات مسـی، 

سـال  مـاه  آبـان  و  امسـال  مـاه  مهـر  بـه  نسـبت 

گذشـته، به ترتیب، 8.9 درصد و 65 درصد رشـد 

را به ثبت رسانده است.

رشد 15.6 درصدی فروش محصولات مسی ■

علاوه برایـن نمـودار 1 نشـان می دهد، شـرکت 

جـاری،  سـال  مـاه  آبـان  در  باهنـر  مـس  صنایـع 

یک هزار و 111 تن محصولات مسی فروخته است 

و  صادراتـی  فـروش  بـه  مربـوط  آن  تـن   44 کـه 

یک هـزار و 67 تـن آن بـه فـروش داخلی اختصاص 

دارد. 44 تـن فـروش صادراتـی مربوط به صادرات 

لوله مسی بوده است. این شرکت در ماه مذکور 
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توانسـت در مجمـوع 335 تـن لولـه مسـی را در 

بازارهای داخلی و صادراتی مورد معامله قرار دهد 

که با این میزان فروش، نسبت به فروش 233 تنی 

لولـه مسـی در مهـر مـاه، رشـد 43.8درصـدی را 

ارزیابـی می کنـد. میـزان فـروش ورق و مقاطـع 

مسی به ترتیب 660تن و 116 تن بود که نسبت به 

مهر ماه سال جاری 19.1درصد رشد و 33.3 درصد 

کاهـش در فـروش را نشـان می دهـد. همچنیـن 

میـزان فـروش سـه محصـول لولـه، ورق و مقاطـع 

مسـی در آبان ماه امسـال نسـبت به مدت مشابه 

سـال گذشـته به ترتیب 183.9 درصد، 14درصد و 

8.4 درصد رشد یافته است.

در مجمـوع با توجه به میـزان فروش یک هزار 

و 111 تنی محصولات مسی، شرکت باهنر نسبت 

بـه مهـر مـاه سـال جـاری و آبـان مـاه سـال قبـل، به 

ترتیب، 15.6 درصد و 38.2 درصد رشد را تجربه 

کرده است.

رشد 91 درصدی تولید محصولات آلیاژی ■

نمودار 2 نشـان می دهد که شـرکت صنایع 
مـس باهنـر در آبـان مـاه سـال جـاری، در مجمـوع 

یـک هـزار و 786 تـن محصـولات آلیـاژی تولیـد 

کـرده کـه در ایـن میـان سـهم هـر محصـول بـه 

تفکیـک، 47 تـن لولـه برنجـی، یـک هـزار و 46 تـن 

تسـمه و ورق برنجـی و 693 تـن مقاطـع برنجـی 

بـوده اسـت. کـه بـه ترتیـب، تولیـد لولـه، ورق و 

مقاطـع برنجـی نسـبت بـه مهـر مـاه سـال جـاری، 

38.2 درصد، 22.5، 7 درصد رشـد داشـته اسـت. 

تولید لوله مسـی در ماه مورد بررسـی نسـبت به 

مدت مشـابه سـال گذشـته، 52.5 درصد افت را 

تجربـه کـرد امـا تولیـد ورق و مقاطـع برنجـی طـی 

و  درصـد   130.9 ترتیـب،  بـه  مـدت،  همیـن 

80.9درصد رشد را به ثبت رساند.

تـن   786 و  هـزار  یـک  تولیـد  بـا  »فباهنـر« 

محصـولات آلیـاژی در ماه مورد بررسـی نسـبت 

بـه مهـر مـاه سـال جـاری و مـاه مشـابه در سـال 

درصـد   91 و  درصـد   4.2 ترتیـب،  بـه  گذشـته، 

افزایش داشته است.

افت 26.3 درصدی فروش محصولات آلیاژی ■

کـه  اسـت  آن  گویـای  همچنیـن   2 نمـودار 

شرکت صنایع مس باهنر در آبان ماه، یک هزار و 

کـه  فروخـت  آلیـاژی  محصـولات  تـن   465

26.3درصـد افـت نسـبت بـه مـاه پیـش از آن و 

13.3درصد کاهش نسبت به ماه مشابه در سال 

1398 داشـته اسـت. از ایـن میـزان فـروش، 24 تـن 

سـهم صـادرات و یـک هـزار و 441 تن آن مربوط به 

فروش داخلی است. »فباهنر« در آبان ماه 24 تن 

مقاطع برنجی صادر کرد که ماه پیش از آن چنین 

صادراتی را در دستور کار خود قرار نداده بود.

ایـن شـرکت در آبـان مـاه، صـادرات تسـمه و 

لوله برنجی نداشت. »فباهنر« با فروش 894 تن 

ورق برنجـی افـت 10 درصـدی را نسـبت بـه مهـر 

ماه سـال جاری به ثبت رسـانده اسـت. همچنین 

ایـن شـرکت بـا فـروش داخلـی 21 تـن لولـه برنجـی 

افـت 68.2 درصـدی را نسـبت بـه مـاه پیـش از آن 

صـادرات  و  داخلـی  فـروش  می کنـد.  گـزارش 

مقاطـع برنجـی در آبـان مـاه سـال جـاری، 550 تـن 

افـت  شـاهد  مـاه،  مهـر  بـه  نسـبت  کـه  بـود 

در آبـان ماه سـهم تولید تسـمه 
و ورق مسـی 468 تـن و مقاطـع 
مسـی 94تن بـود که بـه ترتیب 
نسـبت به مهـر مـاه، 4.5 درصد 
رشـد و 27.1 درصـد کاهـش را 

نشـان می دهـد
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40.8درصدی هستیم.

همچنین میزان فروش لوله، تسمه برنجی در 

مـاه مورد بررسـی، نسـبت به آبـان ماه سـال 1398 

با 66.7 درصد و 22.9 درصد افت و میزان فروش 

مقاطع برنجی طی این مدت با 17.8 درصد رشد 

همراه بوده است.

نـرخ فـروش محصـولات مسـی  نمـودار 3 
شـرکت صنایـع مـس شـهید باهنـر را در آبـان مـاه 

روایت می کند. طبق این نمودار، شرکت صنایع 

مس باهنر در آبان ماه هر کیلوگرم تسمه و ورق 

مسی را 196 هزار و 598 تومان و مقاطع مسی را 

بـه  کـه  اسـت  فروختـه  تومـان  و 213  هـزار   169

را  درصـدی  و 45.7  درصـدی  رشـد 17  ترتیـب 

نسبت به مهر ماه به همراه داشته اند. همچنین 

لولـه مسـی ایـن شـرکت در هشـتمین ماه از سـال 

جاری، به قیمت 91 هزار و 992 تومان به ازای هر 

کیلوگرم به فروش رفته اسـت که نسـبت به ماه 

قبل از آن افت 27.9 درصدی را نشان می دهد.

نمودار 4 نرخ فروش محصـولات آلیاژی این 
شرکت در آبان ماه را نشان می دهد. نرخ فروش 

مقطـع برنجـی 87 هـزار و 194 تومـان بـه ازای یـک 

کیلوگـرم، لولـه برنجـی 136 هـزار و 623 تومـان به 

ازای یک کیلوگرم و تسمه و ورق برنجی 65 هزار 

و 970 تومـان بـه ازای یـک کیلوگـرم بـوده اسـت. 

نـرخ فـروش هـر کـدام از محصـولات آلیـاژی بـه 

ترتیبـی کـه ذکـر شـده نسـبت بـه مهـر مـاه سـال 

جاری 10.4 درصد، 18.5 درصد و افت 18.8درصد 

افت داشته است.

شـرکت صنایـع مـس شـهید باهنـر در آبـان ماه 

سـال جـاری، دو هـزار و 900 میلیـارد و 58 میلیـون 

ریـال درآمـد کسـب کـرد کـه 10.8 درصـد افـت 

نسـبت بـه مـاه پیـش از آن و 149.9 درصـد رشـد 

آبـان مـاه سـال 1398 داشـته اسـت.  بـه  نسـبت 

277میلیارد و 899 میلیون تومان درآمد »فباهنر« 

حاصل از فروش داخلی و 12 میلیارد و 106میلیون 

تومان دیگر از طریق صادرات کسب شده است.

»فباهنـر« بـا تولیـد یک هـزار و 
786 تـن محصـولات آلیـاژی در 
ماه مورد بررسـی نسـبت به مهر 
مـاه سـال جـاری و مـاه مشـابه 
ترتیـب،  بـه  گذشـته،  سـال  در 
4.2درصـد و 91 درصـد افزایش 

است داشـته 
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بررسـی گـزارش عملکرد شـرکت کابـل البـرز در آبان ماه نشـان می دهد کـه میزان 
تولید کابل های مسـی این شـرکت نسـبت به مهر ماه سـال جاری افت داشـته و در 
مقایسـه با آبان ماه سـال گذشـته، رشـد را تجربه کرده اسـت. »بالبر« در هشـتمین 
ماه امسـال، توانسـته 45 میلیـارد تومان درآمد کسـب کند که رشـد 171.4 درصدی 

را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.

»بالبر« 45 میلیارد تومان درآمد 
کسب کرد

بـه گـزارش پایـگاه خبـری و تحلیلی»فلـزات 

آنلایـن«، نمـودار 1 عملکرد شـرکت کابـل البرز 

در آبان ماه را نشـان می د هد. طبق این نمودار، 

شـرکت کابل البرز در ماه گذشـته 299 کیلومتر 

کابـل مسـی تولیـد کـرده کـه 10.5 درصـد افـت 

نسـبت بـه مهـر مـاه داشـته اسـت. »بالبـر« در 

مهـر مـاه سـال جاری، 334 کیلومتر کابل مسـی 

تولیـد کـرده بـود. همچنیـن میـزان تولیـد کابـل 

مسـی در آبـان مـاه سـال جـاری نسـبت بـه آبـان 

ایـن  از  تولیـد  بـا 256 کیلومتـر  قبـل  مـاه سـال 

محصول، 16.8 درصد رشد داشته است.

همچنیـن، بـر اسـاس نمـودار 1، »بالبـر« در 

آبـان مـاه امسـال، توانسـته 242 کیلومتـر کابـل 

فـروش  بـه  توجـه  بـا  کـه  بفروشـد  را  مسـی 

273کیلومتری در مهر ماه سال جاری 11.4درصد 

افـت مشـاهده می شـود. شـرکت کابـل البـرز بـا 

20.1درصـد  مـاه،  آبـان  در  فـروش  میـزان  ایـن 

کاهش نسبت به مدت مشابه در سال 1398 را 

کـه  اسـت  گفتنـی  اسـت.  رسـانده  ثبـت  بـه 

»بالبـر« در آبـان مـاه 1398، 303کیلومتـر کابـل 

مسی فروخته بود.

 ،1399 سـال  مـاه  آبـان  در  بالبـر  شـرکت 

25کیلومتـر کابـل آلومینیومـی تولیـد کـرد. در 

مـاه سـال  ایـن شـرکت در هفتمیـن  کـه  حالـی 

جاری 27 کیلومتر کابل آلومینیومی تولید کرده 

بـود. شـرکت کابـل البـرز در آبان مـاه 35کیلومتر 

میـزان  ایـن  بـا  کـه  فروخـت  آلومینیومـی  کابـل 

فـروش 133.3 درصـد رشـد را نسـبت بـه مهر ماه 

رقم زد. قابل ذکر اسـت که این شـرکت در مهر 

مـاه، 15 تـن کابـل آلومینیومی فروخته بـود و در 

آبـان مـاه سـال گذشـته، تنـاژی از ایـن محصـول 

مورد معامله قرار نگرفته بود.

شـرکت کابل البرز در آبان ماه 45میلیارد 

تومـــــان درآمــــد کســــب کــرد که 5.9 درصد 

و  جـاری  ســـال  مهــــرماه  بـه  نسبــــت  افـت 

171.4درصــــد افزایــــش نسبـــت بـه آبــــان ماه 

سـال 1398 داشته است.
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مسیر موفقیت برای »شرکت ملی مس« هموارتر شد
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در جلسـه مجمـع عمومی فوق العاده شـرکت ملـی صنایع مس ایران که جهت افزایش سـرمایه از محل سـود انباشـته برگزار شـد، 
دکتر اردشـیر سـعدمحمدی، مدیرعامل این شـرکت، گزارشـی از عملکرد شـرکت ملی مس را ارائه و با بررسـی صورت های مالی و 
کارنامـه تولیـدی، موفقیت این مجموعه را در حوزه تولید، فروش و سـوددهی خاطرنشـان کرد و از بزرگ ترین افزایش میزان سـرمایه 

تاریخ بورس توسط »فملی« با حمایت سهامداران سخن به میان آورد.

مسیر موفقیت برای »شرکت ملی مس« هموارتر شد

بـه گـزارش پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات 

آنلاین«، جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت 

و  بررسـی  جهـت  ایـران  مـس  صنایـع  ملـی 

افزایـش سـرمایه 97  بـا  رابطـه  تصمیم گیـری در 

درصدی این شـرکت از محل سـود انباشـته دیروز 

دوشـنبه 10 آذر مـاه برگـزار شـد. در ایـن مجمـع، 

عباس نعیمی، قائم مقام ایمیدرو به عنوان رئیس 

جلسـه، محمدرضـا درخشـنده، نماینـده شـرکت 

سرمایه گذاری صدر تامین به عنوان ناظر، دادپور، 

نماینده شرکت سرمایه گذاری توسعه و معادن و 

فلـزات بـه عنـوان ناظر معرفی شـدند و نمایندگان 

سـازمان حسابرسـی و بـورس، مدیرعامـل شـرکت 

مـس و جمعـی از سـهامداران نیـز در ایـن جلسـه 

حضور داشتند.

مدیرعامـل  سـعدمحمدی،  اردشـیر  دکتـر 

شـرکت ملی صنایع مس ایران، در جلسـه مجمع 

از  گزارشـی  شـرکت  ایـن  فوق العـاده  عمومـی 

همچنیـن  و  دنیـا  در  مـس  صنعـت  وضعیـت 

عملکـرد شـرکت ملـی مـس را ارائـه کـرد و اظهـار 

داشـت: قیمت مس طی سـال های 1390 تا 1395 

کاهشـی بـوده امـا در 6 ماهـه دوم سـال بـه دلیـل 

افزایش تقاضای جهانی، روند رو به رشـدی را در 

پیش گرفته است. در هشت ماهه ابتدایی سال 

تصفیـه شـده  تولیـد جهانـی مـس  میـزان   2020

0.8درصـد کاهـش داشـته و ایـن موضوع به دلیل 

اسـتفاده از ضایعـات مـس بـه عنـوان مـاده اولیـه 

بـوده  جهانـی  تقاضـای  بـه  پاسـخگویی  جهـت 

اسـت. بـه طـور کلـی، نوسـانات قیمـت مـس در 

هشت ماهه ابتدایی سال جاری رو به رشد بوده 

و این بیانگر افزایش تقاضای بین المللی است که 

روی،  ماننـد  کامودیتی هـا  سـایر  در  رونـد  ایـن 

آلومینیوم و حتی فولاد نیز مشاهده می شود.

سرمایه گذاری شرکت مس برای فتح  ■

بازارهای جهانی

وی مطـرح کـرد: بـر اسـاس پیش بینـی هشـت 

شـرکت بـزرگ دنیـا، قیمـت مـس تـا سـال 2024 بـه 

مسـیر افزایشـی خـود ادامـه  می دهـد و متوسـط 

قیمت جهانی مس در سال 2021، 6 هزار و 600دلار، 

در سـال 2022، 6 هـزار و 775 دلار، سـال 2023، 

6هـزار و 998 دلار و در سـال 2024 هفـت هـزار و 

266دلار در نظر گرفته شـده اسـت که بررسـی این 

ارقـام نشـان می دهـد سـرمایه گذاری در صنعـت 

مس امری منطقی اسـت و شـرکت مس با اجرای 

طرح هـای توسـعه ای خـود قـادر بـه پاسـخگویی 

تقاضاهای بین المللی خواهد بود که این موضوع 

بـرای  را  سرشـاری  سـود  آینـده  در  می توانـد 

سهامداران به ارمغان بیاورد.

مدیرعامل شـرکت مس ادامه داد: در رابطه 

گزارش اختصاصی »فلزات آنلاین« از مجمع عمومی فوق العاده »فملی«؛
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با شرکت های تولیدکننده مس در دنیا می توان 

کـه عملکـردی  جـز شـرکت کودلکـو  بـه  گفـت 

 B.H.B صعودی داشـته، سـایر شـرکت ها مانند

و فریپورت اسـترالیا نسـبت به مدت مشـابه در 

سـال گذشـته رونـد کاهشـی داشـته اند و بخـش 

کرونـا  ویـروس  شـیوع  بـه  مسـئله  ایـن  اعظـم 

برمی گردد که بسیاری از معادن را درگیر کرده 

و میـزان تولیـد در سراسـر جهـان را بـه حداقـل 

رسـانده اسـت، اما با این وجود، شـرکت مس در 

مدت هشـت ماهه و در مقایسـه با شـرکت های 

بـزرگ دنیـا در میـزان تولیـد، فـروش و سـوددهی 

نمایـش  بـه  خـود  از  فوق العـاده ای  عملکـرد 

گذاشته است.

سـعدمحمدی تصریـح کـرد: شـرکت مـس در 

مـدت هشـت ماهـه ابتدایـی سـال جـاری با تولید 

183 هـزار تـن کاتـد مـس بـه رکورد جدیدی دسـت 

یافتـه اسـت و قصـد داریـم در ادامـه سـال جـاری 

برای اولین بار تولید 280 هزار تن مس کاتدی را به 

عرصـه نمایـش بگذاریـم. در تـلاش هسـتیم بـرای 

سـال آینـده نیـز در تولیـد ایـن محصـول وارد فـاز 

300هـزار تنـی شـویم و آغازگـر مسـیر جدیـدی در 

شـرکت مس باشـیم. از 23 میلیون و 288 هزار تن 

میـزان مسـی کـه در دنیـا در حـال تولیـد اسـت، 

حـدود 58.5 درصـد بـه آسـیا، 15 درصـد بـه اروپا، 

مرکـزی،  و  جنوبـی  آمریـکای  بـه  درصـد   12

7.3درصـد بـه آمریـکای شـمالی، 5.1 درصـد بـه 

آفریقـا و 1.8 درصـد بـه اسـترالیا تعلـق دارد که در 

بـه  میـزان  ایـن  رشـد  درصـد   5 بـا   2024 سـال 

24میلیـون و 543 هـزار تـن خواهـد رسـید. میزان 

اروپـا  و  73.4درصـد  آسـیا  در  مـس  مصـرف 

14.2درصد ارزیابی شده است.

تاسیس مرکز نوآوری در شهر رفسنجان ■

مدیرعامـل شـرکت مـس عنـوان کـرد: کشـور 

چین با میزان 9 میلیون و 238 هزار تن مس تصفیه 

شـده، سـهمی معادل 39.7 درصد را در این زمینه 

بـه خـود اختصـاص داده و پیش بینـی شـده اسـت 

کـه میـزان تولیـد مـس تصفیه شـده این کشـور در 

سال 2024، حدود 6.4 درصد نیز افزایش یابد و این 

نشـان دهنده ایـن اسـت کـه چیـن بـا وجـود اینکـه 

بزرگ ترین تولیدکننده مس در دنیا تلقی می شود 

اما همچنان در جهت رشـد و توسـعه این صنعت 

تولیـد  بـا  شـیلی  کشـور  می کنـد.  برنامه ریـزی 

دومیلیـون و 304 هـزار تـن مـس تصفیـه شـده در 

تولیـد  بـا  ژاپـن  کشـور  و  دارد  قـرار  دوم  جایـگاه 

یک میلیـون و 585 هـزار تـن در مقـام سـوم جـای 

گرفته اسـت. در آسـیا سه کشـور چین، ژاپن و کره 

جنوبی تولیدکننده های اصلی مس تصفیه شده 

به حسـاب می آیند. نکته حائز اهمیت این اسـت 

کـه در سـال 2024 هندوسـتان جـای کره جنوبی را 

به عنوان مقام سوم در تولید مس جهانی خواهد 

گرفـت و شـرکت مـس بایـد از ایـن رقابت ها عقب 

نماند و خود را با دنیا تطبیق دهد.

وی اضافـه کـرد: کشـور چیـن در حوزه مصرف 

تـن، سـهم  بـا 11 میلیـون و 845 هـزار  نیـز  مـس 

50.8درصـدی را بـه خـود اختصـاص داده اسـت و 

مصرف کننده بزرگ مس به حساب می آید. ایران 

بـرای رقابـت با کشـورهای نام بـرده، باید از صنایع 

نانو و های تک کمک بگیرد تا بتواند ارزش افزوده 

بیشتری را در کشور ایجاد کند. در این راستا، در 

شـهر رفسـنجان یک مرکز نوآوری شـکل گرفته که 

تولیـد  بـرای  جـوان  نخبه هـای  دانـش  از  بتـوان 

محصـولات پایین دسـتی جدیـد ) بـه جـز کابـل و 

شـرایط  بتوانیـم  تـا  گرفـت  بهـره  مفتـول( 

سرمایه گذاری جدیدی را در کشور فراهم کنیم. 

میـزان سـرانه مصـرف مـس در دنیـا 3.2 کیلوگـرم 

است و در ایران به 1.1 کیلوگرم می رسد که نشان 

از ضعف نسـبت به میزان متوسـط در دنیا دارد. 

باید در این موضوع نیز به حد جهانی برسـیم که 

در مجتمع مس سرچشـمه برنامه 
بـرای  را   ALPCC تکنولـوژی 
اولیـن بار پیاده کنیـم و مدل تخلیه 
بـار را تغییر دهیـم و کاهش هزینه 

داشـته باشیم



مهم ترین عناوین خبری 
صنایع معدنی و فلزی

هفتهنامه

54
é 1399  آذر é 143  شماره 

تاسیس مرکز نوآوری شهر رفسنجان در این زمینه 

بسیار موثر عمل می کند.

تبیین استراتژی های تازه ■

سـعدمحمدی مطـرح کـرد: ایـران در عرصـه 

معـدن هنـوز در بیـن 10 کشـور مطـرح دنیـا قـرار 

نگرفته اسـت. معدن اسـکوندیدا در شـیلی با یک 

میلیـون و 137 هـزار تـن، معـدن کالاوسـی بـا 637 

هـزار تـن و معـدن لاوال گاس بـا 322 هـزار تـن بـه 

ترتیب در رده های اول تا سـوم قرار گرفته اند، این 

در حالی است که معدن مس سرچشمه با ذخایر 

رده  در  نتوانسـته  هنـوز  معدنـی  بـزرگ  بسـیار 

برترین های دنیا قرار بگیرد و این مسـتلزم ارتقای 

تکنیک و تکنولوژی مورد استفاده است. در بحث 

تولیدان معدنی نیز کشور شیلی با پنج میلیون و 

733 هـزار تـن تولیـدات، بزرگ تریـن تولیدکننـده 

مس معدنی در دنیا شـناخته شـده و کشـور پرو با 

دو میلیـون و 200 هـزار تـن و چیـن بـا یک میلیـون و 

سـوم  و  دوم  رده هـای  در  تـن  هـزار   600

تولیدکننده های مس معدنی در دنیا قرار دارند. 

شرکت مس باید همسو با دنیا استراتژی های خود 

را تنظیم کند زیرا سایر کشورها نیز در حال رشد 

هستند و ما برای رسیدن و حتی سبقت گرفتن از 

آن ها مسیر دشواری را پیش رو داریم.

مدیرعامـل شـرکت مـس یـادآور شـد: ایـران در 

آسیا از لحاظ میزان تولیدات معدنی، ذوب و مس 

پالایش شده به ترتیب در جایگاه های 4، 6 و 7 قرار 

گرفته اما در موارد نام برده شده در دنیا رده های 

15، 15 و 20 را به خود اختصاص داده است. میزان 

سرمایه گذاری در معادن روباز تا مرحله کنسانتره 

در دنیا به طور متوسط 18 هزار و 557 دلار به ازای 

هر تن مس محتوی و در معادن زیرزمینی 11 هزار 

و 971 دلار به ازای هر تن برآورد شـده اسـت که ما 

با یک سوم این میزان سرمایه در داخل کشور و با 

اموری همچون بومی سـازی قطعات، توانسـته ایم 

بهترین عملکرد را رقم بزنیم.

میـزان  همچنیـن  گفـت:  ادامـه  در  وی 

سرمایه گذاری تولید کاتد به روش SX، 11 هزار 

و 999 دلار بـوده امـا قیمـت تمـام شـده در ایـن 

روش چهـار هـزار و 230 دلار بـرآورد می شـود و 

قیمـت تمـام شـده بـرای روش ذوب زیـر حـدود 

دو هـزار دلار اسـت و ایـن نشـان  می دهـد کـه 

سـوددهی در روش ذوب قطعـا بیشـتر خواهـد 

بـود. بـه طـور کلی ایران بایـد نگاه خود را مطابق 

بـا رویه هـای نویـن دنیـا پیـش ببـرد و ایـن بـه یـک 

ضـرورت تبدیـل شـده اسـت زیـرا بـا تفکرهـای 

سـنتی و قدیمی نمی توان به کشـورهای مطرح 

در حوزه مس رسید.

اکتشاف 528 میلیون تن ذخیره جدید ■

سـعدمحمدی اذعـان کـرد: در حـال حاضـر، 

قصـد داریـم در مجتمـع مـس سرچشـمه برنامـه 

تکنولوژی ALPCC را برای اولین بار پیاده کنیم و 

مـدل تخلیـه بـار را تغییـر دهیـم و کاهـش هزینـه 

داشته باشیم؛ چراکه ظرفیت بزرگ ترین کامیونی 

کـه در ایـن مجتمـع مـورد اسـتفاده قـرار می گیـرد 

136 تن است و در دنیا از کامیون با ظرفیت 550 

تـن اسـتفاده می کننـد. بـه عبـارت بهتـر، بـرای 

برابری با آن ها باید چهار راننده و چهار کامیون را 

مشـکلات  بـــــر  عـلاوه  کــــه  گیریــــم  کــــار  بــــه 

اضافـی  هزینه هـای  ترافیـک،  و  زیسـت محیطی 

تعمیرات و نگهداری کامیون ها را در پی دارد که 

بـا تدبیـر و به روزرسـانی نرم افزاهـا می تـوان در این 

عرصه نیز گام های مثبتی برداشت.

وی تاکید کرد: شرکت مس با میزان ذخیره و 

اکتشـافات 36.5 میلیـون تنـی مـس خالـص، رتبه 

هفتم در دنیا را به خود اختصاص داده است و در 

سال گذشته 528 میلیون تن ذخیره جدید کشف 

شـد. قصد داریم تا پایان سـال جاری از یک ذخیره 

بـزرگ در حوالـی سرچشـمه، سـونگون و  بسـیار 

میـدوک رونمایـی کنیـم کـه ایـن ذخایـر موجـب 

مـس  شـرکت  بالقـوه  دارایی هـای  ارزش  افزایـش 

خواهـد شـد. ارزش برجـای هـر یـک میلیـون تـن 

ذخیره جدید با عیار 0.4 درصد حداقل 10 میلیارد 

تومـان اسـت؛ بنابرایـن شـاهد رشـد دارایی هـای 

شـرکت مـس نیـز خواهیـم بـود. از 528 میلیون تن 

اکتشـاف جدیـد در سـال 1398، سـهم سـونگون 

327میلیون تن، بندر هنزا در کرمان 29میلیون تن، 

باب شمیــــل 10 میلیـــون تـــن، سرمشک 5.21میلیـــون 

تن، زری آبــــاد و جنــــوب کرمــــان 40میلیون تن و 

دره آلو 110 میلیون تن است.

رکورد تولید کنسانتره در هشت ماهه  ■

ابتدایی سال

مدیرعامل شـرکت مس عنوان کرد: در بخش 

حفـاری نیز شـرکت مس عملکـرد خوبـی را از خود 

بـه نمایـش گذاشـته اسـت و در سـال گذشـته، 

34هزار متر حفاری به 70 هزار متر در سال جاری 

افزایـش یافـت کـه تـا پایـان سـال جـاری بـه 100 هزار 

یافـت. همچنیـن  متـر حفـاری دسـت خواهیـم 

بررسـی عملکـرد هشـت ماهـه شـرکت مـس در 

قسـمت تولیـد، آمـار و ارقـام درخشـانی را نشـان 

می دهد. به طوری که در حوزه استخراج 3درصد 

جلوتـر از برنامـه تعییـن شـده هسـتیم؛ در تولیـد 

سـنگ سـولفوری نیـز 3 درصـد فراتـر از برنامه گام 

برداشتیم و در تولید کنسانتره مس 6 درصد، مس 

محتـوا 4 درصـد، آنـد تولیـدی 9 درصـد و در کاتـد 

نیز 6 درصد از برنامه مشـخص شـده برای هشـت 

ماهـه ابتدایی سـال پیشـی گرفته ایـم. تا پایـان آذر 



مهم ترین عناوین خبری 
صنایع معدنی و فلزی

هفتهنامه

55
 é شماره  é 143 آذر 1399

مـاه میـزان تولیـد مـس کاتـدی نسـبت بـه مـدت 

مشـابه در سـال گذشـته 8 درصـد رشـد خواهـد 

داشت. همچنین در هشت ماهه ابتدایی سال با 

میـزان تولیـد 477 هـزار تـن کنسـانتره در واحـد 

تغلیـظ سرچشـمه، یـک رکـورد دیگـر را بـه ثبـت 

رسـاندیم و ایـن عملکرد مطلـوب در میـزان فروش 

شرکت مس نیز به وضوح قابل ملاحظه است.

وی توضیح داد: میزان فروش شرکت مس در 

مدت هشت ماهه بیش از 23 هزار میلیارد تومان 

بـوده اسـت کـه حـدود 60 درصـد رونـد صعـودی 

درآمد حاصل ناشـی از تسـعیر نرخ ارز و 40 درصد 

باقی مانـده حاصـل افزایـش میـزان تنـاژ فـروش و 

اسـت.  بـوده  شـرکت  مدیریتـی  موفـق  عملکـرد 

»فملی« از نظر شاخص های مالی که بیان کننده 

رفتـار یـک شـرکت از لحـاظ علمی بـوده در کشـور 

بین سـایر شـرکت های بزرگ بهترین عملکرد را به 

کار گرفته اسـت. میزان سـود خالص شـرکت در 

مـدت 6 ماهـه ابتدایـی سـال جـاری حـدود 78 

درصـد رشـد نسـبت بـه مـدت مشـابه در سـال 

گذشته داشته و میزان سود خالص از پنج هزار و 

700 میلیارد تومان به 10 هزار و 200 میلیارد تومان 

در  سـود  میـزان  ایـن  کـه  اسـت  یافتـه  افزایـش 

مقایسـه بـا سـوددهی سـایر شـرکت ها رقـم قابـل 

توجهـی بـه حسـاب می آیـد. قیمت هـای تمـام 

شده محصولات شرکت در حال کاهش بوده که 

تولیـد و  افزایـش میـزان  از  ناشـی  ایـن موضـوع 

فـروش اسـت. در سـال گذشـته بـا 250 هـزار تـن 

تولید، یک رکورد بی نظیر را به ثبت رساندیم که 

در سـال جـاری ایـن میـزان، بـه 280 هـزار تـن ارتقـا 

خواهد یافت.

تولید کنسانتره از باطله ■

خصـوص  در  کـرد:  اذعـان  سـعدمحمدی 

طرح هـای شـرکت مـس کـه بـه سـرمایه ناشـی از 

سود انباشته جهت تکمیل شدن نیاز دارند، باید 

بـه طـرح دره آلـو اشـاره کـرد کـه سـال آینـده افتتـاح 

خواهد شد. طرح دره زار نیز در اوایل سال 1400 به 

اجـرای  بهره بـرداری می رسـد. همچنیـن  مرحلـه 

طـرح تولیـد کنسـانتره از سـرباره های ذوب را در 

برنامه داریم که در صورت عملی شدن یک پروژه 

فوق العاده و بی نظیر به حسـاب می آید زیرا بیش 

از 50 سـال، سـرباره های ذوب بـا عیـار 4 درصـد 

اکنـون  و  بـود  مانـده  باقـی  اسـتفاده  بـدون 

می خواهیم از باطله بیشـترین بهره را ببریم. این 

طـرح در سـه ماهـه ابتدایـی سـال 1400 افتتـاح 

خواهـد شـد کـه در آن، هزینـه حقـوق دولتـی، 

بـا  می رسـد.  صفـر  بـه  معدنـی  و  خاکبـرداری 

اجرایـی شـدن ایـن سـه طـرح در 15 مـاه آینـده، 

حداقـل 400 هـزار تـن بـه تولیـد کنسـانتره شـرکت 

مـس اضافـه خواهـد شـد. همچنیـن طـرح تولیـد 

کنسـانتره فاز 3 سـونگون با ظرفیت 150 هزار تن 

نیز تا سه سال آینده وارد مدار تولید خواهد شد 

و در حـال حاضـر، بـه فـاز 4 سـونگون هـم فکـر 

می کنیم. طرح فاز 2 میدوک با شناسایی ذخایر 

پروژه هـای  دیگـر  ازجملـه  مطلـوب  زیرزمینـی 

شرکت مس به حساب می آید و فاز 3 سرچشمه 

نیز از دیگر برنامه های جدی شرکت است.

مدیرعامل شـرکت مس در پایان سـخنان خود 

خاطرنشـان کـرد: میـزان آب مصرفی شـرکت مس 

37.5 میلیـون متـر مکعـب اسـت کـه بـا اجـرای 

طرح های توسعه میزان مصرف آب به 52 میلیون 

متـر مکعـب می رسـد کـه در زمینـه تامیـن آب 

مصرفـی، بـا توجـه بـه رسـیدن خـط انتقـال آب بـه 

مجتمع مس سرچشمه تا دو ماه آینده مشکلی از 

بابت تامین آب وجود نخواهد داشت.

در  آنلایـن«،  »فلـزات  خبرنـگار  گـزارش  بـه 

مجمع عمومی فوق العاده شرکت مس )سهامی 

عامـی( پـس از اتمـام اعـلام گـزارش مدیرعامـل 

شـرکت مـس از عملکـرد ایـن شـرکت در مـدت 

حسابرسـی،  بـازرس  گـزارش  قرائـت  بـا  معیـن، 

افزایش سرمایه از 10 هزار و 140 میلیارد تومان به 

20 هـزار میلیـارد تومـان مطرح شـد که جمعـی از 

سـهامداران با انتقال 98 هزار و 600 میلیارد ریال 

به سرمایه موافقت کردند.

در ادامه این جلسـه، برنامه های آینده شـرکت 

مس بیان شد و اعضای مجمع موافقت خود را با 

طرح هایی همچون »احداث جاده رابر-کرمان به 

طـول 40 کیلومتـر جهـت تسـهیل دسترسـی بـه 

کارخانه هـای مربوطه«، »تخصیص مبلـغ دو هزار 

همچنیـن  و  بازارگردانـی«  بـه  تومـان  میلیـارد 

صنـدوق  بـه  تومـان  میلیـارد   150 »تخصیـص 

بازنشستگی شرکت مس« اعلام کردند.

تا پایان سـال جـاری از یک ذخیره 
بسـیار بزرگ در حوالی سرچشمه، 
سـونگون و میـدوک رونمایی کنیم 
کـه ایـن ذخایـر موجـب افزایش 
ارزش دارایی هـای بالقوه شـرکت 

مـس خواهد شـد
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فولاد خراسان، سردمدار شفافیت در صنعت

ذوب آهن اصفهان، در مسیر افزایش تولید و صادرات

ایران، بر فراز فولادسازان جهان؛ با رشد 12.6 درصدی تولید
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مدیرعامل شـرکت مجتمع فولاد خراسـان از تقویت نظام پاسخگویی و شـفافیت در معاملات این مجتمع با الکترونیکی کردن سامانه 
و فرایند استعلام های مرتبط با خرید و تامین خبر داد.

فولاد خراسان، سردمدار شفافیت در صنعت
مدیرعامل شرکت فولاد خراسان مطرح کرد:

به گزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومی شرکت فولاد خراسان، کسری غفوری با 

اشاره به ابلاغ بخشنامه وزیر »تعاون، کار و رفاه 

پاسـخگویی،  ارتقـای  خصـوص  در  اجتماعـی« 

شفافیت و سالم سازی فرایندها، اظهار داشت: 

قانونـی جمهـوری  اقدامـات  از مهم تریـن  یکـی 

اسلامی ایران در مسیر مبارزه با فساد، تصویب 

»قانـون ارتقـای سـلامت نظـام اداری« اسـت که 

ابعاد مختلف پیشگیری از فساد و مقابله با آن را 

مد نظر قرار داده و الگوهایی را نیز برای رسیدن 

به اهداف آن ارائه کرده است.

»شناســایی  فرایندهـا«،  »شفاف سـازی  وی 

نقاط حساس«، »پاسخگویی«، »شایسته سالاری« 

و  اصـول  از  را  و...  رجـوع«  اربـاب  »تکریـم  و 

ضرورت هـای سـلامت نظـام اداری دانسـت و 

افزود: مجتمع فولاد خراسـان به عنوان یکی از 

بزرگ تریـن مجموعه هـای صنعتـی کشـور و بـه 

عنـوان یـک شـخصیت حقوقی بخش خصوصی 

قواعـد موضوعـه و سیاسـت های نظام سـلامت 

ارتبـاط  خاطـر  بـه  ویـژه  بـه  را  کشـور  اداری 

تنگاتنگ این مجموعه با وزارت »تعاون، کار و 

رفـاه اجتماعـی« بـه کار گرفتـه و در ایـن زمینـه 

ایـن  بـه  عمـل  در  پیشـرو  سـازمان های  جـزو 

رفـاه  و  کار  تعـاون،  محتـرم  وزیـر  دسـتور 

اجتماعی بوده است.

معتقدهسـتیم  مـا  شـد:  یـادآور  غفـوری 

سالم سـازی و صیانـت از حقـوق مـردم در همـه 

بخش های فعال اقتصادی کشور، اعم از دولتی، 

عمومی یا خصوصی، در بلندمدت ضامن منافع 

عمومی مردم است.

شفافیت سیستماتیک فرایند خرید و  ■

تامین در مجتمع فولاد خراسان

قائم مقـام مدیـر عامـل فـولاد خراسـان نیـز بـا 

بیـان اینکـه عملکـرد سـازمان ها در جایـی کـه بـا 

منافع عمومی و بیت المال مرتبط اسـت باید به 

نحـوی باشـد کـه خـود را در یـک اتـاق شیشـه ای 

ببیننـد، اظهـار داشـت: فرایندهایـی کـه نظارت 

بـر  عـلاوه  می کننـد،  امکان پذیـر  را  همگانـی 

افزایـش بهـره وری و بازدهـی کاری، ایجادکننـده 

اعتماد در بازار کسب و کار هستند.

مجتمـع  افـزود:  محمـدزاده  صالـح  شـاهین 

فولاد خراسـان، با هدف »شفاف سـازی« و ایجاد 

»فرصـت برابـر« برای همه اشـخاصی کـه در امر 

اولیـه  مـواد  و  ماشـین آلات  تجهیـزات،  تامیـن 

انـدازی »سـامانه  بـه راه  فعالیـت دارنـد اقـدام 

ارتباط با تامین کنندگان« کرده است.

روزآوری  بـــــه  و  بـــه کارگیـــــری  بــــــر  وی 

امکان هــای موجود بر روی سامانه »مدیریـــت 

آدرس   بـــــه  تامیـــن کننـــدگان«  بــــا  ارتبــــاط 

www.srm.khorasansteel.ir بـرای تسـهیل 

خراسـان  فـولاد  سـوی  از  شفاف سـازی  فراینـد 

تاکید کرد.

صالح محمدزاده در تشریح جزئیات این خبر 

با اشاره به ایجاد پنجره استعلام های الکترونیکی 

شـرکت،   SRM سـامانه  روی  بـر  مناقصـات  و 

از  اعـم  تامین کننـدگان،  کلیـه  کـرد:  عنـوان 

ــــ
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انجمـن جهانـی فـولاد اعـلام کرد رشـد تولید فولاد خـام ایران در مـاه اکتبر 2020 )مهـر و آبان مـاه 99( به مرز 28 درصد رسـید. 
ایـران در مـدت 10 مـاه سـال میـلادی جـاری، 12.6 درصد بیش از مدت مشـابه سـال قبل افزایش تولید داشـته و بـه این ترتیب 

بالاتر از همه فولادسازان ایستاده است.

ایران، بر فراز فولادسازان جهان؛ با رشد 12.6 درصدی تولید

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از روابط 

عمومـی ایمیـدرو، واپسـین آمـار انجمـن جهانـی 

فـولاد نشـان می دهـد در حالـی کـه متوسـط رشـد 

تولیـد فـولاد خـام در دنیـا طـی 10 مـاه سـال جـاری 

رشـد  بـا  ایـران  بـوده،  درصـد  منفـی 2  میـلادی 

12.6درصدی، نزدیک به 23 میلیون و 800 هزار تن 

فولاد تولید کرده است.

از سـوی دیگـر، طبـق بـرآورد اولیـه ایـن انجمن، 

تولیـد فـولاد خـام ایـران از ابتـدای ژانویـه تـا پایـان 

اکتبـر بـه دو میلیـون و 660 هـزار تـن رسـید کـه 

مـاه مشـابه سـال  از عملکـرد  بیـش  27.9درصـد 

گذشته میلادی است.

کاهش 2 درصدی تولید فولاد خام جهان  ■

تا پایان اکتبر

مجموع تولید فولاد خام 64 کشور تولیدکننده 

عضو انجمن جهانی فولاد در ماه اکتبر امسال به 

161.8 میلیون تن رسید که 7 درصد بیش از تولید 

مـاه مشـابه سـال 2019 اسـت، میزان تولید چیـن از 

ایـن رقـم 92 میلیـون تـن بـوده اسـت. همچنیـن 

مجمـوع تولیـد 10 مـاه سـال جـاری میـلادی بـه 

یک میلیـارد و 511 میلیـون تـن رسـید کـه 2 درصـد 

کمتر از تولید دوره مشـابه سـال گذشـته به شمار 

می آیـد. حـدود 874 میلیـون تـن از ایـن رقـم سـهم 

تولیدات چین بوده است.

طـی ژانویـه تـا پایان اکتبر تولید فـولاد اتحادیه 

اروپـا بـا افـت 16.7 درصـدی، C.I.S )کشـورهای 

مستقل مشترک الامنافع(، با کاهش 1.9 درصدی، 

آمریـکای شـمالی با تنـزل 17.4 درصـدی، آمریکای 

جنوبی با افت 12.4 درصدی و اقیانوسیه با کاهش 

1.8 درصـدی همـراه شـد. در مقابـل تنهـا آسـیا بـا 

متوسـط افزایش 1.4 درصدی و خاورمیانه با رشـد 

8دهم درصدی تولید مواجه شدند.

اگـر عضـو  اشـخاص حقیقـی و حقوقـی، حتـی 

نباشـند،  شـرکت  تامین کننـدگان  سـامانه 

و  اسـتعلام ها  مشـاهده  ضمـن  می تواننـد 

 SRM مناقصه هـای شـرکت در بـر روی سـامانه

فـولاد خراسـان، بـا ثبـت اطلاعاتـی اولیه و سـاده، 

به راحتی در استعلام یا مناقصه شرکت کنند.

وی بـا اشـاره بـه بارگـذاری کلیـه مختصـات 

فنـی، کمـی و کیفـی اقـلام تامینـی در سـامانه 

مذکـور، اضافـه کـرد: تامین کننـدگان محتـرم از 

این پس می توانند ضمن مشاهده استعلام ها، با 

و  اسـتعلام ها  در  بیشـتری  سـرعت  و  سـهولت 

مناقصـات شـرکت کـرده و نتیجـه اسـتعلام ها و 

مناقصـات هـم در سـامانه و نیـز از طریـق پیامک 

بـه شـخص مخاطـب ابـلاغ می شـود و حتـی در 

صورت تصمیم به انصراف شـرکت کننده مزبور 

نیـز مهلتـی سـه روزه بـرای پاسـخ قطعـی در نظـر 

طـرف  بـه  پیامـک  بـا  روزانـه  کـه  شـده  گرفتـه 

قیمت دهنده اعلام می شود.

قائم مقـام مدیرعامـل فـولاد خراسـان، اعـلام 

یـا  کالا  اوصـاف  و  مختصـات  شـرایط،  شـفاف 

خدمـت مـورد نیـاز را روی سـامانه از تغییـرات 

ایجـاد شـده در نحـوه اخـذ اسـتعلام ها برگـزاری 

مناقصه هـا عنـوان کـرد و افـزود: بـا اعلام شـفاف 

شـرایط مختلـف کمـی، کیفـی و حتـی تعییـن 

طـرف عهـده دار هزینه های اجرای قـرارداد نظیر 

قیمت حمل و نقل از همان ابتدای فرایند، همه 

بـه صـورت  می تواننـد  شـرکت کننده  اشـخاص 

یکسـان و برابـر در جریـان اطلاعـات مربوطه قرار 

گیرند و مشـخصات کالایی را که قادر به تامین 

آن هستند اعلام کنند.

و  مختصـات  اطلاعـات،  بـودن  شـفاف  وی 

شرایط مورد معامله، کاهش بروکراسی و گردش 

کار کاغـذی و نیـز انجـام کار در »بـازه زمانـی 

متناسـب و معقـول« و در نتیجـه کاهـش تاثیـر 

نوسـانات و ناپایـداری قیمت هـا بر رونـد کار را از 

مزایای تغییرات ایجاد شده در راستای سلامت 

و شفافیت اداری برشمرد و تصریح کرد: در این 

روش، امـکان بـه نتیجـه رسـیدن کار نیـز بسـیار 

بالاتر می رود.
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مدیرعامـل ذوب آهـن اصفهـان با اشـاره به آغـاز پیش گرم کوره بلند شـماره یـک این شـرکت، گفت: این مجتمـع عظیم صنعتی، 
در تـلاش اسـت تـا 23 دی مـاه که سـالروز تاسـیس ذوب آهن اصفهان و طلیعه صنعت فولاد کشـور اسـت، کوره بلند شـماره یک 

خود را با حضور مسئولین کشور راه اندازی کند.

ذوب آهن اصفهان، در مسیر افزایش تولید و صادرات
مدیرعامل شرکت ذوب آهن مطرح کرد:

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقـل از روابط 

عمومـی شـرکت ذوب آهـن، منصـور یـزدی زاده 

بـا راه انـدازی کـوره شـماره یـک  اظهـار داشـت: 

800هزار تن به تولید این شـرکت افزوده می شـود 

و ذوب آهـن اصفهـان می توانـد اهـداف تولیـدی 

خود را محقق سازد.

وی بـا بیـان ایـن مطلـب کـه ایـن شـرکت بـه 

سـمت تولیـد محصـولات صنعتـی رفتـه اسـت 

افـزود: ایـن مجتمـع عظیم صنعتی به دنبـال این 

اسـت کـه در سـال جاری با وجـود محدودیت ها، 

صـادرات خـود را حفـظ کنـد؛ چراکـه در شـرایط 

کنونی کشور نیاز بسیار به ارز دارد. 

مدیرعامـــــل شرکــــت ذوب آهــــن اصفهــــان 

شیوه نامـــــه  اثــــــرات  خصــــوص  در  همچنیــــن 

ساماندهی عرضه و تقاضای زنجیره فولاد بر این 

شـرکت، عنــــوان کـــرد: بـا عنایــــت بـه اینکـــــه 

محصـولات ایـن شـرکت بـه صـورت سـلف تا سـه 

ماهـه در بـورس کالای ایـران تـا پایـان بهمـن مـاه 

سال جاری عرضه شده است، کاهش قیمت پایه 

عرضه شـمش در بورس کالای ایران از 95 درصد 

قیمـت فـوب صادراتی ایـران به 80 درصد قیمت 

فوب منطقه CIS )در صورت سـرکوب قیمت ها 

و پیشـگیری از رقابــت در تابلـــوی بـورس کالا(، 

منجــــر بــــه کاهـــش درآمـــد حاصـــل از فـروش 

اسفندماه خواهد شد.

وی خاطرنشـان کـرد: عـلاوه بـر آن مشـخص 

نبـودن نحـوه قیمت گـذاری سـنگ آهـن و اثرات 

آن بـر قیمـــــت مــــواد اولیــــه و نحـوه تخصیـص 

سـهمیه بـه شـرکت های تولیـدی، شـرایط عرضـه 

در بورس کالا و تغییرات احتمالی آن در مقادیر 

امـکان  فعلـی  توافق هـای  بـه  نسبــــت  نـرخ  و 

پیش بینی اثرات شیوه نامه بالا بر عملکرد مالی 

شـرکت بـه طـور قابـل اتـکا در حـال حاضـر قابـل 

اندازه گیری نیست.

در  اسـت  بدیهـی  کـرد:  تصریـح  یـزدی زاده 

بـا  یادشـده،  شـیوه نامه  شـدن  اجرایـی  صـورت 

عنایـت بـه اینکـه ایـن شـرکت ملـزم بـه رعایـت 

اطلاعــــات  افشــــای  اجرایــــی  دستـــورالعمــــل 

شـرکت های ثبت شـده نزد سـازمان بورس اسـت 

هر گونه اطلاعات با اهمیت و قابل اتکا بلافاصله 

برای آگاهی سهامداران و سایر ذی نفعان محترم 

اطلاع رسانی خواهد شد.
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مدیرعامـل شـرکت آتیه اندیشـان مـس گفـت: بودجـه سـال 99 شـرکت سـرمایه گذاری آتیه اندیشـان مـس مبلـغ یک هـزار و 
600میلیـارد ریـال بـوده که بر اسـاس عملکرد واقعی 6  ماهه نخسـت سـال 99 مبلغ یک هـزار و 165 میلیـارد و 793 میلیون ریال 

از آن، معادل 73 درصد محقق شده است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از مس 

اینکـه  بیـان  بـا  شـیرمحمدپور  عبداللـه  پـرس، 

مدیرعامـل محتـرم صنـدوق بازنشسـتگی مـس 

طی ماه های اخیر حمایت شایسته ای از فعالیت 

مالی و اقتصادی این شـرکت کرده اسـت، اظهار 

داشـت: سـود حاصـل از خریـد و فـروش شـرکت 

بـرای کل سـال 99 مبلـغ یـک هـزار و 84 میلیـارد 

ریال پیش بینی شده که در 6  ماهه ابتدای سال 

جاری مبلغ 623 میلیارد و 166 میلیون ریال برابر 

57 درصد محقق شده است. در نتیجه، شرکت 

در 6 ماهه نخست سال جاری توانسته 45درصد 

در حـوزه عملکـرد بیشـتر از اهـداف بودجه سـال 

99 و 65 درصـد بیشـتر از دوره مشـابه سـال قبـل 

محقق کند.

مدیرعامل هلدینگ آتیه اندیشان مس در ادامه 

به مهم ترین اقدامات این هلدینگ از ابتدای سال 

جاری تاکنون اشـاره کرد و توضیح داد: اخذ مجوز 

افزایـش سـرمایه شـرکت از محـل سـود انباشـته از 

سـه هزار میلیـارد ریال به چهارهزارمیلیـارد ریـال از 

سـازمان بـورس و  اوراق بهـادار و انجـام مقدمـات 

پذیـرش شـرکت در بـازار سـرمایه و برگـزاری اولیـن 

جلسـه در شـرکت بـورس اوراق بهـادار تهـران از 

مهم ترین این اقدامات است.

مدیرعامل شـرکت آتیه اندیشـان مس به فعال 

نمـودن شـرکت فرعی سـرمایه گذاری نواندیشـان 

کرمـان و خـارج نمـودن شـرکت مذکـور از زیـان 

انباشـته اشـاره کـرد و گفـت: در پی ایـن اقدامات 

شرکت نواندیشان کرمان در 6  ماهه ابتدای سال 

99 معادل سرمایه ثبتی خود، سود خالص کسب 

کرده است.

وی ابراز کرد: همچنین از ابتدای سـال جاری 

تاکنـون 60 درصـد از مطالبـات سـهامدار عمـده 

شرکت تسویه شده است.

مدیرعامـل شـرکت آتیه اندیشـان مـس ادامـه 

داد: کسـب بالاتریـن بـازده در بیـن شـرکت های 

سـرمایه گذاری بـازار سـرمایه و همچنین بالاتـر از 

شـاخص کل بـورس، به طوری کـه ارزش پرتفـوی از 

مـاه، معـادل  پایـان شـهریور  تـا  ابتـدای سـال 99 

292درصد افزایش داشته است.

مدیرعامل شرکت آتیه اندیشان مس در ادامه 

در رابطـه بـا برنامه هـای ایـن شـرکت بـرای افزایـش 

بهـره وری پـول و سـرمایه تاکیـد کرد: کاهـش دوره 

وصول مطالبات، تحلیل و بررسی مداوم صنایع و 

یافتـن  و  سـرمایه  بـازار  در  موجـود  شـرکت های 

مناسب ترین فرصت های سرمایه گذاری، استفاده 

بهینه از دارایی های شرکت و مولدسازی آن ها در 

حـوزه نرم افـزاری و سـخت افزاری، حضـور در بازار 

اولیـه و آماده سـازی شـرکت جهـت ورود بـه بـازار 

سرمایه و خلق ارزش و مشارکت در تامین و ایجاد 

شـرکت های دانش بنیـان و صندوق های نـوآوری و 

پژوهش در راستای زنجیره ارزش گروه ملی مس و 

فعالیت هـای  در  شـرکت  مالـی  منابـع  هدایـت 

اقتصادی سودآور و کسب بازده بالاتر از نرخ تورم 

شـرکت های  بیـن  در  بازدهـی  بالاتریـن  و 

سرمایه گذاری از مهم ترین برنامه های این شرکت 

برای افزایش بهره وری پول و سرمایه است.

شـیرمحمدپور بـه تدویـن، اجـرا و برنامه ریـزی 

استراتژیک شرکت با روش کارت امتیازی متوازن 

)BSC( به عنـوان یکـی از اقدامـات مهـم شـرکت 

اشـاره کـرد و گفـت: برگـزاری کمیتـه راهبـردی و 

در  هفتگـی  به صـورت  سـرمایه گذاری  کمیتـه 

بـرای کسـب  سـازمانی  اهـداف  تحقـق  راسـتای 

بالاترین بازده و یکپارچه سازی سیستم های کاری 

مالـی اداری تحـت وب )راهکاران-سـیگما، ره آورد 

نوین( و دورکاری در بسترهای ارتباطی کارمندان 

شامل شبکه های سازمانی، شبکه های اجتماعی و 

ارتباطـات موبایلـی در راسـتای رعایـت پروتـکل 

بهداشـتی از دیگـر اقدامـات مهـم ایـن شـرکت از 

ابتدای سال جاری تاکنون بوده است.

تحقق 73 درصدی بودجه سال 99 آتیه اندیشان در 6 ماه
کسب بالاترین بازده در بین شرکت های سرمایه گذاری بازار سرمایه  

مدیرعامل هلدینگ آتیه اندیشان مس عنوان کرد:
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دبیـر انجمـن صنایـع همگـن نیرومحرکـه و قطعه سـازان خـودرو گفـت: ایـن روزهـا داخلی سـازی ها در صنایـع خـودرو و 
قطعه سـازی، برخـلاف ابتـدای راه کـه بـه سـرعت پیش می رفت، سـخت تر شـده و تـداوم روند عمق سـاخت داخـل نیازمند 

سرمایه گذاری بیشتر است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، آرش محبی نـژاد 

اظهـار داشـت: چنانچـه بسـته مشـوق سـاخت 

داخـل کـه بـه وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت و 

خودروسازان پیشنهاد شده، مصوب و قراردادهای 

قوی بین خودروسـازان و قطعه سـازان امضا شـود، 

بـا  داخلی سـازی ها  کـه  داشـت  امیـد  می تـوان 

سـال های  بـه  وی  یابـد.  تـداوم  قـوت  و  قـدرت 

گذشـته و قراردادهای پسـابرجامی اشـاره کرد که 

هرچنـد قطعه سـازان سـرمایه گذاری های زیـادی 

در  امـا  بودنـد،  داده  انجـام  داخلی سـازی  بـرای 

نهایت این سرمایه گذاری ها معطل ماند.

بـه گفته محبی نـژاد، وقتی شـرایط سیاسـی و 

بایـد مانـع  اقتصـادی خـوب می شـود مسـئولان 

تسهیل شرایط برای واردات شوند، زیرا در غیر این 

صورت نهضت سـاخت داخل با شکسـت مواجه 

می شـــود.نهضــــت داخلی ســـازی در صنعـــت 

خودروســــازی کشـور در سـال 98 و ادامـه آن بـا 

برگزاری چهار میز تخصصی تا به امروز با همکاری 

وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت، خودروسـازان، 

انجمن هـای تخصصـی قطعه سـازی، شـرکت های 

دانش بنیـان و... بـرای ترغیب سـرمایه گذاری در 

صنعت قطعه سازی آغاز شده است.

بــــر اســــاس گزارشـــی از ایرنــــا، از ابتـــدای 

برگــــزاری میزهــــای تعمیـق ساخــت داخـــل در 

صنعــــت خــــودرو تاکنــــون، 86 میلیـــــون دلار 

داخلی سـازی قطعـات خودرویـی محقـق شـــده 

از  داخلـــی ســــــازی  اســـت. 340میلیــــون دلار 

میزهــــای تعمیـق سـاخت داخــــل کــــه از سـال 

گذشـته تاکنـون چهـار میـز برگـزار شـده، انتظـار 

مـی رود. قطعه سـازان معتقدنـد هرچـه در عمق 

داخلی ســــازی بیشتــــر پیـــش می رویــــم، ادامه 

مسـیر سـخت تر و پیچیده تـر می شـود، بـر ایـن 

اساس در مدت زمان کوتاه به محرک های قوی 

نیـاز اسـت کـه »بسـته مشـوق سـاخت داخـل« 

می تواند پیش ران این جریان باشد.

نیـاز در  مـورد  آن هـا، مشـوق های  بـه گفتـه 

زنجیـره تامیـن خودروسـازی بـرای شـتاب دهی 

شـدن  اجرایـی  و  داخلی سـازی  تعمیـق  فرآینـد 

تحقـق  منظـور  بـه  داخـل  سـاخت  پروژه هـای 

»جهـش تولیـد«، یکـی از الزاماتی که باید توسـط 

سیاست گذار و قانون گذار در کنار خودروسازان 

بزرگ کشـور انجام شـود. در این زمینه دو دسته 

مشـوق ها شـامل »مشـوق های حاکمیتـی« بـرای 

ایجـاد انگیـزه خودروسـاز و قطعه سـاز بـه منظـور 

تعمیق ساخت داخل و »مشوق های خودروسازان« 

به منظور ترغیب زنجیره تامین و سرمایه گذاران 

برای پروژه های ساخت داخل مد نظر است.

در زمینـه مشـوق های حاکمیتـی، اختصـاص 

تسـهیلات بـا بهـره پاییـن، اختصـاص منابعـی از 

صندوق توسعه ملی، تدوین مشوق های مالیاتی، 

حمایت هـای رسـانه ای و تبلیغاتـی، حفاظـت از 

دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو:

تداوم داخلی سازی در صنعت خودرو نیازمند 
سرمایه گذاری بیشتر است
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رئیس کل سـازمان توسـعه تجارت ایران، شفاف سـازی تجارت خارجی و جلوگیری از فسـاد را از مزایای سامانه جامع تجارت دانست 
و گفت: این سامانه، کشور را در استانداردهای نظام بین المللی تجارت قرار خواهد داد.

به گزارش »فلزات آنلاین«، حمید زادبوم با 

بیـان ایـن مطلـب، اظهـار داشـت: بـا توجـه بـه 

اینکه با اسـتفاده از سـامانه جامع تجارت ایران، 

تجـارت  از  اشـخاص  سـلایق  و  افـراد  دخالـت 

خارجی کم کم حذف می گردد، تجارت خارجی 

کشور در تراز جهانی قرار می گیرد.

وی افزایش سرعت عمل در تجارت خارجی 

را از دیگر مزایای سـامانه جامع تجارت دانسـت 

تجـارت، در  سـامانه جامـع  بـا  کـرد:  تصریـح  و 

شـاخص های مرتبـط بـا زمـان در تجـارت جهانـی 

رتبه کشور بهبود و ارتقا خواهد یافت.

توسـعه  سـازمان  رئیـس کل  و  وزیـر  معـاون 

تجـارت ایـران در ادامه گفت: انجام فرایندهای 

ایـن  در  واردکننـدگان  و  صادرکننـدگان  کاری 

سـامانه تسـهیل خواهـد یافـت و هزینه هـا بـرای 

تجار کاهش یافته و به حداقل می رسد.

دریافت اطلاعات به روز تجارت خارجی  ■

کشور با استفاده از سامانه جامع تجارت

زادبوم همچنین تصریح کرد: در این سامانه هر 

تاجر با یک درگاه مواجه است و کار خود را از طریق 

این درگاه پیش می برد و ارائه داده های مورد نیاز در 

حوزه تجارت خارجی از طریق دستگاه های مرتبط 

نیز با یک درگاه انجام خواهد شد. وی این سامانه را 

مـورد تاکیـد رئیس جمهور و سـتاد مبـارزه با قاچاق 

کالا و ارز دانست و اضافه کرد: تصمیم گیران حوزه 

اقتصادی نیاز به اطلاعات صحیح و به روز دارند و 

این سامانه از لحاظ تعادل در صادرات و واردات به 

ما کمک خواهد کرد.

بر اساس گزارشی از شاتا، معاون وزیر و رئیس 

کل سـازمان توسـعه تجـارت ایـران بـا بیـان اینکـه 

سرعت و دقت بیشتر در انجام فرایندها از مزایای 

دیگـر ایـن سـامانه اسـت، ادامـه داد: شـرایط ارزی 

کشور و شرایط تجارت و اقتصاد با شیوع ویروس 

کرونـا نیـاز بـه سـامانه جامـع تجـارت را بیشـتر 

مشهود کرده است.

دریافت اطلاعات به روز تجارت خارجی کشور با استفاده از 
سامانه جامع تجارت

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران عنوان کرد:

مالکیـت معنـوی و جلوگیـری از واردات قطعـات 

سـاخت داخـل، مـد نظـر اسـت. خریـد بـا قیمـت 

تمام شـده معـادل واردات در ابتـدای کار و پـس از 

آن کاهـش قیمـت در بلندمـدت، خریـد نقـدی 

قطعـات تحویلـی بـرای دوره حداقـل یـک سـال از 

سوی خودروسازان، عقد قرارداد عادلانه و تضمین 

خریـد بـرای مـدت بازگشـت سـرمایه بـا یک منبع 

تامیــــن بـــرای هـر قطعــــه و همچنیــن مشـارکت 

خودروســـازان در ریسـک سرمایـــه گذاری ثابـت 

پروژه هــــا، مشوق هــــایی اســـت کـــه خودروسازان 

بـرای  تولیـد  جهـش  تحقـق  بـرای  می تواننـد 

قطعه سازان فراهم کنند.

جهش تولید در خودروسازی ■

و  نیرومحرکـه  همگـن  صنایـع  انجمـن  دبیـر 

قطعه سـازان خـودرو، در ادامـه بـه تعهـد 690 هـزار 

دسـتگاهی تولیـد اتومبیـل از سـوی ایران خـودرو و 

سـایپا در نیمـه دوم امسـال اشـاره کـرد کـه سـهم 

ایــــران خـــودرو 360 هــــزار دسـتگاه و سـهم سـایپا 

330هــــزار دستگاه اســــت. وی اضــــافه کرد: این 

برنامه تولید به شـرط تصویب بسـته جهش تولید 

امکان پذیر و دست یافتنی است که یکی از شروط 

آن پرداخـت پنـج هـزار میلیـارد تومـان اعتبـار بـه 

قطعه سازان بابت پوشش بخشی از مطالبات آن ها 

از خودروسازان است.

محبی نـژاد یـادآور شـد: سـال گذشـته مطابـق 

مصوبـه شـورای پـول و اعتبـار مقـرر بـود 10 هـزار 

میلیـارد تومـان اعتبـار در اختیار قطعه سـازان قرار 

بگیـرد امـا فقـط نیمـی از آن در ایـام پایانـی سـال 

گذشته تحقق یافت.

وی خاطرنشـان  کـرد: انجـام ایـن مهم همـراه با 

تامین نقدینگی های دیگر، رفع مشکلات ارزی و 

همچنیـن حـل مشـکل قیمت گـذاری دسـتوری 

صنعـت  در  را  تولیـد  جهـش  می توانـد  خـودرو، 

خودروسازی کشور محقق کند.

این مقام صنفی گفت: اکنون مجموع بدهی 

خودروسـازان بـه زنجیـره تامین داخلی بـه 40 هزار 

میلیارد تومان رسیده و مانده بدهی معوق تعیین 

تکلیف نشده خودروسازان به قطعه سازان بیش از 

10 هزار میلیارد تومان است.

وی افـــــزود: هنــــوز زمــــانی برای پرداخــت 

پنج هـــزار میلیــــارد تومــــان وعـده داده شـده، 

تعییـن نشـده و در ایـن زمینـه منتظـر تصمیـم 

قـــــوا هستیـــــم. هفتــــه های گذشتــــه  ســــران 

کارشناسـان از تهیـه طرحـی بـا عنـوان »مشـوق 

جهـش تولیـد خـودرو« توسـط وزارت صنعـت، 

معدن و تجارت خبر دادند که در آن سامان دهی 

بـازار، تولیـد خـودرو و وضعیـت خودروسـازان و 

قطعه ســـازان پیـــش بینی شـــده و پـس از آمـاده 

قـوا  سـران  جلسـه  بـه  تاییـد  اخـذ  بـرای  شـدن 

فرستاده خواهد شد.
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مسـیب فتاح المنـان، رئیـس عملیـات ثانویه فـولاد مبارکه، از دسـتیابی به رکورد عمر نسـوز وِسـل واحـد گاززدایـی )RH(، با 
هـدف افزایـش توانایـی تولید ذوب، خبـر داد و گفت: تلاش هـا و حمایت های همکاران موجب شـد تـا از کارگاه RH با ظرفیت 

محدود، بیشترین حجم تولید و بهترین کیفیت را به دست آوریم و سفارش های مشتریان را به موقع آماده کنیم.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومی شرکت فولاد مبارکه، مسیب فتاح المنان 

بـا اشـاره بـه افزایـش حجـم سـفارش های تولیـد 

ذوب های مخصوص با سیکل RH طی یک سال 

 RH گذشته و ظرفیت محدود کارگاه گاززدایی

اظهـار داشــت: پروژه هــــایی در جهــــت افزایـش 

ناحیـه  بـا سـیکل RH در  تولیـد ذوب  توانایـی 

فولادسـازی و ریخته گـری مـداوم برنامه ریـزی و 

اجرا شـد که اهم آن ها شـامل کاهش زمان توقف 

کارگاه جهت تعویض وسل از 16 ساعت به کمتر 

از 10 ساعت، افزایش عمر نسوز وسل در دو سال 

گذشته از کمتر از 100 ذوب به بیش از 125ذوب 

و افزایـش تعـداد ذوب RH در روز از کمتـر از 

20ذوب به 24 ذوب است.

وی افـــــزود: بـــــرای تحقـــــق ایـــــن اهـــــداف، 

فعالیت هـــــایی نظیـــــر کنتــــرل بهتـر و بهبـود 

پارامترهـای ورودی ذوب بـه RH نظیـر تنظیـم 

تخلیـه  در  مـذاب  اکسـیژن   ppm مناسـب تر 

کوره هـای قـوس الکتریکـی جهـت جلوگیـری از 

تنظیـم  و   RH در اضــــافی  اکسیــــژن  تزریــــق 

در   RH بـه  تحویلـی  ذوب  دمـای  مناسـب تر 

کوره هـای پاتیلـی جهـت جلوگیـری از گرمایـش 

شـیمیایی در RH و همچنیـن بازنگـری و بهبـود 

روش های اسکول کاتینگ و گانینگ اسنورکل و 

کاهش فاصله زمانی بین سکوینس های مختلف 

بـر روی ماشـین های   RH بـا سـیکل گریدهـای 

همـکاران  دسـت  بـه  مختلـف  ریخته گـری 

برنامه ریزی و کنترل تولید و نیز کوردیناتورهای 

ناحیه انجام گرفت.

رئیـس عملیـات ثانویـه بیـان کـرد: تلاش هـا و 

حمایت هـای همـکاران موجـب شـد تـا از کارگاه 

RH با ظرفیت محدود، بیشـترین حجم تولید و 

بهترین کیفیت را به دست آوریم و سفارش های 

مشـتریان را به موقع آماده کنیم. به همین دلیل 

از کلیه همکارانی که در موفقیت به دست آمده 

همـکاران  جملـه  از  داشـته اند،  مسـتقیم  نقـش 

تولیـد، تعمیـرات، پشـتیبانی و تعمیـرات نسـوز 

تشکر می کنم.

احمدرضـا ایران پـور، رئیـس تعمیـرات نسـوز 

فولادسازی فولاد مبارکه اظهار داشت: در راستای 

سیاسـت های فـولاد مبارکـه در خصـوص کاهـش 

واحـد  وسـل  نسـوز  عمـر  هزینه هـا،  و  توقفـات 

گاززدایی )RH( به عدد 125 ذوب رسـیده اسـت. 

و  از حسـاس ترین  یکـی  نسـوز در  افزایـش عمـر 

اسـتراتژیک ترین تجهیـزات ناحیه فولادسـازی که 

در تولیـد ذوب هـای خـاص نقـش اساسـی دارد، 

حاصل کار و تلاش قسمت های مربوطه در تعیین 

کیفیت، تثبیت بهترین طرح نسوزکاری، کنترل 

فرایند و بهبود پارامترهای موثر بوده است.

ایران پور در ادامه افزود: بومی سازی نسوز این 

تجهیز خاص در سال های گذشته در دستور کار 

مرکـز تعمیـرات نسـوز و خریـد مـواد مصرفـی قـرار 

گرفـت. ایـن فعالیـت بـا افزایش تحریم ها سـرعت 

بـا  تحقیقـات گسـترده ای  زمـان  آن  از  و  گرفـت 

همکاری و مشارکت تولیدکنندگان نسوز و اساتید 

دانشگاه شروع شد.

رئیس تعمیرات نسوز فولادسازی خاطرنشان 

تولیـد  تعامـلات،  و  تحقیقـات  ایـن  ثمـره  کـرد: 

آجرهــــای نســــوز ایــــن واحــــد توســــط شـرکت 

ایـن  اسـت.  بـوده  مهرگـداز  نسـوز  فرآورده هـای 

آجرها در مرحله آزمایش اسـت و نتایج آن بسـیار 

رضایت بخش و کیفیت آن هم تراز و قابل مقایسه 

تولیدکننـدگان  بهتریـن  مشـابه  نسـوزهای  بـا 

خارجی است.

ایران پـور در خاتمه دسـت یابی به این رکـورد را 

مدیریـت  خصوصـا  دسـت اندرکاران  تمامـی  بـه 

مـواد  خریـد  و  نسـوز  مرکـز  فولادسـازی،  ناحیـه 

مصرفی تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد که با 

ادامـه ایـن همکاری هـا، رکـورد بعـدی با نسـوزهای 

بومی سـازی شـده به دسـت آید و افتخارات فولاد 

مبارکه ادامه یابد.

دستیابی به رکورد عمر نسوز وِسل واحد گاززدایی
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مرتضی حمزه زاده، کارشـناس تعمیرات مکانیک و هیدرولیک مجتمع فولاد سـبا، با اعلام بومی سـازی ولوهای اسـتراتژیک سـرو 
ولـو و پرپرشـنال ولو، گفـت: این دسـتاورد بـا همکاری مدیریت و کارشناسـان مجتمع فولاد سـبا و شـرکت سـامان صنعت پویا 
ناطـق شـکل گرفـت. سـاخت حسـاس ترین نـوع ولوهـای کنتـرل هیدرولیکـی در انحصـار شـرکت های MOOG آمریـکا و 

REXROTH آلمان بود، اما اکنون در کشور ما بومی سازی شده و این موفقیت گامی در مسیر خودکفایی ملی است.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابـط عمـــومی شـرکت فـولاد مبارکـه، مرتضـی 

و  افــــزود: سروولـــــوها  ادامــــه  حمـــــزه زاده در 

زیـادی  و حساسـیت  دقـت  از  پرپرشـنال ولوها 

برخوردارنـــد و در صنعـت هیدرولیـک کاربـرد 

فـراوان و گسـترده ای دارنـد؛ بـه همیـن علت در 

تولید فولاد بسیار مهم  هستند.

وی در ادامه ضمن اشاره به تحریم های چند 

سال گذشته و نیاز خط تولید به این نوع ولوهای 

بـا  سـبا  فـولاد  افـزود: کارشناسـان  هیدرولیکـی 

همـکاری شـرکت های داخلـی بـر آن شـدند که تا 

ایـن نـوع ولوهـا را بسـازند. ایـن پـروژه در اواخـر 

سـال 96 بـا همـکاری شـرکت سـامان صنعت پویا 

ناطـق شـروع شـد و پـس از مهندسـی معکـوس و 

همچنیــــن  و  مختلــــف  آزمایش هــــای  انجــــام 

پیگیری هـای فـراوان، در شـهریور مـاه 98 اولیـن 

سـروولو تایپ D662 جهت سـاید گاید دانکویلر 

شـماره 2 نوردمجتمـع فـولاد سـبا سـاخته و آمـاده 

بهره برداری شـد و در نهایت با انجام تسـت های 

گوناگون و حساس در آذر ماه 98 سروولو مذکور 

بدون عیب شروع به کار کرد.

کارشـناس تعمیـرات مکانیـک و هیدرولیـک 

مجتمـع فـولاد سـبا خاطرنشـان کـرد: بـا توجـه بـه 

حساسـیت بسـیار زیـاد ایـن ولـو و عملکـرد آن در 

خـط تولیـد، جهت حصول اطمینان از پاسـخ، ولو 

مداوم تحت نظر و بررسی بود و خوشبختانه و با 

یـاری خداونـد، پـس از سـه مـاه ایـن اطمینـان بـه 

بـار  بـه  پیگیری هـا  و  تلاش هـا  کـه  آمـد  دسـت 

نشسـته و ولـو مذکـور بـدون هیـچ عیبـی در حال 

کار است.

وی اضافـه کـرد: پـس از اطمینان از موفقیت 

در  دیگـر  ولوهـای  سـاخت  طی شـده،  فراینـد 

 D791 دسـتور کار قرار گرفت و دو تایپ سـروولو

 4WRTE و همچنین دو تایپ پرپرشنال D792 و

و 4WRKE سـاخته شـد کـه خوشـبختانه همـه 

آن هـا از ابتـدای سـال 99 بـدون عیـب در حـال 

استفاده هستند.

حمـزه زاده تصریح کرد: قیمـت ارزی این نوع 

ولوهـا در حـدود 50 درصـد نمونـه خارجـی آن 

اسـت و بـا توجـه بـه شـرایط کنونـی کشـور، تهیـه 

آن هـا به هیچ عنـوان امکان پذیـر نیسـت. بنابرایـن 

باعـث افتخار اسـت که به لطـف خداوند متعال 

و  و همراهـی و حمایت هـای مدیریـت شـرکت 

تمامـی همـکاران مشـارکت کننده در واحدهـای 

بومی سازی، اتوماسیون، هیدرولیک و همچنین 

شـرکت پویـا ناطـق موفـق بـه عبـور از ایـن جـاده 

پرفرازونشیب شدیم.

کارشـناس تعمیـرات مکانیـک و هیدرولیـک 

مجتمع فولاد سبا در پایان از تلاش های مدیریت 

بـا  کـه  نیـز  سـامان صنعـت  کارکنـان شـرکت  و 

اعتمادبه نفس و تلاش شبانه روزی باعث به ثمر 

رسیدن این پروژه شدند تشکر و قدردانی کرد.

بومی سازی ولوهای استراتژیک در مجتمع فولاد سبا
در راستای خودکفایی و رفع وابستگی به تولیدات خارجی در صنعت کشور انجام گرفت؛
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سخنگوی گمرک گفت: سهم صادرات ایران در هشتمین ماه از سال، سه میلیارد و 210 میلیون دلار بوده است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، سـید روح اللـه 

لطیفی، سخنگوی گمرک اظهار داشت: کارنامه 

تجـارت خارجـی کشـور در آبـان ماه، 6 میلیـارد و 

302 میلیون دلار بوده که سـهم صادرات در این 

ماه، سه میلیارد و 210 میلیون دلار و واردات نیز 

سـه میلیـارد و 92 میلیـون دلار بـوده اسـت کـه بـا 

سـبقت گرفتـن صـادرات از واردات، تـراز تجـاری 

ماه آبان مثبت 118 میلیون دلار شده است.

وی افـزود: در آبـان مـاه صـادرات کشـور از 

لحـــــاظ وزنی 10 میلیـــــون و 248 هــــزار تــــــن و 

واردات دو میلیـون و 549 هـزار تن بوده اسـت 

که وزن صادراتی کشور در این ماه چهار برابر 

واردات است.

کشـورهای  خصـوص  در  گمـرک  سـخنگوی 

صادراتـی گفـت: کشـور در هشـت مـاه نخسـت 

سـال، 19 میلیـون و 348 هـزار تـن کالا بـه ارزش 

پنج میلیـارد و 353 میلیـون دلار کالا بـه عـراق 

صـادر کـرده اسـت کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه 

سال قبل از لحاظ وزنی 24,8 درصد رشد داشته 

اسـت، میـزان صـادرات هشـت ماهـه بـه عـراق 

درصـد  و 25  صـادرات  کل  وزن  درصـد   25,5

بـر می گیـرد،  ارزش کل صـادرات کشـور را در 

صادرات کشور به عراق در آبان ماه 498 میلیون 

دلار بـوده اسـت. کـه در میـزان و ارزش صادراتـی 

هشت ماهه در رتبه نخست کشورهای خریدار 

کالای ایرانـی اسـت امـا در مـاه آبـان رتبـه دوم را 

دارا است.

و  میلیـون  نیـز 18  چیـن  افـزود: کشـور  وی 

190هـزار تـن کالا از ایـران بـه ارزش پنـج میلیـارد و 

351میلیـون دلار وارد کـرده کـه 24 درصـد وزن و 

خـود  بـه  را  ایـران  صادراتـی  ارزش  درصـد   25

اختصـاص داده اسـت، ایـن کشـور در آبـان مـاه با 

خریـد 912 میلیـون دلار کالای ایرانـی، رتبـه دوم 

هشت ماهه و رتبه نخست آبان ماه را در مقاصد 

صادراتی به  دست  آورده است.

لطیفی در خصوص سـومین مقصد کالاهای 

کالاهـای  مقصـد  سـومین  گفـت:  صادراتـی 

صادراتی کشـور در هشـت ماه نخسـت امسـال، 

امارات متحده عربی با 9 میلیون و 956 هزار تن 

کالا به ارزش دو میلیارد و 725 هزار تن بوده که 

صادرات کشور به آن 28,4 درصد از لحاظ وزنی 

نسـبت به مدت مشـابه رشد داشـته است و این 

کشـور 13 درصـد وزن و 12,7 درصـد کل ارزش 

خـود  بـه  سـال  ابتـدای  از  را  کشـور  صادراتـی 

مـاه  آبـان  در  امـارات  اسـت.  داده  اختصـاص 

452میلیون دلار از ایران کالا وارد کرده است.

بر اسـاس گزارشـی از مهر، سـخنگوی گمرک 

تصریح کرد: 6,7 درصد وزن و 7,5 درصد ارزش 

صادرات کشور به ترکیه با پنج میلیون و 59 هزار 

تـن و بـه ارزش یـک میلیـارد و 618 میلیـون دلار 

بـوده اسـت کـه 42 درصـد کاهـش را نسـبت بـه 

نشـان   98 سـال  هشـت ماهه  مشـابه  مـدت 

می دهـد، ترکیـه در 8 ماهـه ابتدایی سـال جاری، 

چهارمیـن مقصـد صادراتـی کالاهـای ایرانـی و بـا 

129 میلیـون دلار در آبـان پنجمین مقصـد در این 

ماه به شمار می رود و افغانستان با چهار میلیون 

و 744هزارتن به ارزش یک میلیارد و 518 میلیون 

دلار و سـهم 6,2 وزن و 7 درصـد ارزش صـادرات 

هشـت ماهه بـا رشـد 15,2 درصـدی از لحـاظ وزن 

و 1,3 درصـدی ازلحـاظ ارزش نسـبت بـه مـدت 

مشـابه مواجـه بـوده اسـت کـه در هشـت ماهـه، 

مقصـد پنجـم کالاهـای صادراتـی ایـران بـه شـمار 

می آیـد و بـا واردات 193 میلیـون دلاری کالا از 

آبـان، چهارمیـن مقصـد کالاهـای  ایـران در مـاه 

صادراتی در این ماه بوده است.

لطیفـی در پایـان افـزود: کل صـادرات کشـور 

در هشـت ماهـه نخسـت امسـال 75 میلیـون و 

821هزار تن کالا به ارزش 21 میلیارد و 448میلیون 

بـا  پنـج کشـور  ایـن  کـه سـهم  اسـت  بـوده  دلار 

57میلیـون و 297 هـزار تـن و ارزش 16 میلیـارد و 

565 میلیون دلار، 75,5 درصد وزن و 77 درصد 

ارزش کل صادرات کشور بوده است.

تراز تجاری ایران در آبان ماه مثبت شد
سخنگوی گمرک خبر داد:
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مدیرعامل شـرکت مهندسـی و توسـعه نفت گفت: پروژه ملی گوره به جاسـک در حال طی کردن مراحل نهایی اسـت و لوله سـازی 
اهواز سهم عمده ای در تولیدات لوله  این پروژه دارد.

طرح گوره به جاسک در مراحل نهایی

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، تـورج دهقانـی 

اظهـار داشـت: طـرح عظیـم گـوره به جاسـک که 

یک هزار کیلومتر لوله سرویس ترش 42 اینچ بود 

خصـوص  بـه  کشـور  لوله سـازان  همـت  بـا  کـه 

مراحـل  کـردن  طـی  حـال  در  اهـواز  لوله سـازی 

نهایی است.

مدیرعامل شـرکت مهندسـی و توسـعه نفت 

افـزود: از جهـات مختلـف این طـرح مایه افتخار 

ملـی اسـت و لوله هایـی کـه بـا سـرویس تـرش از 

خارج کشـور ورقشـان تولید می شـد، برای اولین 

بار با همت زنجیره تولید فولاد مبارکه اصفهان، 

فـولاد اکسـین خوزسـتان و لوله سـازان کـه سـهم 

عمـده ایـن تولیـد به عهده لوله سـازی اهـواز بود، 

بـه طـور تقریبـی 800 کیلومتـر از ایـن لولـه تامیـن 

شده است.

وی بیـان کـرد: لوله سـازی اهـواز یـک شـرکت 

بـزرگ و یـک ثـروت ملـی اسـت و بایـد از طریـق 

سـازنده  و  شـرکت  ایـن  از  مختلـف  روش هـای 

حمایت شود.

دهقانی تاکید کرد: وظیفه خود را می دانیم 

ایـن  از  نهایـی  مصرف کننـده  عنـوان  بـه  کـه 

پـر  اقـلام  شـرکت ها حمایـت کنیـم و لولـه جـز 

مصـرف صنعـت نفـت اسـت و سـعی کردیـم کـه 

قالـب بـازار و نیـاز خـود را بـه سـمت تولیـدات 

داخلی سوق دهیم که در سال های اخیر در این 

زمینـه موفـق بودیـم و توفیق هـای خوبـی را بـه 

دست آوریم.

مدیرعامـل  مهـر،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

شـرکت مهندسـی و توسـعه نفـت بـا بیـان اینکه 

و  فعـال  و  یـک شـرکت سـرپا  اهـواز  لوله سـازی 

اسـت،  ملـی  عظیـم  پروژه هـای  در  نقش آفریـن 

و  توانمنـدی  ارتقـای  بـا  مـی رود  امیـد  افـزود: 

کیفیـت، محصـولات بـا کیفیتـی را نیـز داشـته 

باشـیم و روزی برسـد کـه هـر چـه در صنعـت 

اسـتراتژیک نفـت نیـاز باشـد، بتوانیـم آن را بـه 

راحتی در داخل تولید و تامین کنیم.

دهقانـی در پایـان خاطرنشـان کـرد: ارتقـای 

تولید، جهش تولید، افزایش تولید و بزرگ شـدن 

اقتصاد ناجی کشور ما است.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت خبر داد:
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شـرکت های فـولاد مبارکـه، فولاد هرمـزگان، فولاد سـنگان، فـولاد امبرکبیر کاشـان، فولادسـنگ مبارکه و فولاد سفیددشـت 
چهارمحال و بختیاری در سال جهش تولید و به منظور تحقق این مهم، به رکوردهای درخور توجهی دست یافتند.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابـط عمومـی شـرکت فـولاد مبارکـه، غلامرضـا 

سـلیمی، مدیر ناحیه فولادسـازی و ریخته گری 

مـداوم فـولاد مبارکـه از دو دسـتاورد مهـم در 

سـال جهـش تولیـد اظهـار داشـت: رکـورد تولیـد 

ماهانـه تختـال و تولید فولاد با سـیکل گاززدایی 

تحت خلا شکسته شد.

وی با اعلام این خبر افزود: غیورمردان ناحیه 

فولادسـازی و ریخته گـری مـداوم در آبان مـاه بـا 

تولید بیش از 625 هزار تن تختال و کمترین میزان 

ضایعـات، بـرگ زرین دیگری بر افتخارات شـرکت 

فولاد مبارکه افزودند.

تولیـد تختـال در ایـن ناحیـه در مهرماه نیـز از 

617 هـزار تـن فراتـر رفته بود و به این ترتیب رکورد 

متوالـی  مـاه  دو  ماه هـای 30  روزه در  در  تولیـد 

جابه جـا شـد. ایـن در حالـی اسـت کـه بیشـترین 

میـزان تولیـد در ماه هـای 30  روزه نیمـه دوم سـال 

مربوط به آذرماه سـال 96 و به میزان 581 هزار تن 

بوده اسـت که 7.6 درصد رشـد داشته است. این 

موفقیـت در ادامـه موفقیت ماه های قبل و ثبت 

رکورد 639 هزار تن تختال در شهریورماه )طی 31 

روز( حاصل شده است.

مدیـر ناحیه فولادسـازی و ریخته گری مـداوم 

تاکیـد کـرد: افزایـش چشـمگیر تولیـد کـه ورای 

ظرفیت اسمی این ناحیه است به حق یک جهش 

در تولید محسوب می شود که با وجود مشکلات 

ناشـی از تحریم هـا و شـیوع بیمـاری کوویـد 19 بـه 

دسـت آمـده و از ارزش زیـادی برخـوردار اسـت. 

همچنیـن در آبـان  مـاه رکورد تولید فولاد با سـیکل 

گاززدایـی تحـت خـأ در واحـد RH بـا تولیـد 78 

هزار و 800 تن تختال شکسـته شـد که با توجه به 

اهمیـت محصـولات تولیـدی در ایـن واحـد کـه 

خودروسـازی  و  گاز  و  نفـت  صنایـع  در  عمومـا 

استفاده می شود، بسیار درخور توجه است.

غلامرضـا سـلیمی در پایـان افزایـش تولیـد در 

ناحیـه فولادسـازی و ریخته گـری مـداوم را حاصل 

همـت و تـلاش بی نظیـر نیروهـای متخصـص و 

سـخت کوش ناحیـه و مدیریـت صحیـح منابـع و 

واحدهـای  همـه  نقـش  بـر  و  دانسـت  فرایندهـا 

پشتیبانی کننده در این دستاورد تاکید کرد.

فـولاد هرمـزگان  معـاون بهره بـرداری شـرکت 

اظهار داشـت: شـرکت فولاد هرمزگان در آبان ماه 

رکوردهای جدیدی در تولید روزانه و ماهانه تولید 

و  تخلیه شـده  ذوب هـای  تعـداد  و  تختـال 

ریخته گری شده ثبت کرد.

افــــزود: دسـت یابی  مــــدنی  سیـــــد اصغــــر 

فولادمـردان فـولاد هرمزگان بـه رکورد تولید آن هم 

بـه فاصلـه کمتـر از دو ماه از رکورد قبلی، نشـان از 

عـزم راسـخ آنـان در ثبـت موفقیتـی دیگـر در ایـن 

شرکت همزمان با سال جهش تولید است.

وی ادامه داد: شرکت فولاد هرمزگان توانست 

در آبان ماه با تولید 138 هزار و 226 تن تختال، پس 

از گذشـت تنهـا دو مـاه از ثبـت رکـورد قبلـی بـه 

میزان 137 هزار و 391 تن در شهریور ماه 99، رکورد 

جدیدی ثبت کند.

 مدنی با اشاره به اینکه رکورد تولید ماهانه 

تختـال فـولاد هرمـزگان در آبـان مـاه تنهـا رکـورد 

ایـن شـرکت نبـود خاطرنشـان کـرد: در آبـان مـاه 

هشـت رکـورد جدیـد شـامل رکوردهـای تولیـد 

ذوب  تعـداد  تختـال،  تولیـد  روزانـه  و  ماهانـه 

تخلیه  شـده، تعداد ذوب ریخته گری شـده و دو 

رکـورد تعـداد ذوب تخلیـه  شـده در کوره هـای 

شـماره 1 و 2 در فـولاد هرمـزگان بـه ثبـت رسـید 

فـولاد  بـرای  رکوردهـا  ایـن  همزمـان  ثبـت  کـه 

هرمزگان غرورآفرین است.

فـولاد هرمـزگان  بهره بـرداری شـرکت  معـاون 

تصریـح کـرد: رکـورد تولیـد روزانه تختـال به میزان 

6هـزار و 311 تـن در تاریـخ 27 آبـان مـاه سـال جـاری 

در حالـی بـه دسـت آمـد که رکورد قبلـی به میزان 

6هزار و 24 تن در تاریخ 31 شهریور ماه سال 98 به 

دسـت آمـده بـود. همچنیـن رکـورد روزانـه تعـداد 

در  ذوب  میـزان 51  بـه  ریخته گری شـده  ذوب 

تاریـخ 28 آبـان مـاه سـال جـاری بـه دسـت آمـد و 

رکــــورد قبلــــی بـه تعــــداد 50 ذوب در تاریــــخ 

31شهریور ماه سال 98 را پشت سر گذاشت.

مدنـی در ادامـه مطـرح کـرد: رکـورد تعـداد 

میـزان  بـه  نیـز  ماهانـه  ریخته گری شـده  ذوب 

یک هزار و 170 ذوب حاصل شـده اسـت که رکورد 

در  ذوب   158 و  یک هـزار  تعـداد  بـه  آن  قبلـی 

فروردین  ماه 97 به دست آمده بود.

وی عنوان کرد: این رکوردها در حالی ثبت شده 

کـه نـام فـولاد هرمـزگان در فهرسـت تحریم هـای 

ظالمانـه آمریـکا قرار گرفتـه و با همه گیـری ویروس 

کرونـا در مـوج سـوم خـود، محدودیت ها در سـطح 

شرکت همچنان ادامه دارد.

وی اظهار کرد: تداوم و جهش تولید در فولاد 

هرمزگان هم زمان با تحریم های ظالمانه و شـیوع 

فـولاد  کامـل  آمادگـی  از  نشـان  کرونـا  ویـروس 

هرمـزگان در شـرایط بحرانـی و تعهـد بـه صنایـع 

داخلی در تامین نیاز آن ها دارد.

معاون بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان یکی 

از دلایـل عمـده و مهمـی را کـه سـبب ثبـت ایـن 

رکورد شـد، متوسـط زمان قوس الکتریکی به ازای 

افتخارآفرینی در گروه فولاد مبارکه با کسب 
رکوردهای پی در پی

در راستای تحقق شعار جهش تولید در سال جاری صورت گرفت؛
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هـر ذوب در کوره هـا دانسـت کـه بـا اجـرای پـروژه 

بهبـود، ایـن زمـان به میزان قابل توجهی نسـبت به 

هدف تعیین شده کاهش داشته است.

وی همچنیـن آماده بـه کاری و تزریـق مـداوم 

گرافیت، یکنواختی آنالیز شیمیایی آهن اسفنجی 

و افزایش متالیزاسـیون و کربن اضافی آن، رعایت 

و  آهـک  ازجملـه  مصرفـی  مـواد  اسـتانداردهای 

دولومیـت، بازنگـری و اجـرای دسـتورالعمل های 

کاری و بهره بـرداری را دلایـل مهـم دیگر تحقق این 

رکورد دانست.

مدنـی میـزان تولیـد اسـلب از ابتـدای سـال 

ابـراز  و  عنـوان  تـن  و 794  هـزار  را 957  تاکنـون 

امیـدواری کـرد نمـودار تولیـد همچـون سـال های 

گذشـته امسـال نیز صعودی باشـد و رکورد تولید 

سالیانه محقق شود.

رکورد فولاد سنگان در تولید گندله ■

مدیرعامـل فـولاد سـنگان بیـان کـرد: بـا رشـد 

143 درصـدی تولیـد گندلـه در هشـت ماهه سـال 

فـولاد  در  گندلـه  ماهانـه  تولیـد  رکـورد  جـاری، 

سنگان شکسته شد.

علـی امرایـی ضمـن تبریـک فرارسـیدن هفتـه 

بسیج گفت: با همت و تلاش وافر کارکنان جبهه 

اقتصادی و حمایت های کلیه ارکان شـرکت فولاد 

سـنگان در سـال جهـش تولیـد، 400 هـزار و 687 تـن 

گندله در آبان ماه سال جاری تولید و رکورد تولید 

ماهانه گندله در این شرکت شکسته شد.

وی اذعـان کـرد: تولیـد گندلـه ایـن شـرکت در 

هشـت ماهه اول سـال دو میلیـون و 52 هـزار و 

266تن بوده که در مقابل یک  میلیون و 650 هزار 

تن برنامه، رشد 124 درصدی داشته است. شایان 

ذکـر اسـت بـا احتسـاب تولیـد هشـت  ماهـه سـال 

جـاری نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبل، شـاهد 

رشد 143 درصدی تولید گندله هستیم.

به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان ، تولید 

ایـن شـرکت از ابتـدای راه انـدازی تاکنـون حـدود 

هشـت میلیون و 500 هزار تن گندله بوده اسـت. 

موفقیت هـای پی درپـی تولیـد و کسـب رکوردها، 

بـه  دنبـال تاکیـدات مدیرعامـل و ایجاد انگیـزه در 

بیـن کارکنـان بـا جاری سـازی مشـوق ها و همـت 

سخت کوشـان ایـن شـرکت در تمامـی بخش هـای 

بهره بـرداری، بازرگانی،مالـی، منابـع انسـانی و... 

بـوده و تاثیرپذیـری ایـن واحـد عظیـم تولیدکننـده 

حیـث  از  را  ایـران  فـولاد  صنعـت  اولیـه  مـواد 

محدودیت های کرونا بسیار کاهش داده است.

ثبت رکورد ماهانه تولید محصول در  ■

واحد احیا مستقیم فولاد سفیددشت

در هشـتمین مـاه از سـال جهـش تولیـد و در 

آسـتانه ششـمین سـالگرد تاسـیس شـرکت فـولاد 

سفیددشـت، بـا تولیـد 75 هـزار و 173 تـن آهـن 

اسـفنجی، رکـورد جدیـدی در تولیـد ماهانـه ایـن 

محصـول در واحـد احیـا مسـتقیم ایـن شـرکت بـه 

ثبت رسید.

مدیر عملیات شرکت فولاد سفیددشت ضمن 

ابراز خرسندی از دستیابی به این موفقیت، افزود: 

بـا تولیـد این میزان محصـول در آبان مـاه، علاوه بر 

ثبـت رکـورد تولیـد ماهانـه، هدف گـذاری تولیـد 

هشت  ماهه نیز به  طور کامل محقق شد.

ایمـان سـلیمانی، ضمـن تقدیـر ویـژه از تـلاش 

ایـن  بـه  دسـتیابی  آهن سـازی،  واحـد  کارکنـان 

و  مدیـران  حمایت هـای  مرهـون  را  موفقیت هـا 

سـهام داران و تـلاش و همـت تمامـی واحدهـا بـه 

 خصـوص واحـد بازرگانی برای تامین به موقع مواد 

اولیه و قطعات یدکی دانست.

سلیمانی در پایان با اشاره به تولید 545 هزار و 

رشـد  از  آبان مـاه  پایـان  تـا  محصـول  تـن   273

12.2درصدی تولید نسـبت به مدت مشـابه سـال 

قبل خبر داد و ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال 

تولید 800 هزار تن تحقق یابد.

ثبت رکورد جدید در واحد آهک سازی  ■

شرکت فولاد سنگ

آهـک  تـن  و 318  هـزار  ماهانـه 21  تولیـد  بـا 

تک شـافت  کوره هـای  در  کیفیـت  بـا  کلسـینه 

سـال  آبان مـاه  در  جدیـدی  رکـورد  چیسـاکی، 

جاری به ثبت رسید.

به خصـوص  کارکنـان  از  شـرکت  مدیرعامـل 

کارکنان واحد آهک سازی شرکت بابت کسب این 

رکورد صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.

رکورد تولیدماهانه در خط اسیدشویی شرکت 

فولاد امیر کبیر کاشان بهبود یافت

شرکت فولاد امیرکبیر کاشان در مسیر تعالی 

روزافـزون خـود، در سـالی کـه مزیـن بـه نـام جهش 

تولید است، موفقیت های مجموعه بهره برداری را 

تکرار کرده و شاهد بهبودی دیگر و رکورد جدیدی 

در تولیدبوده است.
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شـرکت شـیلیایی کودلکـو بخش روبـاز چوکوئیکاماتـا را در سـال 2018 تعطیل کـرد و عملیات های آن را در سـال گذشـته به 
اسـتخراج زیرزمینـی انتقـال داد. ایـن غـول مـس در آن زمان تصمیم گرفت اسـتخراج روباز را تا دسـامبر سـال جـاری ادامه 

دهد. کودلکو که در سانتیاگو مستقر بوده تصمیم خود را یک بار دیگر تغییر داده است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از مـس 

پـرس، شـرکت کودلکـو انتظـار دارد بخـش روبـاز با 

عمـق بیـش از یـک هـزار و 100 متـر تـا پایـان 2021 بـه 

عملیات های خود ادامه دهد. 

»اکُتاویو آرانه دا« مدیرعامل کودلکو، در یک 

بیانیـه خبری اظهار داشـت: ما عملیات هایمـان را 

ارتقـا داده ایـم و بـه شـیوه های نویـن عملیاتـی ای 

دست یافته ایم که نتیجه آن، در مورد چوکوئیکاماتا، 

تربیت گروهی بوده که خود را با تحولات تطبیق 

داده و به دنبال پیشرفت مستمر بوده است.

آرانـه دا افـزود: ارتقـا بخـش زیرزمینـی طبـق 

برنامه زمان بندی شـده به پیشـرفت خود ادامه 

داده اسـت. ایـن شـرکت پیشـتر گفتـه بـود کـه 

انتقــــال عملیــــات  پـــروژه 5.6بیلیـــــون دلاری 

چوکوئیکاماتـا از روبـاز بـه زیرزمینـی بخشـی از 

برنامــــه 10 سالــــه 39 بیلیـــون دلاری بازســـازی 

دارایی های اصلی اش است.

عملیات زیر زمینی دست کم 40 سال به عمر 

ایـن معـدن خواهـد افـزود. ایـن پـروژه همچنین به 

این غول مس اجازه خواهد داد تا به رغم عیارهای 

و هزینه هـای  اسـتخراجی  معـدن  نزولـی سـنگ 

افزایشـی در عملیات هـای خـود نرخ هـای تولیـد 

خـود را حفـظ کنـد. کودلکـو، که تمـام درآمدهای 

خـود را بـه دولـت شـیلی تحویل می دهـد، معادن 

مـس وسـیعی را در اختیـار دارد کـه 10 درصـد از 

ذخایر قطعی و احتمالی شناخته شده جهان را در 

بر گرفته اند و با تولید 1.6 میلیون تن مس در سال 

2019 حدود 11 درصد از کل تولید جهانی این فلز را 

بر عهده دارند.

معـادن وسـیع این شـرکت معدنـکاری، کـه در 

مرکز و شمال شیلی پراکنده اند، در طول وقفه های 

ناشـی از شـیوع کووید 19 با کاهش کارکنان خود 

به عملیات های خود ادامه داده است.

تمدید استخراج از معدن مس روباز »چوکوئیکاماتا« تا یک سال دیگر
کودلکو اعلام کرد:

ـــ

صورت هـای مالی اعلام شـده توسـط سـه خودروسـاز بزرگ کشـور به سـازمان بـورس نشـان می دهد که تیـراژ تولیـد خودروهای 
سـواری آن هـا در هشـت مـاه سـال جاری در مجمـوع از 544 هزار دسـتگاه عبور کرده که در مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته 

افزایش 10 درصدی را ثبت کرده است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، سـه خودروسـاز 

اصلی داخلی )ایران خودرو، سـایپا و پارس خـودرو( 

از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، در مجموع 

544 هزار و 27 دستگاه محصولات سواری تولید 

کرده انـد کـه ایـن تعـداد تولیـد در مقایسـه بـا آمار 

تجمعی تا پایان آبان سال گذشته، حکایت از رشد 

10 درصدی دارد.

طبـق آمـار، ایران خـودرو بـا تولیـد 286 هـزار و 

926دسـتگاه خـودرو از ابتـدای سـال تـا پایـان آبـان 

مـاه، همچنـان بیشـترین تیـراژ تولیـد را بـه خـود 

ایـن  در  سـواری  تولیـد  اسـت.  داده  اختصـاص 

خودروسـازی در هشـت ماهـه امسـال نسـبت بـه 

مـدت مشـابه سـال 1398 کـه آمـار تولیـد سـواری 

210هزار و 350 دستگاه بوده، رشد 36,5 درصدی 

داشته است.  

دیگر خودروساز بزرگ کشور )گروه خودروسازی 

سـایپا( نیـز در مجمـوع هشـت ماهـه سـال  جـاری، 

191هزار و 25 دستگاه خودروی سواری تولید کرده 

که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حاکی از 

13,4 درصـد کاهش تولید اسـت؛ چراکـه از ابتدای 

سال 1398 تا پایان آبان ماه آن، 220 هزار و 810دستگاه 

سواری در گروه سایپا به تولید رسیده بود.  

در گـروه خودروسـازی پارس خـودرو نیـز تیـراژ 

تولیـد در هشـت ماهـه امسـال نسـبت بـه مـدت 

هفـت  صعـودی  رونـد  گذشـته،  سـال  مشـابه 

درصـدی را در تولیـد خودروهـای سـواری خـود 

تجربـه کـرده اسـت.   سـومین خودروسـاز بـزرگ 

کشور میزان تولید خود را از 61 هزار و 717 دستگاه 

در مجمـوع هشـت مـاه ابتدایی سـال گذشـته به 

66 هزار و 76 دستگاه در مدت مشابه سال جاری 

رسانده است.

بر اسـاس گزارشـی از ایسـنا، رشـد 10 درصدی 

در مجمـوع تولیـد سـواری های سـه خودروسـاز 

اصلـی طـی هشـت ماهـه امسـال نسـبت بـه سـال 

گذشـته در حالی ایجاد شـده اسـت که بنا بر آمار 

در آبان ماه امسال نسبت به مهر ماه خودروسازان 

بزرگ کشور با کاهش تولید روبه رو شده اند و این 

در حالی است که مهر ماه نیز افت تولید نسبت 

به شهریور ماه دیده می شد.

رشد 10 درصدی تولید خودروسازان اصلی طی ۸ ماهه امسال
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رئیـس کمیسـیون معادن و صنایـع معدنی اتاق ایران گفت: تسـهیل حضور معادن در بـورس، یکی از مهم تریـن و موثرترین روش های 
تامین مالی برای توسعه این بخش در کشور است.

به گزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از شاتا، 

بهرام شکوری با استقبال از تلاش های معاونت 

طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن وتجارت و 

بـرای عرضـه معـادن  بـورس  مسـئولان سـازمان 

داشـت:  اظهـار  بـورس  در  متوسـط  و  کوچـک 

جـذب  طریـق  از  مالـی  تامیـن  امـکان 

سـرمایه گذاری خارجی با توجه به تحریم ها در 

حال حاضر وجود ندارد.

وی افزود: تامین مالی از طریق نظام بانکی 

بسـیار پردردسـر و گـران بـوده و عمـلا معـادن به 

سـراغ آن نمی رونـد. در چنیـن شـرایطی بـورس 

یکـی از روش های مطمئـن، ارزان و پایدار تامین 

مشـکلات  می توانـد  و  شـده  محسـوب  مالـی 

بسیاری از معادن را حل کند.

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق 

ایـران ادامـه داد: اکنـون معادنی با ذخایر غنی در 

کشور با مشکل نقدینگی مواجه هستند و تامین 

مالـی از بـورس می توانـد در فعال سـازی مجـدد 

معادن تعطیل یا نیمه فعال موثر باشد.

شـکوری بـا اشـاره بـه گـزارش سـال گذشـته 

مرکـز پژوهش هـای مجلـس در خصـوص امنیـت 

سـرمایه گذاری در حوزه هـای مختلـف عنـوان 

کرد: در این گزارش، امنیت سـرمایه گذاری به 

فعـالان  نـگاه  از  کاری  حوزه هـای  تفکیـک 

اقتصـادی ارزیابـی شـده اسـت کـه براسـاس آن، 

بـوده و بالاتـر از  معـدن امن تریـن حـوزه کاری 

حوزه هـای خدمـات تولیـدی، نفـت خـام و گاز 

زراعـت،  گاز،  و  بـرق  و  آب  تامیـن  طبیعـی، 

خدمات و... ایستاده است. این موضوع نشان 

می دهـد حضـور معـادن در بـورس می توانـد بـا 

استقبال سرمایه گذاران مواجه شود.

رئیـس کمیسـیون معـادن و صنایـع معدنـی 

اتاق ایران خاطرنشان کرد: حضور در بورس این 

کـه  می دهـد  سـرمایه گذاران  بـه  را  اطمینـان 

بـه  معـادن  مالـی  و صورت هـای  واقعـی  ارزش 

طـور شـفاف بررسـی و اعـلام شـده اسـت. البتـه 

در این راه پیشـنهاد ما این اسـت که با توجه به 

پیچیدگی امور، بورس از شرکت های تخصصی 

حوزه ارزیابی معادن استفاده کند.

وی بـا بیـان ایـن کـه معـادن نیـز بـرای حضور 

در بـورس بـه سـمت اسـتفاده هرچـه بیشـتر از 

از  یکـی  کـرد:  تصریـح  می رونـد  اسـتانداردها 

محاسـن مهـم حضـور در بـورس ایـن اسـت کـه 

حوزه هـای  در  نیـز  متوسـط  و  کوچـک  معـادن 

اکتشـاف،  حقوقـی،  مالـی،  ماننـد  مختلفـی 

فراوری و... به سمت استفاده از استانداردهای 

بین المللی رفته و این موضوع روی کل صنعت 

موثر است.

شـکوری خواسـتار همراهـی هرچـه بیشـتر و 

و  کوچـک  معـادن  عرضـه  بـا  بـورس  سـریع تر 

متوسـط از طریـق ایـن نهـاد مالـی شـد و مطـرح 

بـازار بـورس  کـرد: معـادن می تواننـد از طریـق 

بخشـی از محصـول یـا بخشـی از سـهام خـود را 

عرضـه کـرده و بـه تامیـن مالـی بپردازنـد. ایـن 

بخـش  توسـعه  بـرای  خوبـی  حرکـت  موضـوع 

هـم  اسـتقبال  بـا  امیدواریـم  و  اسـت  معـدن 

سازمان بورس و هم معادن همراه شود.

نمایان شدن ارزش واقعی معادن در بورس کالا
عرضه معادن کوچک و متوسط در بورس کالا، پیامدهای مثبت فراوانی دارد  

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران:
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در نشسـت مشـترک رئیـس جهاد دانشـگاهی و مدیرعامل شـرکت ایران خـودرو که با هدف بررسـی گزارش پیشـرفت کار بر 
طبـق تفاهم نامـه  10 اردیبهشـت ماه گسـترش همکاری هـای حوزه هـای مرتبـط بـا خـودرو برگـزار شـد، قـرارداد همـکاری 

درزمینه  »بومی سازی طراحی و تولید TCU گیربکس های نیمه اتوماتیک« به امضا رسید.

به گزارش »فلزات آنلاین«، نشست مشترک 

بررسی گزارش پیشرفت کار بر طبق تفاهم نامه 

گسترش همکاری های فناورانه، فنی، تخصصی 

بـا  مرتبـط  حوزه هـای  توسـعه   بـرای  اجرایـی  و 

خـودرو بـا حضـور حمیدرضـا طیبی رئیـس جهاد 

دانشـگاهی، فرشـاد مقیمـی مدیرعامـل شـرکت 

ایران خـودرو و مدیـران ارشـد ایـن دو مجموعـه 

برگزار شد.

در پایـان ایـن نشسـت یـک قـرارداد همـکاری 

 TCU درزمینـه ی »بومی سـازی طراحـی و تولیـد

گیربکس های نیمه اتوماتیک« به امضا رسید.

خودروسازی یک صنعت اعتبارآفرین و  ■

اشتغال زا

طیبی در ادامه خودروسـازی را یک صنعت 

مهـم و اعتبارآفریـن دانسـت و اظهـار داشـت: 

می تواننـد  خودروسـازان  تولیـدی  محصـولات 

باعث اعتبار و آبروی کشور باشد.

ایـن  بـودن  اشـتغال آفرین  بـه  وی همچنیـن 

توسـعه  بـا  افـزود:  و  کـرد  اشـاره  نیـز  صنعـت 

خودروسـازی می تـوان بـرای بسـیاری از فرزندان 

این مرزوبوم اشتغال زایی کرد.

رئیـــــس جهــــاد دانشگاهـــی بابیـــان اینکـه 

ایران خودرو را همکار استراتژیک جهاددانشگاهی 

می دانیـم تاکیـد کـرد: حتـی در مـواردی حاضـر 

هسـتیم در فناوری ها سـرمایه گذاری نیز کنیم، 

خریـد  تضمیـن  بایـد  نیـز  مقابـل  طـرف  در  امـا 

فناوری انجام شود.

وی بـا اشـاره بـه توانمندی جهاد دانشـگاهی 

در تولیـد اینورترهـا و کنورترهـا عنـوان کـرد: در 

ایـن حـوزه جـز برترین هـا هسـتیم و محصـولات 

فناوری های جهاد دانشـگاهی از کیفیت بسیار 

بالایی برخوردارند.

جهـاد  توانمندی هـای  بـه  طیبـی همچنیـن 

دانشـگاهی در حوزه خودروهای برقی نیز اشـاره 

کرد و افزود: قابلیت های بسیاری در این حوزه، 

همچــــون باتــــری و دیگـــر بخش هـــا در جهـــاد 

دانشـگاهی وجـود دارد و آمادگـی همکاری هـای 

بیشتر هستیم.

رئیـس جهـاد دانشـگاهی در ایـن نشسـت بـه 

موضـوع مناقصه هـا نیز اشـاره و تصریح کـرد: در 

کنـار قیمــــت در مناقصــــه بایــــد بـه کیفیــــت 

فناوری ها نیز توجه ویژه ای شود.

طیبـی در پایـان سـخنان خود ضمن تشـکر از 

بــــا  همکــــاری  جهــــت  ایران خــــودرو  اعتمـــــاد 

جهاددانشـگاهی ابـراز کـرد: زمینه هـای خوبـی 

برای همکاری وجود دارد که امیدوار هستیم با 

کار خوب پاسخ این اعتماد را بدهیم.

همکاری استراتژیک ایران خودرو با  ■

جهاددانشگاهی

مدیرعامـل شـرکت ایران خـودرو نیـز در ایـن 

نشسـت بـا تاکیـد بـر اینکـه همـکاری بـا جهـاد 

دانشـگاهی را یـک پیونـد اسـتراتژیک می بینیـم 

اظهـار داشـت: ایـن همکاری هـا بـه چنـد قـرارداد 

محـدود نیسـت و بـرای اسـتفاده از تـوان داخـل 

نیاز به سرمایه دانشی همچون جهاددانشگاهی 

هستیم.

وی با بیان اینکه ظرفیت های بسـیاری برای 

همـکاری با جهاد دانشـگاهی وجـود دارد افزود: 

را در  تـلاش داریـم همکاری هـا  ایـن زمینـه  در 

قالـب کسـب دانـش فنـی یـا تولیـد یـک قطعه به 

نتیجه برسانیم.

بومی سازی، طراحی و تولید گیربکس های نیمه اتوماتیک
در نشست مشترک رئیس جهاد دانشگاهی و مدیرعامل شرکت ایران خودرو عنوان شد؛
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مدیرعامـل شـرکت ایران خـودرو بـا اشـاره بـه 

فرمایشـات اخیـر مقـام معظـم رهبری در جلسـه 

بـه  ایشـان  تاکیـد  و  اقتصـادی  عالـی  شـورای 

موضوع خودرو عنوان کرد: در همین رابطه روز 

گذشـته رکـورد تولیـد سـه هـزار خـودرو توسـط 

ایران خودرو شکسته شد.

مقیمی در این نشسـت تاکید کرد: سـاخت 

بـه  بـرای همـه ماسـت و حتـی  داخـل تکلیفـی 

قیمـت آنکـه در قراردادهـای ضـرر کنیـم بایـد بـه 

این موضوع توجه داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت ایران خودرو در رابطه با این 

پـروژه تصریـح کرد: انتظار مـا در این پروژه جهادی 

عمل کردن است و خود شما نیز جهاد دانشگاهی 

هستید که این انتظارات را بیشتر می کند.

امضای قرارداد بومی سازی طراحی و  ■

تولید TCU گیربکس های نیمه اتوماتیک

در این نشست مشترک بر مبنای تفاهم نامه  

10 اردیبهشت ماه بین جهاد دانشگاهی و شرکت 

ایران خودرو گزارشی از پیشرفت کار در رابطه با 

گسترش همکاری های فناورانه، فنی، تخصصی 

بـا  بـرای توسـعه ی حوزه هـای مرتبـط  و اجرایـی 

خودرو ارائه شد.

بـر اسـاس گزارشـی از روابـط عمومـی جهـاد 

دانشـگاهی، در پایـان ایـن نشسـت یـک قـرارداد 

و  همـکاری در زمینـه ی »بومی سـازی طراحـی 

تولیـد TCU گیربکس هـای نیمـه اتوماتیـک« بـه 

امضـای علیرضـا آخونـدی، رئیـس سـازمان جهـاد 

داود  مهنـدس  و  شـریف  صنعتـی  دانشـگاهی 

صنعتـی  شـرکت  مدیرعامـل  اسـماعیل پور 

نیرومحرکـه بـه امضـا رسـید. از TCU بـه  عنـوان 

کامپیوتـر و واحـد کنتـرل الکتریکـی گیربکـس 

اتومات نام می برند.

ـــ

بـا حضور کسـری غفـوری، مدیرعامل مجتمع فولاد خراسـان و جمعـی از اعضای هیئت مدیره این شـرکت، ضمن تقدیـر از زحمات و 
تلاش هـای عارف نیا، امیر اکبری به عنوان سرپرسـت مدیرعامل شـرکت »تهیه و تولید مواد معدنی شـرق کشـور )سـنگان(« معرفی 

شد و آغاز به کار کرد.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابـط عمومـی شـرکت فولاد خراسـان، چند روز 

پـس از آن کـه مدیرعامـل مجتمع فولاد خراسـان 

خبر خوش از سرگیری ساخت کارخانه کنسانتره 

سـنگ آهـن فـولاد خراسـان را در منطقـه سـنگان 

خـواف اعـلام کـرد، امیـر اکبـری کـه چهـره ای 

علمـی و اجرایـی اسـت، مدیریـت این شـرکت را 

به دست گرفت. 

شـرکت تهیـه و تولیـد مـواد معدنـی شـرق، 

پروژه احداث کارخانه کنسـانتره فولاد خراسـان 

را بر عهده دارد. 

سرپرسـت جدیـد شـرکت تهیه و تولیـد مواد 

معدنـی شـرق، دانش  آموخته دکتری تخصصی 

مهنــــدسی شیمـــی اســـت و عـلاوه بـر سوابـــق 

علمـــی گوناگـــون در حــــوزه تدریس، تحقیق و 

انتشــار مقـالات معتبـــر علمـــی، عضویـت در 

هیئت مدیـره چندیـن شـرکت بـزرگ تولیـدی و 

صنعتی را نیز در کارنامه دارد.

هیئت مدیـره  عضـو  ایـن  از  پیـش  اکبـری، 

شرکت پالایش نفت بندرعباس بوده و علاوه  بر 

در  عضویـــــت  همچــــون  سمت هــــایی  آن، 

هیئت مدیـره هلدینـگ بهامین وابسـته به بنیاد 

برکـت، شـرکت فنـی مهندسـی لبان محاسـبان، 

شـرکت تولیـد لوله هـای کربنـی و نیـز مدیریـت 

توسـعه در شـرکت های صنعتـی دریایـی ایـران 

)خصـدرا( و شـرکت نفـت پتروگهر را در پیشـینه 

کاری خود دارد.

سرپرست جدید شرکت »تهیه و تولید مواد معدنی شرق کشور 
)سنگان(« معرفی شد

در نشست مشترک رئیس جهاد دانشگاهی و مدیرعامل شرکت ایران خودرو عنوان شد؛
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بـا گذرانـدن مراحـل دیتابرداری پیشـرفته و تسـت های عملیاتـی موفقیت آمیز طی یک سـال، بردهـای مرکزی کنترل مشـعل های 
کوره کارخانه گندله سازی گل گهر، بومی سازی شد و به مرحله تولید انبوه رسید.

سیستم مرکزی مشعل کوره های گندله سازی، انبوه سازی شد

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

و  معدنـی  شـرکت  بین الملـل  امـور  و  عمومـی 

و  تکنولـوژی  محصـول  ایـن  گل گهـر،  صنعتـی 

سـاخت کشـورهای اروپایـی بـوده و بـا توجـه بـه 

مشـکلات تحریـم و عـدم تامیـن آن و اخـلال در 

گندله سـازی،  کارخانـه  کـوره  مشـعل های 

شـرکت  همـکاری  بـا  آن  معکـوس  مهندسـی 

دانش بنیـان مپسـام از سـال قبـل آغـاز و طـی ایـن 

پیچیـده  الگوریتـم  طبـق  کنترلـی  بـرد  پروسـه، 

اسـتانداردهای  ایمنـی  فرایندهـای  دوازده گانـه 

اروپایی طراحی شد.

هـر یـک از بردهـای کنترلـی سـاخت داخـل 

نسـبت بـه مشـابه خارجـی دارای ایـن مزیـت 

بـوده کـه از دو پردازنـده مجـزا بـا برنامه هـای 

طراحـی  تکرارپذیـر  و  دقیـق  فـرد  بـه  منحصـر 

سنسـورهای  کـردن  اضافـه  امـکان  کـه  شـده 

شبکه سـازی  و  خـودکار  عیب یابـی  مختلـف، 

بردها است. 

بـرای  مجـزا  طراحـی  دانـش،  ایـن  کسـب  بـا 

کوره هـای  کنترلـی  واحدهـای  مـداوم  اسـتفاده 

حرارتی سایر صنایع نیز امکان پذیر شد.

ــــ

آمارهـای تجـارت خارجـی در هفـت ماهـه ابتدایی امسـال گویای صدور چهـار میلیـون و 375 هـزار و 851 تن زنجیـره و محصولات 
فولادی به ارزش یک میلیارد و 590 میلیون دلار است که 76.8 درصد در بخش شمش فولادی به بیلت و بلوم اختصاص داشت.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، بـر پایـه جـداول 

نشـان  ایـران  اسـلامی  جمهـوری  گمـرک  آمـاری 

می دهد ارزش صادرات دوره این گزارش نسـبت 

بـه مـدت مشـابه کاهـش 37 درصـدی دارد. سـال 

گذشـته، مجمـوع صـادرات شـمش و محصولات 

فولادی از 10,5 میلیون تن هم فراتر رفت.   

رشد 51 درصدی واردات زنجیره فولاد  ■

واردات زنجیره و محصولات فولادی در هفت 

ماهـه ابتدایـی امسـال به رقـم 633 هـزار و 665 تن 

رسید که در مقایسه با دوره مشابه پارسال افزایش 

51 درصدی را نشان می دهد.

ارزش واردات زنجیره و محصولات فولادی در 

دوره فروردین لغایت مهر 99 بیش از 714.6میلیون 

دلار ثبت شـد که در مقایسـه با مدت مشـابه در 

سال 98 رشد 32 درصدی را ثبت کرد.

حجم 3.1 میلیون تنی صدور شمش  ■

ماهـه  هفـت  در  فـولادی  شـمش  صـادرات 

امسـال بـه رقـم سـه میلیـون و 191 هـزار تن رسـید 

کـه از ایـن رقـم سـهم بیلـت و بلـوم 76,8 درصـد 

ثبت شد.

انجمـن تولیـد کنندگان فـولاد ایران آمـار داد 

ماهـه  هفـت  در  بلـوم  و  بیلـت  صـادرات  کـه 

امسـال دو میلیـون و 451 هـزار تـن و اسـلب هـم 

برابر با 740 هزار تن بود.

میـزان واردات بیلـت و بلـوم در هفـت ماهـه 

امسـال نسـبت بـه مـدت مشـابه پارسـال بـه رقـم 

سـه هـزار تـن رسـید کـه افزایـش 50 درصـدی را 

نشان می دهد.

صادرات 1.3 میلیون تن محصولات فولادی ■

بـر پایـه آمارهـای مـورد بررسـی در دوره ایـن 

گزارش، صادرات تولیدات فولادی )مقاطع تخت 

و طویـل( برابـر بـا یـک میلیـون و 345 هزار تن ثبت 

شد که در مقایسه با مدت مشابه در سال 98 که 

دو میلیون و 122 هزار تن بود، کاهش 37 درصدی 

را نشان می دهد.

ضمـن اینکـه میـزان واردات تولیـدات فـولادی 

در هفـت ماهـه امسـال 482 هـزار تـن بـود کـه در 

مشـابه  دوره  واردات  تـن  هـزار  بـا 261  مقایسـه 

پارسال، افزایش 67 درصدی دارد.  

مصـرف  بـرآورد  ایرنـا،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

سـالیانه فولاد کشـور 15 تا 18 میلیون تن و مابقی 

تولیـد می توانـد بـه بازارهـای صادراتـی راه یابـد، با 

حـدود  امسـال  تولیـد  برنامـه  اینکـه  بـه  توجـه 

30میلیـون تـن اعـلام شـده، پیش بینی می شـود، 

حداقـل 35 تـا 40 درصـد تولیـد راهـی بازارهـای 

صادراتی شود. 

ارزش صادرات زنجیره و محصولات فولادی از 1.5 میلیارد دلار گذشت
آمار هفت ماهه 99؛

با تلاش کارگروه بومی سازی حوزه گندله سازی  گل گهر؛
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مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکه گفـت: به هیچ عنوان محصولات شـرکت فـولاد مبارکه به تجار فروخته نمی شـود و این شـرکت 
محصولات خود را تنها به بنگاه های اقتصادی که فعالیت صنعتی دارند، به فروش می رساند.

تمام محصولات فولاد مبارکه به دست مصرف کننده 
واقعی می رسد

حمیدرضـا  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

مبارکـه  فـولاد  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  عظیمیـان 

اسـت،  ورق کشـور  از  تامین کننـده 70 درصـد 

اظهار داشـت: تامین 70 درصد از نیاز کشـور به 

سـخت  شـرایط  در  شـده  باعـث  فـولادی،  ورق 

بـر عهـده  اقتصـادی و تحریـم، رسـالت مهمـی 

شرکت فولاد مبارکه باشد.

وی بـه مـردم ایـن اطمینـان خاطـر را داد کـه 

تمـام محصـولات فـولاد مبارکـه صرفـا بـه دسـت 

مصرف کننده واقعی می رسد.

مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکه تاکیـد کرد: 

بـه هیچ عنـوان محصولات شـرکت فـولاد مبارکه 

شـرکت  ایـن  و  نمی شـود  فروختـه  تجـار  بـه 

محصـولات خـود را تنهـا بـه بنگاه هـای اقتصادی 

که فعالیت صنعتی دارند، به فروش می رساند.

عظیمیان تصریح کرد: اگر مشکلی در بخش 

توزیـع بـه وجـود آمـده و نیاز تامین کننـدگان رفع 

نمی شـود و همچنیـن اگـر تفـاوت قیمـت بیـن 

هیـچ  آمـده،  وجـود  بـه  بـازار  و  کارخانـه  درب 

ایـن  پیگـری  نـدارد؛  مبارکـه  فـولاد  بـه  ارتباطـی 

مشکل بر عهده دستگاه های نظارتی است.

وی بـا ابـراز تاسـف بـرای مشـکلات بـه وجـود 

آمـده در بـازار فـولاد، عنـوان کـرد: فـولاد مبارکـه 

راهکارهـای مختلفـی بـرای برون رفـت از شـرایط 

فعلی ارائه داده است تا هرچه سریع تر مشکلات 

برطرف شود.

مدیرعامل شـرکت فولاد مبارکه با اشـاره به 

ارائـه طرحـی در جهت سـامان دهی بـازار فولاد 

کمیسـیون  در  مجلـس  نماینـدگان  سـوی  از 

نماینـدگان  از  کـرد:  خاطرنشـان  صنایـع، 

درخواسـت شـد کـه بـه بـرای بازدیـد به شـرکت 

بـا نحـوه کار  فـولاد مبارکـه آمـده و از نزدیـک 

جلسـات  افـراد  ایـن  حضـور  بـا  شـوند.  آشـنا 

فـولاد  شـرکت  در  سـاعته  چنـد  کارشناسـی 

مبارکه، ذوب آهن و تهران برگزار شد.

بـر اسـاس گزارشـی از ایلنـا، عظیمیـان با بیان 

اینکه بخش عمده طرح توسط دولت ابلاغ شده 

و مشـکل اصلـی ایـن طـرح در اجـرای آن اسـت، 

تصریـح کـرد: در حـال حاضـر، دولـت در حـال 

و  توزیـع  نحـوه  بـرای  شـیوه نامه ای  تنظیـم 

قیمت گـذاری اسـت، بهتر اسـت به طـور موقت 

طـرح  بررسـی  و  بحـث  ادامـه  از  نماینـدگان 

خـودداری کـرده و طـرح مسـکوت بمانـد تـا ایـن 

شیوه نامه، امنیت از جهت تامین نیاز و قیمت را 

مجدد به بازار بازگرداند.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:
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معـاون علمـی و فنـاوری رئیس جمهـور گفت: کشـور مـا در آینده باید به سـمت تولیـد خودروهای هوشـمند و برقـی برود تـا از این 
موضوع عقب نمانیم که این مهم را در دستور کار داریم.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از شـاتا، 

سورنا ستاری در نشست مشترک با وزیر صمت و 

رئیس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر مقام 

معظم رهبری که در خصوص بررسی طرح تولید 

خـودروی مـدرن و اقتصـادی برگـزار شـد، اظهـار 

داشـت: ایجـاد نـوآوری بـا اسـتفاده از طراحی های 

داخلـی بیشـتر خواهـد شـد و بـه همیـن لحـاظ در 

طرح تولید خودروی ارزان قیمت و مدرن بر روی 

طراحـی داخلـی با اسـتفاده از ظرفیت هـای داخل 

کشور تاکید داریم.

وی گفـت: از کپـی کاری در حـوزه خـودرو و 

مونتاژ باید بیرون آمده و به سمت خلق خودرو با 

اسـتفاده از طراحـی نیروهـای متخصـص کشـور و 

نخبگان حرکت کنیم.

هوشمندسـازی در صنعـت خـودرو را  ■

دنبـال می کنیم

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در ادامه 

در  خـودرو  صنعـت  آینـده  اینکـه  بـر  تاکیـد  بـا 

هوشمندسـازی اسـت، بیان کرد: کشور ما نیز در 

آینده باید به سمت تولید خودروهای هوشمند و 

برقـی بـرود تـا از ایـن موضوع عقب نمانیم که این 

مهم را نیز در دستور کار داریم.

ذکـر  شـایان  شـاتا،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

اسـت کـــــه در ایـن جلســــه بـا حضـــور علیرضـا 

رزم حسـینی »وزیـر صنعت، معـدن و تجارت« 

اقتصـادی  آقامحمــــدی »رئیـس گـروه  و علـی 

معاونـــت بررسـی دفتـر مقـام معظـم رهبـری و 

عضــو مجمــع تشخیص مصلحت نظام«، طرح 

تولیـــد خودروی مــــدرن و اقتصـــادی از ســـوی 

معاونـت علمـی فنـاوری ریاسـت جمهـــوری بـا 

ورود به عمق داخلی سـازی بیشتـــر، توجــــه به 

تاب آوری و پلتفــرم های مشترک با استفاده از 

ظرفیت دو خودروساز بزرگ کشور )ایران خودرو 

و سـایپا( و همچنیــــن بخـش خصـــوصی مـورد 

بررسی قرار گرفت.

به دنبال طراحی خودروهای مدرن و ارزان قیمت با استفاده از 
ظرفیت های داخلی هستیم

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور:

رئیـس اداره طـرح و برنامه ریـزی سـازمان صمـت اسـتان چهارمحال و بختیـاری گفت: بـه منظور افزایـش توان تولیـد ورق های 
پوشش دار فولادی سرمایه گذاری های جدید در چهارمحال و بختیاری انجام شد.

سرمایه گذاری جدید برای افزایش توان تولید ورق های 
پوشش دار فولادی در چهارمحال و بختیاری

بـه گـزارش »فلـزات آنلاین« و به نقل از شـاتا، 

بهنـام خسـروی اظهـار داشـت: بخـش خصوصی 

ایـن  بـرای توسـعه صنایـع ورق هـای پوشـش دار 

استان دو هزار و 714 میلیارد ریال سرمایه گذاری 

می کند.

وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی 10 درصدی 

پوشـش دار  ورق هـای  صنایـع  توسـعه  طـرح 

چهارمحـال و بختیـاری بیـان کـرد: ایـن میـزان 

سـرمایه گذاری در حـوزه نـورد سـرد بـرای تولیـد 

سـالانه 290 هزار تن ورق سـاده کربنی و کم آلیاژ 

در شهرک صنعتی شهرکرد انجام می شود.

سـازمان  برنامه ریـزی  و  طـرح  اداره  رئیـس 

صمت اسـتان چهارمحال و بختیاری ادامه داد: 

اشـتغال  زمینـه  پـروژه  ایـن  از  بهره بـرداری  بـا 

مستقیم 400 نفر فراهم خواهد شد.

خسـروی تصریح کرد: خط تولیدی این واحد 

صنعتـی هـم از کشـور چین خریـداری شـده و در 

حال انتقال به ایران است.

گفتنی است که کارخانه تولید ورق فولادی 

گالوالـوم بـا هـزار و 300 میلیـارد ریـال اعتبـار و 

سـرمایه گذاری ارزی 17 میلیـون و 500 هـزار یورو 

ورق  تـن  هـزار   330 سـالانه  تولیـد  ظرفیـت  و 

پوشـش دار فـولادی ازجملـه گالوانیـزه و گالوالـوم 

زمینه اشتغال 250 نفر را فراهم کرده است.
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گزارش جهانی تولید هشت ماهه 2020 اعلام شد؛

میـزان تولیـد و ظرفیـت مـس تصفیه شـده در جهان طی هشـت ماهـه سـال 2020 افزایش یافتـه و قیمت جهانی مـس نیز طی 
پنج ماه اخیر، با افزایش یک هزار و 550 دلار به ازای هر تن روند صعودی داشته است.

تولید بیش از 16 میلیون تن مس تصفیه شده در جهان

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از 

تازه تریـن گـزارش گـروه  اسـاس  بـر  ایمیـدرو، 

 ،)ICSG( مــــس  بیـــن المللـــــی  مطالعـــــات 

ابتـدای  از  جهــــان،  در  مــــس  شرکت هـــــای 

ژانویــــه تـا پایـــان مـاه آگوسـت 2020، حـدود 

16میلیـون و 76 هـزار تـن مـس تصفیـه شـده 

تولید کردند.

این رقم در مدت مشابه سال 2019 میلادی، 

15 میلیون و 893 هزار تن بود که نشـان دهنده 

افزایش 1.1 درصدی است.

افزایش حدود 3 درصدی ظرفیت تولید مس  ■

تصفیه شده

تصفیـه  مـس  کارخانه هـای  تولیـد  ظرفیـت 

شـده در جهـان از 19 میلیـون و 104 هـزار تـن در 

هشـت ماهـه 2019 بـه 19 میلیـون و 673 هـزار تن 

در هشـت ماهـه سـال جـاری میـلادی رسـید کـه 

حدود 3 درصد افزایش یافت.

کاهش 0.8 درصدی تولید معادن مس ■

فعـالان معـادن مـس جهـان طی هشـت ماهه 

سال 2020 میلادی، حدود 13 میلیون و 360هزار 

رقـم در  ایـن  تولیـد کردنـد.  مـاده معدنـی  تـن 

مـدت مشـابه سـال 2019 میـلادی، 13 میلیـون و 

471 هـزار تـن بـود کـه حاکـی از کاهـش حـدود 

0.8درصدی تولید است.

از ایـن میـزان، هفـت میلیـون و 210 هـزار و 

100تـن مربـوط بـه قـاره »آمریـکا«، دو میلیـون و 

720هــــزار و 700 تـن »آسیـــا«، یـک میلیــــون و 

541هزار تن »آفریقــا«، یک میلیون و 238 هـــزار 

و 300 تن »اروپا« و 647 هزار و 600 تن مربوط به 

»اقیانوسیه« بوده است.

افزایش 0.9 درصدی ظرفیت معادن مس ■

مـس  معـادن  ظرفیـت  مـــدت،  همیــن  در 

جهـان بـه 16 میلیـون و 629 هـزار تـن رسـید کـه 

بـه مـدت مشـابه سـال 2019 میـلادی  نسـبت 

)16میلیـون و 481 هـزار تـن(، حاکـی از افزایـش 

0.9 درصدی است.

افزایش یک هزار و 550 دلاری قیمت جهانی  ■

مس طی پنج ماهه اخیر

بنـا بـه ایـن گـزارش، قیمـت جهانـی مـس 

در تیر ماه )جولای( امسـال حدود پنج هـــــزار 

بـه  اکنـون  کـــــه  بــــود  تـــــن  در  دلار   950 و 

رسـیده  تـــــن  در  دلار   500 و  هــــزار  هفــــت 

کـــــه حاکــــی از افزایش حدود یک هــــــزار و 

550 دلاری قیمـــــت مـــــس در جهـــــان طـی 

پنج مـاه اخیر اسـت.
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